



Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie

Dette værk er downloadet fra

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie

www.genealogi.dk

Bemærk, at hjemmesiden indeholder værker, som er omfattet af ophavsret. For ældre værker, hvor ophavsretten er udløbet, kan PDF-filen frit downloades og anvendes.

For værker, som er omfattet af ophavsret, er det vigtigt at være opmærksom på, at PDF-filen kun må benyttes til rent personligt brug. Distribution og publicering af PDF-filen er ulovlig.

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

94. ÅRGANG . 16. RÆKKE . 2. BINDS FØRSTE HALVBIND.

UDGIVET AF
SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI
OG PERSONALHISTORIE

1974

INDHOLD

<i>Arkivar, cand. mag. Hans H. Worsøe:</i>	
Fortegnelse over slægtslitteratur 1948-1972	1
<i>Fhv. kommunaldirektør Gregers Hansen:</i>	
En bryggerfamilie på Nørregade.....	75
<i>Orientering</i>	94
<i>Kaj Monrad (†) og eksp.sekr. Finn H. Blædel:</i>	
D. G. Monrad og hans 32 aner	95
<i>Små meddelelser:</i>	
Johanne Ludovica Werløs og hendes slægt (<i>Gregers Hansen</i>)	103
Rasmus Nellemann: I. Rasmus Nellemanns signet. II. Rasmus Nellemann som supplikant (<i>Leo Wad</i>)	104
<i>Regnskab for Samfundet for dansk genealogi og Personallhistorie 1973</i>	110
<i>Anmeldelser:</i>	
Bente Pedersen: Dansk historisk årsbibliografi 1968 (<i>Harry Christensen</i>) ...	111
Magistratsarkiver indtil 1868 i Landsarkivet for Fyn (<i>Hans H. Worsøe</i>)	111
Louis L. Hammerich: Duo (<i>Finn H. Blædel</i>)	112

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

udgives af SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE og redigeres af samfundets skriftudvalg ved sekretæren, arkivar Hans H. Worsøe, til hvem manuskripter bedes indsendt.

Abonnement kan kun tegnes ved indmeldelse. Foreninger og biblioteker kan optages som medlemmer. Indmeldelse sker ved henvendelse til sekretæren.

Medlemmer, der ønsker oplysning eller vejledning i genealogiske og personalhistoriske spørgsmål, kan henvende sig til OPLYSNINGSTJENESTEN, der efter evne og muligheder under hensyntagen til spørgsmålenes art enten besvarer disse direkte eller indrykker dem i Hvem forsker Hvad eller tidsskriftet, når pladsen tillader det. Spørgsmål indsendes til redaktøren.

Redaktionens adresse: Arkivar Hans H. Worsøe, Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg.

Fortegnelse over slægtslitteratur 1948-1972

Ved HANS H. WORSØE

For den, der vil undersøge, hvad der er trykt eller duplikeret om en bestemt slægt findes der udmærkede hjælpemidler i de danske historiske bibliografier, der imidlertid kun rækker op til 1947 incl. For tiden herefter er det straks vanskeligere at danne sig et overblik, for nok foreligger der en række hjælpemidler, men ingen af dem dækker hele feltet. Det sikreste er at gennemgå Dansk Tidsskriftindex og Dansk Bogfortegnelse. Ved det sidste må det anbefales at benytte 5-års bindene, idet det er konstateret, at op til 75 pct. af titlerne kan mangle i årsfortegnelserne, men findes i 5-års bindene. Imidlertid mangler her også en række hovedsageligt dupliserede værker. For perioden 1948-1951 kan det meste findes i de årlige bibliografier i Personalhistorisk Tidsskrift og for samme periode er en væsentlig del af udgivelserne registreret i tillægget til Frederiksberg Kommunebibliotekers katalog over genealogisk samling. Endelig kan årene 1967-68 nogenlunde dækkes af Dansk historisk årsbibliografi, og denne række vil jo efterhånden vokse. Ser man på spørgsmålet fra en lokal synsvinkel, er Sønderjylland bedst dækket med Olav Christensens Bibliografi over sønderjysk slægtstavlelitteratur med Peter Kr. Iversens tillæg om manuskripter vedr. sønderjysk personalhistorie i landsarkivet i Åbenrå, men denne publikation er udsendt i 1959. Også for andre områder kan lokalbibliografier, der mest er udarbejdet ud fra en lokalhistorisk og ikke en slægtshistorisk synsvinkel, yde hjælp, men i det store hele er de slægtsforskere, der ikke har let adgang til Det kgl. bibliotek, Frederiksberg Kommunebiblioteker eller Statsbiblioteket og deres systematiske kartoteker, ilde faren. For at hjælpe disse forskere er denne fortegnelse over slægtshistorisk litteratur fra de 25 år, der ikke er dækket ordentligt af de eksisterende bibliografier, udarbejdet, og som ved den fortegnelse over stater m.v., der fremkom i Personalhistorisk Tidsskrift 1973, er det udarbejderen bevidst, at der vil være mangler og fejl.

Fortegnelsen er udarbejdet hovedsagelig på grundlag af de ovenfor nævnte kilder, idet udskrivningen af sedler efter Dansk Bogfortegnelse atter er sket ved bibliotekar fru *Karen E. Bonde*, som jeg er megen tak skyldig. Gennemgangen af tidsskriftindex, af de øvrige bibliografier og af anden litteratur er foretaget af undertegnede, som derfor bærer ansvaret for fejl og mangler i

hele materialet. Medtaget i fortegnelsen er trykte, dupliserede og på andre måder mangfoldiggjorte slægtshistoriske værker, som er fundet omtalt i den trykte litteratur, og derudover en række arbejder, som findes tilgængelige først og fremmest på Frederiksberg Kommunebiblioteker og de offentlige arkiver, dog ikke regulære manuskripter i arkivernes manuskriptsamlinger. Er et værk kun fundet på Frederiksberg Kommunebiblioteker er dette bemærket ved anførelse af »Frbg« i skarp parentes.

Enkeltbiografier er ikke medtaget, selv om det kan formodes, at der i mange af disse findes oplysninger om den biograferedes slægt. Undtagelser er dog gjort, når der i titel eller undertitel udtrykkelig er gjort opmærksom på dette forhold. Det samme gælder erindringer. Heraldisk stof er kun medtaget i beskeden omfang, da Dansk Historisk Fællesforening i 1971 har udgivet en bibliografi over heraldisk litteratur i Danmark og om Danmark 1589–1969. Stoffet er begrænset til det nuværende Danmark, idet dog stof fra Norge og Nordtyskland er medtaget i det omfang, hvor det skønnedes, at de behandlede slægter har haft varig tilknytning i områder i det nuværende Danmark. Her må man dog regne med en ret stor fejlmargen.

Bøger og artikler er samordnet og hovedparten alfabetiseret efter slægtsnavn. En række værker har dog kun kunnet systematiseres topografisk eller efter erhverv, disse findes som gruppe III. For de slægter, der er alfabetiseret efter patronym (-sen navn) er der udarbejdet et topografisk stikordsregister, men opmærksomheden henledes på, at det *kun* omfatter disse og således ikke slægter med fast slægtsnavn (f.eks. er der til slægten Wulff fra Randers ingen henvisning fra Randers) eller slægter alfabetiseret efter hjemhørssted (f.eks. Illum-slægter). Er flere slægter behandlet i samme værk registreres kun de slægter, der direkte er nævnt i titlen, og værket alfabetiseres efter det førstnævnte navn, hvortil der henvises fra de øvrige. Endelig skal det nævnes, at der ikke er foretaget analyser og udskrivning af sedler efter lokalhistoriske værker. Trods alle disse undtagelser har fortegnelsen med sine ca. 1100 titler antaget et for udgiveren helt uventet omfang, og det er hans håb, at den vil vise sig at være nyttig og blive brugt flittigt i tiden fremover.

FORKORTELSER

Ved henvisninger til tidsskrifter m.v. er anvendt følgende forkortelser:

Bh s – Bornholmske samlinger	F H o K hrd – Fra Himmerland og Kjær herred
D A Å – Danmarks Adels Årbog	F Kv t H – Fra Kvangård til Humlehavn
Der Nordschl – Der Nordschleswiger (avis)	Flensb A – Flensborg Avis
FamkdI Jb Schl-H – Familienkundliches Jahrbuch Schleswig-Holstein	F Rb a – Fra Ribe amt
F A o S – Fra Als og Sundeved	F Vb a – Fra Viborg amt
F Frb a – Fra Frederiksborg amt	Fy Å – Fynske Årbøger
F Hb a – Fra Holbæk amt	Hds Å – Hardsyssel Årbøger

- Heimat – Die Heimat
 Her T – Heraldisk tidsskrift
 H m Kbh – Historiske meddelelser om København
 H Å Rds – Historisk Årbog for Randers amt
 H Å Th – Historisk Årbog for Thisted amt
 H årb T og M – Historisk årbog for Thy og Mors
 Jb Eckernförde – Jahrbuch der Heimatgemeinschaft Eckernförde
 Jb schl G – Jahrbuch für den schleswigschen Geest
 Jy T – Jydske Tidende (avis)
 K og F – Kultur og Folkeminder
 L-F Å – Lolland-Falsters historiske samfunds Årbog
 N S T – Norsk Slekthistorisk Tidsskrift
 Persh T – Personalthistorisk Tidsskrift
 Schr Heim Arb – Schriften der heimatkundlichen Arbeitsgemeinschaft für Nord-schleswig
 Skvb – Skivebogen
 Sø M – Sønderjysk Månedsskrift
 Sø Årb – Sønderjyske Årbøger
 V A årb – Vejle amts årbøger
 Vds å – Vendsysselske årbøger
 Volkskal – Deutscher Volkskalender Nord-schleswig
 Våbenh å – Våbenhistorisk Årbog
 Zeitsch f Niederd. Fam.kunde – Zeitschrift für Niederdeutsche Familienkunde
 Østj Hj – Østjysk Hjemstavn
 Årb Pr a – Historisk årbog for Præstø amt
 Årb So a – Historisk årbog for Sorø amt
 Årh st årb – Århus Stiftsårbog

I

KONGEHUSET M.V.

- S. Otto Brenner: Nachkommen Gorm des Alten I–XVI. Generation. Mit Wappen von Jan Raneke. Stuttgart 1965. XV + 477 s.
 Dr. Hans-Erich v. Groll: Zur Verlobung des Erbprinzen Richard Casimir zu Sayn-Wittgenstein-Berleburg mit der Prinzessin Benedikte von Dänemark. Archiv für Sippenforschung hft. 26, 1967, s. 93–96.
 Ingrid Ellen v. Pistolekors: Nachkommentafel von König Christian IX von Dänemark. 100. Wiederkehr der Thronbesteigung von König Christian IX von Dänemark. Archiv für Sippenforschung hft. 12, 1963, s. 235–244. M. tilf. hft. 13, 1964, s. 287 og hft. 24, 1966, s. 671–673.
 Ingrid Ellen v. Pistolekors: Die gemeinsamen Vorfahren König Konstantins von Griechenland und der Prinzessin Anne-Marie von Dänemark, seit dem 18.9.1964 Königin von Griechenland. Archiv für Sippenforschung hft. 24, 1966, s. 667–671.
 Egbert Graf Silva-Tarouca: Der Schwiegervater Europas [Christian IX og hans slægt]. Archiv für Sippenforschung hft. 14, 1964, s. 369–72.

- Knud Tågholt: Det glücksburgske kongehus. Fra Christian IX til prinsesse Margrethe. Den danske kongeslægt gennem hundrede år, 1863–1963. Århus [1963]. 96 s.
- Johann Witt: Schleswig-Holsteinische Ahnen des Prinzen (Karl) von Wales und des Prinzen (Juan) von Spanien. FamkdL Jb Schl-H 1969 s. 56 ff.
- Gerd Wunder: Die deutschen bürgerlichen Vorfahren des dänischen Thronfolgers (des Prinzen Frederik von Dänemark) Archiv für Sippenforschung, hft. 34–37, 1969–70, s. 88–101, 226–232, 281–292 og 363–373.
- Se også: de Monpezat og Sayn-Wittgenstein-Berleburg (gruppe II).

II

SLÆGTER ORDNET ALFABETISK EFTER SLÆGTSNAVN

- Abildtrup* – Jens Abildtrup: Slægten Abildtrup II. En herredsfogedslægt ca. 1475–1700 samt nye oplysninger om slægten Hvid i Abildtrup Nedergård 1487–1800. Struer 1951, 124 s.
- Abrahamsen* – Nina Sørensen: Mette Nicolaisdatter og Søren Abrahamsens slægtsbog u.å. 71 bl. dupl.
- Abrahamsen* – Slægtsbog over slægten Abrahamsen. Udarb. af Jydsk slægtsforskning, Viborg 1970–71, 186 s.
- Adamsen* – se Harreschou og Starbæk Møllegaard.
- Adersen* – Chr. Maibøll: Afskrift af Chr. Knudsens samlinger: Familierne Adersen, Bonde, Foged og slægten på Karlshøj i Asserballe sogn. 1956. 9 bl.
- Adslev* – Adslev-slægten. Red. af Gunnar Haugaard. Slægtsbog for efterkommere af gårdejer Peder Jensen og hustru Margrethe Rasmusdatter af Adslev. Udarb. af et udvalg. Ny udg. Hjørring 1959. 484 s.
- Ahlmann* – Gustave Ahlmann: Beitrag zur Chronik der Ahlmannschen Familie. Schr Heim Arb 3, 1961, s. 65–75.
- Ahlmann* – Chr. Maibøll: Nicolai Ahlmanns ahnetavle 1958. Mskr. 14 s.
- Ahm* – se Dahl.
- Ahrenkiel* – se Ulrich.
- Akeleye* – Erland Grjøtheim: Adelslekten Akeleye i Norge. Biologisk stamtafle. Bodø 1950.
- Albrechtsen* – Erling Albrechtsen: Slægten Albrechtsen og dens minder. 1947 og 1949. Med enkelte ændringer og tilføjelser 1972. 104 s.
- Aller* – Harald Nystrøm: Slægten Aller. Trykt som manuskript 1949. 46 s.
- Anchersen* – Victor Lemvigh-Müller: Slægten Anchersen, Peter Møller, Jeremias Müller og hans syv sønner. Samlet og udarb. juni 1944, omred. febr. 1950 som II del af slægten Lemvigh-Müller, 1951, 83 s.

- Andersdatter* – C. S. Schilbred: Asdalgård i Jylland og fru Johanne Andersdatter. NST XXIII 1972 s. 297–301.
- Andersen* – Axel Andersen: Min slægt. Glamsbjerg 1948, 54 s.
- Andersen* – Cornelius Schmidt: Efterslægtstavle over Christen Andersen (Snedker) og hustru Anne, f. Olufsdatter, Overby, Sønderjyll. Dupl. 1967, 13 s.
- Andersen* – Erik Holm Madsen: En Sønderbæk-slægt. Bidrag til efterslægtstavle for Jens Andersen Snedker, født i Sønderbæk 1719. Herning 1970. 9 s.
- Andersen* – Jens Abildtrup: Søren Kierkegaards tipoldefader, Handelsmand Jens Andersen og hans slægt på Astrupgård. Struer 1952.
- Andersen* – Poul Andersen: Kaperkaptajn Ole Andersens efterkommere. Dupl. Odense 1971. 60 s.
- Andersen* – Harald Møller: Lidt om Rasmus Andersen og Johanne Hansen, deres forfædre og børn, dupl. 1960. 20 s.
- Andkjær* – Alf Andersen: Stamtavle over en Andkjær-slægt. Ålborg 1958, dupl. og offset, 116 s.
- Andresen* – Sune Andresen: En sundevedsk bondeslægts historie. Efter P. Andresens optegnelser. Odense 1957, 143 s. Herfra foreligger som særtryk: Carl Langholz: Ahnetavle for højskoleforstander Peter Andresen.
- Andrup* – Viggo E. Noer: Købmand Simon Christensen Andrups tilknytning til Lemvig. Hards årb. 1972, s. 134–136.
- Andrup* – Paul G. Ørberg: Rektor Thomas Andrup og Sæby latinskoles endeligt. Persh T 1971, s. 183–195.
- Angel* – Max Rasch: Der Start begann mit einer Abweisung – Die Familie Angel und die Stadt Tondern. Der Nordschl 21. og 23.5.1958.
- Anker* – Stamtavle i D A Å 1952.
- Arctander* – K. A. Heiberg: Slægternes lange kæde [Caroline Arctander] Kbh. 1956.
- Arenstorff* – se v. Schiebel.
- Arffmann* – Kristian Glud Konradsen: Slægten Arffmann i Danmark. Horsens 1963. 28 bl.
- Armand* – Louis E. Grandjean: Uhrmagerslægten Armand fra Vigan i Cevennerne. Persh T 1952 s. 192–194.
- Armand* – Otto Hermann: Fredericia slægten Armands tilhold i La Motte Chalencon. Persh T 1949 s. 189–192.
- Armand* – se Hermann.
- Arnesen* – Elisa Tandberg: Familien Arnesen (Holst) fra Slesvig-Holstein. Oslo 1948, 74 s.
- Arnkiel* – Hans Valdemar Gregersen: Toldsted I: Under Arnkielerne. Sø M 1948 s. 162–165.
- Arnkiel* – Hans Krog: Arnkiel-slægten på Haderslevegnen. Sø M årg. 25 s.

58–59 [1949].

Arnkiel – se Rasmussen.

Arvin – [H. F. Kiær:] Tilføjelser og rettelser til Stamtavle over efterkommere efter Rasmus Nielsen i Hedensted omfattende slægterne Arvin, Baden, Jacobsen og Kiær. 1948 13 s. dupl.

Asmussen – Max Rasch: Der Hof Peppersmark am Scheidebach. Volkskal. 1949 s. 43–52.

Asmussen – Slægtsbog. Anetavle for Hans Peter Asmussen og Ellen Marie Jacobsen. Afdl. A: Efterkommere efter Anna Sophia Asmussen og Peder Jacobsen. Afdl. B: Efterkommere efter Hans Peter Asmussen og Helene Kathrine Hansen. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964–66. Dupl.

Astrup – P. O. Andersen: Hvad gamle gravsten fortæller. Blade af Astrupslægtens historie. SØ M årg. 24 s. 155–171, med tilføjelse (Carl Langholz) s. 203 [1948].

Astrup – Slekten Astrup fra Astrupgaard gennem 550 år. 2. ajourførte og utvidede utg. ved O. Delphin Amundsen. Trykt som ms. Oslo 1955. 167 s.

Astrup – Morten Astrupgaard: Slægten fra Astrupgaard. 365 s. 1956. Tillæg 8 s. 1957.

Augustinus – se Miquelsen.

Ave – se Erreboe.

Axelsen – P. Moos: Taterkongen Johannes Axelsens afstamning (8.11.1808–1892) SØ M årg. 26 s. 131–132 [1950].

Bach – Slægten Bach fra Laastrup. Om Mads Jørgensen Back, født 1775, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 269 s.

Bachmann – Max Rasch: Tønderner Mühlenkronik. Mit Aufzeichnungen zur Geschichte des Bachmannschen Geschlechtes. Tønder 1948, 56 s.

Back – se Hansen.

Backhausen – Johan Chr. Backhausen: Johan Christian Backhausens efterkommere og Christian von Backhaus' efterkommere. 2 tavler i kasette, 1965.

Baden – se Arvin.

Bager – S. H. Finne Grøn: Litt om om familieforholdet mellem Olve Bager i Odense og slekten Ebbels stamfar. NST 1950 s. 55–58.

Bagge – Anna Myrhøj: Lidt om Bagge-slægten fra Ribe og Suurslægten fra Ålborg. Fr H o K hrd 1949 s. 124–125.

Bagge – Knud Prange: En adelig kiste og et heraldisk problem [slægterne Grøn, Lunov, Bagge af Jylland og (den ikke eksisterende) Bagge II af Jylland] Mark og Montre 1970 s. 36–42.

Baggesen – H. Friis og Knud Baggesen: Stamtavle over digteren Jens Immanuel Baggesens slægt 1948. Maskinskr.

- Baggesen* – Katharina Henkel: Rückblick auf den Stammbaum der Familie Baggesen in Medelby. Familienmitglieder des Dichters Jens Immanuel Baggesen und seines Sohnes des Generals August Haller Baggesen. Jb schl. G, 1956 s. 125–133.
- Bahnson* – Sven Houmøller: Slægten Bahnson. Udgivet af Louis Bahnson. 1952. 114.
- Balling* – Niels P. Bjerregård: Ballingslægten fra Øster Lyby. Samlet og udgivet på foranledning af slægten. Skive, 1953. 80 s.
- Balling* – J. Balling Engelsen: En del af Balling- og Grove-slægtens historie gennem 200 år. Skive 1951, 64 s.
- Balslev* – L. C. Balslev: Tillæg til stamtavle over Haarslevgrenen af slægten Balslev 1939. Odense, 1952. 80 s.
- Balslev* – Ole Balslev: Anetavle for fire søskende Balslev. 39 s. Stenc. Lyngby 1962.
- Bang* – Dora Bang: Fra Fyn til Vestjylland. Lidt om et af Danmarks ældste slægtsnavne. Hards årb 1972, s. 132–134.
- Bang* – Dora Bang: Nogle af Vejle-egnens præster omkring år 1700. V A Årb 1972, s. 214–220.
- Bang* – Chr. Mikkelsen: Lidt om Grundtvigs mødrene slægt. F Hb A bd. 51 [1957] s. 36–62. Også trykt i D Kirkt årg. 110, 1958.
- Bang* – Carl Langholz: Ahnetavle for Offer Bang 1738–1818. Sognepræst i Skibet. Åbenrå 1948, dupl. 14 bl.
- Bang* – J. W. Hanssen: Tillæg til rådmand i Assens Jørgen Bangs (d. 1579) efterkommere. Ved V. Bang, Hillerød, 1948, 30 s.
- Bangsgaard* – Bangsgaardsslægten, samlet og udarbejdet af Martin Odgaard. Udg. af Søren Bangsgaard. Snedsted 1971, 69 s.
- Banner* (Mathiesen) – Stamtavle i D A Å 1949.
- Banner-Høeg* – Stamtavle i D A Å 1949.
- Bardenfleth* – Stamtavle i D A Å 1948.
- Bardram* – Aage Christens: Slægten Bardram, rev. og omarb. udg. 1968, 2 bl. fot. kop. [Frb.].
- Barfod* – Jørgen H. Barfod: Lidt om slægten før Jens Barfods adling i 1455, udsendt i 500-året. Udgivet af Slægtsforeningen. 8 s. 1955.
- Barfod* – Jørgen H. Barfod: Nitten generationer. Slægten Barfod-Barfoed i korte biografier og tidbilleder. 1960. 323 s.
- Barfod/Barfoed* – Jørgen H. Barfod: Nitten generationer i billeder. Hft. 1–2, 36 s. 1963–64.
- Barfoed* – Aage Barfoed: Kjøpmann i Nakskov Christian Barfoed. Hans forfedre og etterkommere. Oslo 1951, 71 s. dupl.
- Barfod* – se Bjødstrup.
- Barsebek* – Aage Fasmer Blomberg: Hvem har bygget Næsbyhoved-Brobym kirke? Slægten Barsebek og dens efterkommere og Næsbyhoved kirke.

- Fy Å bd. 7 s. 304–335 [1960].
- Barsøe* – Max Rasch: Der nordschleswigsche Bauerngeschlecht Barsøe aus Knud (Fjelstrup), Skovbølling und Errigstedt. Heimat 1957 s. 33–36.
- Barsøe* – se From.
- Bassø* – Bjarne Bassø: Tillæg til den stamtavle over familien Bassø som oberst Hans Bassø utga 1899. 1969.
- Bauditz* – H. Hjorth-Nielsen: En forglemt gren af familien Bauditz. Persh T 1952 s. 194.
- Baun* – Slægten fra Baunhøj i Alslev sogn. Om Christen Pedersen (Baun) født 1810, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 234 s.
- Baxmann* – Rolf Hillmer: Das Stipendium des Heinrich Paxmann vom 10.6. 1580. A) Stammfolge des nordschleswigschen Geschlechts Baxmann [Sønderborg]. Zeitschr. f. Niederd. Fam.kunde 2 s. 31–32. [1967].
- Beaujou* – M. Larsen: Familien Beaujou – et fransk indslag i et dansk landsogn. F H o K hrd bd. 49 s. 232–242 [1960].
- Beck, Beck-Friis* – Stamtavle i D A Å 1951.
- Beg* – se Rold.
- Behrmann* – Thorvald Madsen: Behrmannslægten i Odder. Østj Hj 1949 s. 167–174.
- Bendixen* – Harald Møller: Lidt om Niels Holst Bendixen og Ane Sørensdatter, deres forfædre og børn, dupl. 1960. 10 s.
- Bendsen* – Karl Winther: Tillæg til familien Bendsens slægtsbog 1958. 20 s. 1958.
- Bendz* – Oversigt over slægten Bendz (den agnatiske linie) 1960 samt nulevende kvinder af navnet Bendz, 1960 1 tvl [Frb].
- Bennick* – Adolf Frederik Bennick Iversen: Bennickslægtens historie fra år 1397 til år 1889. Bennicksgård i Rinkenæs var i slægtens eje indtil år 1749. 141 s. 1961.
- Samme: Stamtavle over Bennickslægten fra år 1397 til år 1889. Uddrag af bogen: Bennicksgård i Rinkenæs, Sønderjylland 800–1800 14 s. 1964.
- Samme: Tilføjelser til Bennicksgård i Rinkenæs, Sønderjylland 800–1800, 13 s. 1961.
- Bentzon* – H. F. Garde: Generalgouvernør Adrian Benoni Bentzon og hans vestindiske efterkommere. Persh T 1962 s. 9–22.
- v. *Benzon* – Harald Graf v. Lüttichau: Die dänischen Ahnen der Grafen v. Lüttichau. II: Die Ahnen der Karen Gräfin v. Lüttichau geb. von Benzon. Archiv für Sippenforschung, hft. 38, 1970, s. 468–478.
- Bergenhammer* – Thøger Rugholm: Slægten Bergenhammer. Persh T 1970 s. 165–176.
- von Berger* – Louis Bobé: Familien von Berger i Danmark. 1952, 36 s.
- Berggreen* – Slægten Berggreen fra Østbirk sogn. Om Søren Jensen (Berg-

- green), født 1824, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 64 bl. + 5 tavler.
- Bergsøe* – Det bergsøeske familiearkiv i Det kgl. Bibliotek og andre kilder til fam. Bergsøes historie. Ved Morten Borup. 1968. 121 s.
- Berling* – T. Vogel-Jørgensen. Konsangvinitetstavler over slægterne Berling, Glasing, Godiche, Høpffner og Møller. (Berlingske Tidende gennem 200 år bd. 3, I s. 6–7) 1949.
- Bernard* – H. F. Garde: Samboinden Charlotte Amalie Bernard og hendes efterkommere indtil 5. led. Et bidrag til de dansk vestindiske øers personalhistorie Persh T 1971 s. 211–227.
- Berner Schilden Holsten* – se Holsten.
- Berntzen* – T. O. Tjalk: Therese Amalie Berntzens anetavle samt nogle efterretninger om hendes nære slægt. Hornbæk 1969. 23 s. dupl.
- Bertelsen* – Slægten Bertelsen. Efterkommere efter Ferdinand Thorvald Bertelsen, f. 1835 [i Vejle]. Udarb. af Jydsk slægtsforskning, Viborg 1970–71, 100 s.
- Berthelsen* – Slægten Berthelsen. Udg. af Dansk Slægtshistorie [Slægtsbog for Jacob Berthelsen (f. i Tøndering 1842, død i Thorum 1934) og hustru Inger Nielsen]. Kjellerup 1962–64.
- Bertelsen* – Slægtsbog. Anetavle for Jesper Bertelsen. Anetavle for Maren Jepsen. Efterkommere efter Morten Jespersen og Birthe Christensdatter. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Betz* – Alfr. Georg Chr. Betz: Familien Betz med sidelinier. 1971, 29 blade. Supplerende og videreførte oplysninger i fortsættelse af familieregistre i Frederik Carl Alfr. Betz: En gammel lærers livserindringer. Stamtavle.
- Bie* – H. I. Bie: Personalhistoriske optegnelser om slægten Bie. Randers 1957. Dupl.
- Bilfeldt* – Otto Bilfeldt: Træk af slægten Bilfeldts historie. (Omslagstitel: Bilfeldt). Kbh. 1965. 115 bl. dupl.
- Bircherod* – E. Juel Hansen: Slægterne Bircherod og Birkerod. Persh T 1951 s. 94–115.
- Birkelygård* – Svend Pedersen: En delvis beskrivelse af en gren af Birkelygaard-slægten i Gislinge. (Omslagstitel: Slægtshistorie). Pennsylvania State University, USA, 1965. 46 s. dupl.
- Bispelund* – Bispelundslægten o. 1660–1953. 87 s. Skanderborg 1957.
- Bjerg* – Optegnelser om ejendoms- og slægtskabsforhold, soldaterliv, rejseoplevelser m.v. nedskrevne af Peder Pedersen Bjerg og hans søn Anders Pedersen Bjerg. 159 s. stenc. Odder 1963.
- Bjerre* – Bjerreslægts Brevdue. Udg. hvert år siden 1947 af slægtsforeningen, à ca. 60 s., trykt i Lemvig.
- Bjerre* – Markus Bjerre: Nissumbysønnerne og deres hjem. Særtryk af ovennævnte, 74 s., Lemvig 1965.

- Bjerre* – Thorv. Lodberg: Stamtavle over Bjerre-slægten fra Bjerre i Sir ved Holstebro. 2. udgave. Udgivet af Bjerre-slægten. Lemvig, 1948. 282 s.
- Bjødstrup* – Jens Abildtrup. Selvejerslægten Bjødstrup 1380–1740. Biografiske skildringer samt oplysninger om de indgiftede slægter Barfod og Fastrup. Struer 1952.
- Wind Bjørn* – L. A. Larsen: Lidt om en slægt Wind Bjørn. Sø M årg. 34, [1958], s. 278–280.
- Blach* – Aage Brask: Blach'ernes selvejergård i Lerbjerg. H Aa R årg. 50, [1957] s. 37–70.
- Blas* – Rasmus Nielsen: Blas-slægten paa Sejerø. Næstved, 1950. 36 s.
- Blegvad* – Niels Reinhold Blegvad: Familierne Blegvad og Lund. 1967. 54 s.
- Blicher* – C. Klitgaard: Slægten Blicher, nogle psykologiske iagttagelser. Persh T 1955 s. 113–127.
- Bloch* – Jens Bloch: Stamtavle over Frederik Sørensen Blochs descendenter. 1967. 55 s.
- Bloch* – se Friedländer.
- Blom* – Erik Blom: Ahne-hjul over Jens, Eva og Lars Bloms 64 aner, dupl. 1958, tvl.
- Blome* – se Uck.
- Blumer* – Carl Th. Jørgensen: Et Horsens-maleri fortæller. Træk fra Blumer-slægtens historie gennem 5 led. 1962, 54 s.
- Blædel* – Finn H. Blædel: Slægten Blædel. Paulus Blædels efterkommere. En stamtavle, 1954. 84 s.
- Blæsbjerg* – O. C. Jørgensen: Slægten. En gren af den gamle fynske Blæsbjergslægt. 1970. 96 s.
- Bock* – Chr. Majbøll: Familien Bock fra Nordborg med oversigt over kbmd. Samuel Brandts familie. Dupl. 1956, 7 s.
- Boe* – Boernes historie og slægtstavler 1546–1960. Samlet og udarbejdet af Lars Boe Thomsen. Glamsbjerg 1960, 512 s.
- Boeck* – Hector Boeck: En officersslægt gennem 800 år. Slægten Boeck i kongeriget Danmark-Norge fra 1714, med forslægt i grevskabet Flandern før 1160 og i ærkebispedømmet Bremen fra 1160. Kortfattet oversigt over slægtens ældste linie. 88 s. 1957.
- Boje* – H. C. Boje: Slægtsbog for Boje-slægten i Gødvad og nogle deri indgiftede slægter. Bd. 1 272 s. 1956. (Udsendt i hæfter 1948 ff.).
- Bojesen* – Svend Jacobsen: Slægten Bojesens afstamning. Persh T 1972 s. 155–170.
- Bojesen* – Stamtavle over justitsråd S. A. Bojesens efterkommere. S. A. Bojesens familielegat og hjælpefond. 16 s. 1954.
- Bokkenheuser* – Chr. Bokkenheuser: En københavner-slægts historie. H m Kbh 4/3 s. 569–624 [1954].
- Boldsen* – Hans Chr. Bruun: Slægten Boldsen fra Mellerup. 2. udg. Udg. og

- udarbejdet af Sv. Søgaard-Sørensen. 111 s. Hjørring 1956.
- Bonde* – Slægten Bonde fra Høver sogn. Om Jens Peter Jensen Bonde, født 1842, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 104 bl.
- Bonde* – Knud Prange: Bonde af Thy – en standshistorisk studie. Bol og By bd. 5, 1964 s. 47–70.
- Bonde* – se Adsersen.
- Bonnevie* – Georg F. og Erik Bonnevie: Familien Bonnevie. Danmark 1719–1962. Stamtavle og minder fra Vallekilde. Kristine Bonnevie og Poul Bonnevis stamtavle fra 1931 delvis optrykt og viderført. 106 s. Randers 1963.
- Bonnichsen* – Max Rasch: Abglanz einer altbäuerlichen Führungsschicht in Nordschleswig. Am Beispiel eines Hofes im Dorfe Holm. Kirchspiel Hoist. Heimat 1958 s. 33–38.
- Borch* – Slægtstavler over den jyske slægt Borch. Samlet på grundlag af P. G. K. Borch's stamtavle af 1905 med supplerende oplysninger og rettelser ført op til 1949 paa grundlag af velvilligst tilstillede oplysninger fra slægtens medlemmer og andre interesserede slægtskyndige. Udg. i 1949 som manuskript af Den jyske slægt Borch's familieforening. 1949. 128 s. og løse bilag (ringbog). Rettelser og tilføjelser 1951.
- Borch* – se Brönniche og Weiersøe.
- Bork* – Bork: Et forsøg til et slægtsminde. Dupl. 1961, 12 s.
- Bornebusch* – Heinrich Bornebusch: Familien Bornebusch. Danske og svenske linie indtil 1950. 1950. 22 s.
- Borre* – Slægten Borre. Nakskov, 1952. 44 s.
- Borries* – G. V. Th. Borries: Den danske familie Borries. 1706–1943. Dens oprindelse, dens historie, dens medlemmer. 1954. 74 s.
- Boye* – Holger Schou Thomsen: Slægten Boye F Vb A 1948 s. 24–63.
- Boysen* – Benny Boysen: En Hardsysselslægt. Slægts- og egnshistorie fra Vestjylland. Holstebro 1972 dupl. 182 s.
- Boysen* – Andreas Petersen: Den gamle boysenske slægt i Kollund gennem 338 år, 10 slægtled. Flensb A 18.9.1948.
- Brag* – Chr. Maibøll: Skibskapt. Peter Brags anetavle. F A o S XL, 1961, s. 59–65.
- Brahe* – Stamtavle i D A Å 1950.
- Bramsen* – Bo Bramsen: Bogen om Luis Bramsen's efterkommere. En familieoversigt gennem mere end 100 aar. Samlet og udgivet af Bo Bramsen i anledning af 100-aars dagen for Ludvig Bramsen's fødsel 1847 – 9. september 1947. Trykt som manuskript. 1949. 208 s.
- Bramsnæs* – C. V. Bramsnæs: Min slægtshistorie. Slægtslinier fra 1500-årene. 1963. 160 s.
- Brandt* – se Bock.

- Breyen* – Knud Ole Stampe Breyen: Familien Breyens slægtsbog. Hellerup, 1968. 77 s.
- Brinch* – Knud Brinch-Fischer: To slægtstavler. Alle slægterne er udsprunget fra Sønderho-Fanø. Esbjerg 1970.
- Brinch* – Hans Brinch: . . . men kun de glemte er borte. Bd. II af en slægtskrønike fra Sønderho, Fanø. Lemvig, 1969. 179 s.
- Brinch* – Hans Brinch: Lille Jes og de ældste slægters historie. Esbjerg, 1972. 149 s.
- Brix* – C. Klitgaard: Slægten Brix fra Han herred. H Å Th 1965 s. 131–132.
- Bro* – se Harreschou.
- Bro* – Chr. Kollerup: En vesthimmerlandsk bondeslægt. Slægten Bro med sidelinier. Løgstør 1951.
- Brockenhuus* – Albert Fabritius: Slægten Brockenhuus 1958. Dupl. 75 s.
- Brockenhuus* – Stamtavle i D A Å 1962.
- Brockenhuus-Schack* – Lars Ammitzbøll: Tilføjelser til ol. Kield Greve Brockenhuus-Schacks stamtavle 1964. Fotok. [Frbg].
- Broen* – Hans H. Fussing: Sognepræst Mads Mortensen Broens slægtninge. Persh T 1950 s. 200–201.
- Brorson* – Sven Houmøller og Otto Kryck: Familien Brorson fra Nordborg. 1949. 102 s.
- Brorson* – Chr. Maibøll: Familien Brorson fra Nordborg efter Chr. Knudsens sml. m. tilføjelser. Dupl. 1956. 14 s.
- Bruhn* – se Lass.
- Brun* – Hans Petersen: Nordschleswigsche Pastoren von der Reformation bis in die Zeit um 1700. Schr Heim Arb 19, 1969, s. 84–106 [De sammenfugte slægter Brun, Caspergaard, Marquardsen og Ratenburg m.fl.].
- Bruun* – Kr. Bruun: Fra slægt til slægt. Fem generationer. Trykt som manusk. 24 s. Virum 1960.
- Brun* – Marie Kirstine Bruns efterkommere. Linien Rolff. 3. udg. 23 s. Århus 1958.
- Bruun* – S. Otto Brenner: Slægten Bruun. Efterkommere i mandslinierne efter justitsråd Espen Bruun til Villerup (1755–1829) dupl. 1957, 14 s.
- Bruun* – Jørgen Swane: De Fredericia-Bruun'er. V A årb 1951 s. 103–146.
- Bruun* – Jørgen Swane: Købmand i Fredericia, justitsråd Bertel Bruun 1767–1827 og Magdalene Barbara Brøchner's 1768–1831 samlede descendens. 6. udgave. Vejle, u. å. 96 s. [1948].
- Bruun* – Hans Werner: Slægten Bruun fra Assens. Hans Rasmussen Bruuns danske efterslægt. 1968. 93 s.
- Brüggemann* – Nicoline Still und Harald Graf von Lüttichau: Die Amtswalterfamilie Brüggemann. FamkdI Jb Schl-H 1971 s. 21–30, med tilføjelser af Horst Tschentscher: Ergänzungen zur Segeberger Familie Brüggemann smsts. 1972 s. 70–73.

- Brøgger* – F. B. Fabricius: Stamtavle over en gren af slægten Brøgger, 1969, 36 s.
- Brøndsted* – Niels Brøndsted: Byen og slægten Brøndsted. V A årb 1956 s. 136–179.
- Brønniche* – Albert Fabritius: Stamtavle over efterkommerne af købmand, agent Jacob Brønniche og Inger Marie Michelsen. Adkomstberettigede til agent Anders Borchs og hustru Ane Brønniches legat. 1960, dupl. 83 bl.
- Buch* – Slægten fra »Vanggaard« Niels Hansen Buch og hustru. Forfædre og efterkommere. Udarbejdet af Slægtshistorisk Institut, Viborg 1967–68, dupl.
- Budde* – se Christensen.
- Bugge* – Kjeld Bugge: Slekten Bugge fra Randers. Oslo-slekten Bugges oprindelse og dens sammenhæng med astronomen Thomas Bugges slekt. Særtryk af N S T 1953.
- Bugge* – C. J. Pape: Slægterne Bugge og Hjorth på Svejstrupgård. Råsted sogn. H Å Rds årg. 50 [1957] s. 97–112.
- Buntzen* – Familien Buntzen på Christianshavn. Persh T 1953 227–229. Erik Reitzel Nielsen: Mere om familien Buntzen på Christianshavn, 1955 s. 1–29 og 150.
- Burchardi* – Wilhelm Hahn: Das schleswig-holsteinische Pastorengeschlecht der Burchardis. Famkdl. Jb Schl-H, 1962 s. 18 ff med tilføjelser 1963 s. 65.
- Busch* – [Eduard Busch:] Slægten Busch fra Mesmerode, 90 s. 1964.
- Busch* – se Erreboe og Halberg.
- Bussemus* – se Harreschou.
- Buur* – Jens Frølund Buur: Buurslægtens stamtavle 1728–1960. Horsens, 1960. 3. forøgede udgave. Horsens, 1960. 79 s.
- Buus* – Jens Gravesen: Nogle bidrag til slægten Buus's stamtavle. Aalborg 1968, 66 s.
- Buus* – Jens Gravesen: Endnu et bidrag til slægten Buus's stamtavle. Buus'erne fra Blendstrup sogn, hvori også mange med navnet Vammen forekommer. Ålborg 1971, 134 s.
- Byg* – Ellen og Jacob Due: Bygslægten fra Halk sogn, Sønderjylland. 1972, 58 s.
- Bügel* – Fundats for Casper Peter Bügels familiestiftelse og stamtavle over Casper Peter Bügels efterkommere. 3. udgave ved Albert Fabritius (paa grundlag af de foregaaende udgaver ved Th. Hauch-Fausbøll og af meddelelser indkomne før 1. juni 1948). 1949. 104 s. 4. udg. ved samme, 1966, 145 s.
- Bülow* – Stamtavle i D A Å 1963 fortsat 1964.
- Byrialsen* – Slægtstavle over gårdmand og sognefoged Christen Byrialsens forfædre og efterkommere samt et kort rids af hans og hans børns livshi-

- historie. 42 s. Års 1957.
Bützow – G. Bützow-Rohde: Stamtavle over en slægt Bützow. Persh T 1960 s. 17–42.
Bødker – Wilh. Kjær Jensen: Slægtsbog. Slægten Bødker af »Søvig«, Lindum sogn. Udg. af slægtskredsen. 133 s. Randers 1961.
Bødker – Wilh. Kjær Jensen: En gammel spillemandsslægt. Østj Hj. 1956 s. 130–133.
Bøg – Chr. Bokkenheuser: Slægten Bøg. F Vb a 1950 s. 70–74.
Bøgh – Axel Bøgh: Anetavler og anehistorie for efterkommere efter godsinspektør Otto Bøgh og hustru Eleonore f. Møller. 1969. Forsk. pag.
Böttern – se Rasmussen.
Bårris: A. M. Bårris: Bårris-slægtens historie. Slægten fra Kragemose, Lildbølling og Poulsgaard med Vestre Nabogård gennem 6 generationer. 162 s. Kolding 1955.
Baastrup – Thorvald Madsen: Slægten Baastrup. Udgivet af et slægtsudvalg. Odder, 1951, 76 s.
- Canaris* – Henning Heilesen: Slægten Canaris. Persh T 1949 s. 142–146 og (Alfred Larsen:) 1955 s. 149.
Caspergaard – se Brun.
Carstens – Stamtavle over familien Carstens. 4. rev. udg. 1958. 49 s.
Carøe – Th. Hauch-Fausbøll: Slægten Carøe. Tillæg og rettelser. Af Knud Trock-Jansen og Hans F. Randbøll. 1971. 28 bl.
Caspergaard – Hans Petersen: Kirchherren von Wonsbek. Schr Heim Arb 25, 1972, s. 71–79.
Christens – Aage Christens: Anetavle for Hanne Hemmersam f. Christens og Birgit Christens. Rev. udg. 1968. 2 bl. [Frbg].
 Samme: Anetavle for Hanne og Birgit Christens og forbindelsen med familien Ginge. 1969. 2 bl. [Frbg].
Christens – Aage Christens: Descendenter af Johann Fr. Christen, frisør og gæstgiver i Güstrow og hans to hustruer Frederikke Elisabeth Sophia Behrens og Marie Elisabeth Bock. Udarb. af Henrik Christens. Ajourført 1968. 10 bl. [Frbg].
Christens – Aage Christens: Slægten Christens. En konsanguinitetstavle. 2 bl. [Frbg].
Christens – se Dalgas.
Christensen – Slægten Christensen. Udarb. af Dansk Slægtshistorie Kjellerup 1963–64 [Anders Christensen f. 1796 i Løvel og hans efterkommere].
Christensen – Chris H. Christensen: Slægtspor gennem 300 år. Ærø, 1962. 126 s.
Christensen – Peder Dissing: Landmand i Lille Skæggesholt Anders Christensens efterslægt. Horsens, 1948, 68 s.

- Christensen* – Alfred Jensen: Christen Christensen, slægten fra Hollensted 1947–1955. Supplement til slægten fra Hollensted 1947 [Christen Christensens efterkommere]. Trykt som manusk. 8 s. Åbenrå 1955.
- Christensen* – Hans Christensen: Lidt om fem pigers forældre på Birkelundgård og deres forfædre. [Hans og Mine Marie Christensen, f. Pedersen]. Køge, 1948. 32 s.
- Christensen* – En slægt Christensen fra Flynder sogn. Om Jens Christensen, født 1851, hans forfædre og efterkommere. 48 bl. Nordisk slægtsforskning, 1969.
- Christensen* – Math. Christensen: En slægt af slesvigere. En lille mindebog om vore forfædre Jens Christensen og Christine Duus samt deres for- og efterslægt. Kolding 1961, 69 bl. dupl.
- Christensen* – En slægt Christensen fra Agerskov sogn. Om Johan Hansen Christensen, født 1845, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 68 bl.
- Christensen* – Slægtsbog. Anetavle for Lars Christensen (Graugaard) og hustru Maren Pedersdatter [i Hvidbjerg, Thyholm]. Udarbejdet af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1962–64.
- Christensen* – Slægtsbog. Anetavle for Niels Christensen [f. 1798 i Løvel] og hustru Birgitte Cathrine Pedersdatter. Efterkommere efter Niels Christensen og hustru Birgitte Cathrine Pedersdatter. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Christensen* – Slægtsbog. Anetavle for Morten Christensen og hustru Kirsten Sørensdatter Meldgaard, hvorunder hører de to afsnit om Øllegaard Budde og Kong Christopher II's forfædre. Efterkommere efter Morten Christensen og hustru Kirsten Sørensdatter Bundgaard. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1962–64.
- Christensen-Dalsgaard* – Kr. Glud Konradsen: Slægtstavle over familien Christensen-Dalsgaard fra Dalsgaard i Svostrup. Søren Christensens og Nielsine Susanne Marie Egeriis's afstamning og efterkommere. Horsens 1959, dupl.
- Christiani* – Wilh. von Antoniewicz: Slægten Christiani. Borger i Bremen Christian Christianis mandlige descendens. 29 s. 1955.
- Christiansen* – Inger Marie Plum: Anetavle for 9 søskende Christiansen fra Flensborg. 81 s. 1959.
- Christiansen* – Birthe Hjorth: Slægtsbog fra 1752–1952. [Rasmus Christiansen og efterkommere]. Holbæk, 1952. 32 s.
- Christiansen* – Axel Ejner Christiansen: Slægtskabsstudier. Studier over slægten Christiansen, Vogel, Hansen, Ølthien. 1963–66. 1330 s. mskr. [Frbg].
- Claudius* – Johann von Böhl: Der verhängnisvolle Schuss in Struxbüll, ein Beitrag zur Geschichte der Pastorenfamilie Claudius. Jb schl G 1958 s. 184–188.

- Claudius* – Hans Staack: Die Ahnen des Dichters Matthias Claudius. Schr. Heim. Arb. Heft 7, 1963, s. 67–81.
- Clausager* – Jan Aas Jansen: Clausager-slægten. Hds. Å 2/3, s. 113–115 [1969].
- Clausen* – Carl Langholz: Ahnetavle for bibliotekar i Sønderborg Ellen Marie Clausen og søskende. Åbenrå 1948. 17 s. dupl.
- Clausen* – Kaj Bülow Jensen: Ahnetavle for Hans Peiter Clausen f. i Ærøskøbing 8/12 1773. Marstal 1962, 12 bl. mskr. [Frbg].
- Clod-Svensson* – S. H. Clod-Svensson: Studier over familien Clod-Svensson. (Omslagstitel: Vore aner). Trykt som manuskript. 1967.
- Clos* – se Ransy.
- Cohn* – John Magnus Cohn: The Cohn Family Tree. Swann Hill, 1963.
- Cold* – Otto Cold: Die Ahnen der Brüder Eberhardt und Henning Cold 1–2, Kiel 1954, dupl.
- Collin* – Albert Fabritius: Den collinske familiebibel. Persh T 1966 s. 51–60.
- Collin* – Albert Fabritius: Gehejmekonferentsråd Jonas Collins efterkommere 48 s. dupl. 1964.
- Conradsen* – Kristian Glud Konradsen: Stamtavle over familien Conradsen. Efterkommere af Hans Friederich Conrad Rasmussen, Vester Åby ved Svendborg, f. 16.8.1754 d. 20.12.1810. Horsens 1956. 51 bl. dupl.
- Conradt-Eberlin* – Stamtavle i D A Å 1965.
- Copmann* – Knud Jølver: Stamtavle over familien Copmann, efterkommere af Catherine Copmann og Poul Svendsen. Med specificeret stamtavle over følgende sidegrene: Familien Møller, Vejstrupgård. Familien Mortensen, Gammelgård. Familien Kähler, Næstved. Familien Jørgensen, Tisselholt. Familien Wognsen, Falle. 324 s. Svendborg 1955.
- Corneliussen* – Davinde-slægten Corneliussen. Udg. af Erik Nielsen, Jægersborg 1965, dupl.
- la Cour* – Meddelelser fra bestyrelsen for foreningen Dornonville de la Cours slægt. Nr. 26–27 udsendt 1945–1949.
- la Cour* – L. F. la Cour: Slægten la Cour (Dornonville de la Cour) 2. ændrede og forøgede udg. Sorø 1951, 254 s.
- la Cour* – Johs. F. la Cour: Slægten la Cour, tillæg til 2. udg. med Jørgen H. Barfods afslutning, 132 s. 1965.
- Dahl* – Poul Harreschou: Stamtavle for slægten Dahl. Charlottenlund 1962. 31 bl. dupl.
- Dahl* – T. Rugholm: Slægten Dahl fra Århus mølle. Årh St Årb 1965 s. 112–127.
- Dahl* – Johs. Schelde: Oversigt over den dahlske slægt. Udarb. 1949 delvis efter notater dat. 1905 fra pastor C. H. J. Dahl (1830–1921). Suppleret u.s.o. 1955 1 tvl. (desuden udg. 1949) [Frbg].

- Dahl* – Frank Skriver: Slægten Dahl med indgiftede familier. Dahl Jensen Dahl's descendenter. En himmerlandsk slægt ca. 1700–1955. (På omslaget: Slægterne Dahl, Ahm, Eriksen, Poulsen, Rask, Skovhus, Skriver m.fl. i Danmark og U.S.A.) Dupl. 1955. 102 s.
- Dahl* – se Harreschou.
- Dahlerup* – Hans Dahlerup og tre af hans ætlinge K og F 1958 s. 82–87.
- Dahlmann* – P. K. Hofmansen: Den Dahlmannske slægtsgaard i Vandling. Bekostet 1952 af gårdejer Thomas Dahlmann i Vandling, Haderslev 1952, 39 s.
- Dahlsgaard* – Slægten Dahlsgaard fra Skals sogn. Om Mads Christensen Dahlsgaard, født 1804, og hustruer, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 123 bl.
- Dalgas* – Aage Christens: Forbindelser mellem slægten Dalgas og slægterne Stampe, Schouw og Skovgaard, Christens og Lundstein m.fl. 1964 4 bl. fot. [Frbg], samt 1 tavle 1971 [Frbg].
- Dalgaard* – Petra Jensine Flora Dalgaard: Slægtsfortegnelse 7 s. Lemvig 1962.
- Dalsgaard* – se Christensen-Dalsgaard.
- Dalum* – Slægten Dalum fra Suldrup sogn. Om fætrene Christen Jensen Dalum og Christen Hansen Dalum, begge født 1810, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. Ca. 170 bl.
- Dam* – P. S. Dam: Strandkjærslægten Dam. Kolind 1951, dupl.
- Damsgaard* – Slægtsblad for efterkommere af Maren og Johan Christian Damsgaard. Trykt i Varde og uds. 1941–56.
- Danchell* – Kay J. Hambro Glæsel: Familierne Danchell, Glæsel, Hambro og Rafn. Spredte træk af slægternes historie. Dupl. Vanløse 1953, 12 s.
- Danchert* – se Naumann.
- Danielsen* – Peter Tramsen: Die Familie Danielsen in Flensburg. Flensburg 1951, 306 bl. maskrskr.
- Dannemand* – Stamtavle i D A Å 1957–58.
- Dansker* – Erling Petersen: Danskerne i Venslev. En gammel slægt fra Flakkebjerg herred. Årb So A bd. 54 s. 101–117 [1967].
- Degn* – Slægten Degn fra Bigum. Om Christen Pedersen Degn, født 1841, og hustru, deres forældre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1968. 61 bl.
- Denver* – Hans Denver: Far's slægt. (Omslagstitel). 1948. 58 s.
- Deleuran* – Fredericia Hugonotten 1950 nr. 1–3.
- Detlefsen* – Chr. Maibøll: Seminarielærer Christian Detlefsens anetavle. 1955. 18 bl. msk.
- van Deurs* – Wilh. van Deurs: Stamtavle over familien van Deurs. 1968. 39 s.
- Dinesen* – Thomas Dinesen: Boganis. Min fader, hans slægt, hans liv og

- hans tid. 1972. 136 s.
- Dirckinck-Holmfeld* – Malvine Gad: Hvem er vi kommet af – vi nulevende af slægterne Dirckinck von Holmfeld, von Lüttichau og Jessen. Viborg 1955. 62 s.
- Dissing* – Sognefoged og gårdejer i »Dissing«, V-Jølby, Dragstrup sogn, Mors, Stephan Christensen Dissings efterslægt. Horsens, 1949. 62 s.
- Dithmer* – Tilde Svensson: »Slottet«. Industrislægten Dithmer. Jul i Sdjyll 1949 s. 11–13.
- Dixen* – Børge og Hans Dixen: Bidrag til slægten Dixens historie. Århus 1948, 43 s. dupl.
- Dolleris* – [Kr. Ingworsen]: Stamtavle over familierne Dolleris (den danske linie) og Hinding. Jens Christian Sørensen og hans efterkommere. 16 s. Roskilde 1957.
- Dons* – Henning Heilesen: Stamtavle over etatsråd Simon Andersen Dons' efterkommere. Kbh. 1950. 48 s.
- Dornonville* – se la Cour.
- Drejer* – se Ebsen.
- Drostrup* – Aage Brask: Den skalkagtige Schade og andre skæbner. En jydsk familiekreds fra 1600-tallet. Ringkøbing 1952.
- Due* – Jakob Due: I sporet af Due-slægten. Vamdrup-linien, 1970, 34 s. dupl.
- Due* – N. V. Due: En Due-række med hustruer, 1954. 203 s.
- Duntzfelt* – Thora Robert: Slekterne Duntzfelt og Robert 1725–1959, Oslo [1967] 21 s.
- Duus* – Chr. Maibøll: Anetavle for Peter Duus, gårdejer i Hørup, f. 1835, † 1913 (Ørelæge, dr. med. P. Duus' fædrene slægt) 1954 11. bl. maskinskr. [Frbg].
- Duus* – se Christensen.
- Dydensborg* – Mads Chr. Hansen: Dydensborg. En fynsk slægt. Fredericia, 1952. 22 s.
- Dyhr* – Slægten Dyhr fra Javngyde, Gern hrd. u. å. dupl. 14 s.
- Dyhr* – Jens Manderup Frandsen: Dyhr-slægten. 1964.
- Dyssel* – W. og Vagn Dyssel: Slægten Dyssel i Danmark gennem 300 år. 1951. 64 s.
- Dyssel*: Harald Holck: Om slægterne Dyssel, Spormand og Leiel og seglet på Johannes Ewalds testamente. Persh T 1958 s. 129–160. Foreligger også dupl. Holte 1954.
- Døscher* – se Holck.
- Ebbel* – se Bager.
- Ebbesen* – Knud Prange: Niels Ebbesen og Norringris. Årb St årh 1956 s. 81–83.

- Ebsen* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Klubvært Jacob Drejers hustrus slægt, slægten Ebsen, samt nogle oplysninger om en slægt From. Persh T 1963 s. 35–45.
- von Eckerich* – Stamtavle i D A Å 1962.
- Eckhausen* – Henry Echhausen: Undersøgelser vedr. slægten Eckhausen, dupl. 1952.
- Eckleff* – se Egholm.
- Edinger* – Ove Juel-Christensen: Supplement til slægten Edinger (9.III.) Persh T 1956 s. 157–171, 190 og 1957 s. 60.
- Egeris* – Axel Steenbuch: En slægt fra Egeris. Første linje. Oplysninger. 74 s. msk. [Frbg].
- Egeriis* – se Christensen-Dalsgaard.
- Egholm* – Ernst Haderup: Hans Olsen Egholms og Gedske Hieronymidtr. Eckleff's efterslægt på Agersø i det 18. årh. 26 bl. mskr. [Frbg].
- Ehlers* – Günter Finke: Beiträge zur Chronik des Geschlechts Ehlers aus Tondern. Særtryk af »Deutsches Familienarchiv« bd. 2 Neustadt a/d Aisch 1954.
- Eibe* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Eibe. Persh T 1964–65 s. 179–191.
- Eibeschütz* – Hans Metzou: Den hidtil ikke offentliggjorte del af legatstam-tavlen Eibeschütz. 108 s. Skive 1958.
- Eibye* – Knud Eibye: Håndværkerkåre gennem 250 år. Smedeslægten »Eibye« i 7. generationer. 1706 – 24. september – 1956. Odense 1956. 63 s.
- Eichel* – Jacob Due: Den Eichelske Legatstamtafle over descendenter af Anna M. Eichel. Dupl. 1965 m. tillæg.
- Einfeld* – Rob. Einfeld: Slægtshistoriske strejflys. Kbh. 1972–. Bd. 1. 73 s.
- Elbrønd* – Slægten fra Elbrønd i Eisinge sogn. Om Anders Jensen og hustru Ane Cathrine Nielsdatter. Udarb. af slægts- og egnsinstituttet, Viborg. 1972(–73) 158 s.
- Ellbrecht* – Eberhard v. Deurs v. Ellbrecht: Genealogiske studier over fami-lien Ellbrecht. 74 s. håndskr. [Frbg].
- Ellegaard* – K. M. Rosager, f. Ellegaard: Tillæg til »Svundne slægters arv« Svendborg 1949, 30 s.
- Ellehøj* – J. P. Ellehøj: Ved Elverhøjen. En stevnsk bondeslægts krønike. Årb Pr A 1964 s. 5–83.
- Ellekilde* – P. K. Hoffmannsen: Anetavle for Hans Laurits Ellekilde. 1951. 100 bl. fotokopi [Frbg].
- Elmquist* – Familien Elmquist. Stamtafle og biografier. Randers, Elmquist-samfundet, 1968. 72 upag. løsbl.
- Elmsted* – Otto Jonassen og Valdemar Jonassen: Vor baggrund. Slægtsregister omkring Jonas Elmsted 1760–1829. Svendborg og Assens, 1972 i ring-bind (upagineret).

Emmiksen – Henrik Fangel: Slægten Emmiksen og dens gods. Sø Årb 1972 s. 5–59.

Engberg – Slægtsbog for den gren af familien Engberg, der nedstammer fra vor bedstefar Jacob Frederik Engberg, der 1866–1877 var sognepræst i Tostrup-Uggerløse, og hustru Elise Henriette f. Teilmann. 55 s. Horsens 1957.

von Engberg – Stamtavle i D A Å 1960.

Engel – Olga Engel: Geschichte und Stammtafeln des Geschlechts Engel,, Fortsetzung bis zum Jahre 1968 und Ergänzungen. Hamburg 1968 ca. 150 s. Betegnet som bd. II idet Bernhard Engels bd. I (Breslau 1914) samtidig er fotostatisk optrykt.

Engelbreth – Thv. Madsen: Fillerup Overmølle. Herredsskriver Knud Engelbreth (1701–1767) og hans slægt. Østj Hj 1953 s. 39–48.

Eriksen – Peter Eriksen: Slægtstavle for familien Eriksen. Oksbøl, Als. Haderslev 1951, 1 tavle.

Erreboe – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Erreboe (Borgmester i Ærøsbøbing Hans Pallesens slægt) samt nogle oplysninger om familierne Busch (Errebie Busch) og Ave. Persh T 1964–65 s. 107–128.

Erslev – Alfred Larsen: Stamtavle over slægten Erslev. 87 s. Slagelse 1958.

Esbjerg – Niels Esbjerg: Esbjerg og omegn samt slægten Esbjerg. Esbjerg, 1950. 92 s.

Esmarch – Helmut Tiemer: Einiges über die Familien der Vorfahren von Constanze Storm, geb. Esmarch, und Gertrud Storm. Jb der Heimatg Kr. Eckernförde 1967 s. 41–43.

Estrup – Carl Lindberg Nielsen: Familien Estrup gennem 250 år. 1705–1955. Rytterbonde i Estrup, Ø. Hornum sogn, Christen Poulsens mandlige descendens. Odense, 1955. 83 s.

Ewald – Christian Maibøll: Rettelser og tilføjelser til Aage Dahl: Bidrag til Johannes Ewalds slægts historie (9.V.) Persh T 1957 s. 59.

Eylardi – R. Haarløv: Slægtstavle over den danske linie af slægten Eylardi. Persh T 1949 s. 147–150.

Fabricius – Ths. O. Achelis: Die Vorfahren des Pastors Caspar Fabricius in Scharmbeck. Aus altem Nordschleswigschem Geschlecht. Mitt. des Stader Geschichts- und Heimatsvereins 1952 s. 51–54.

Fabricius – F. B. og L. P. Fabricius: Danske slægter Fabricius. Supplement til I. Slægten fra Fåborg, 1955, 96 s. Supplement til II. Slægten fra Ærø-Samsø, 1957. 16 s. Bd 7–12 i et bind, 1966: 7. Tønder-Slesvig slægten. 8. Tønder-Løjt slægten. 9. Ebeltoftslægten. 10. Korsørslægten. 11. Mårbækslægten. A-I Småslægter og enkeltpersoner. 12. Slægten Fabritius fra Cleve (Kleve) 128 s.

Fabricius – Diplomatarium Fabriciorum ved F. B. og L. P. Fabricius, bd. I hft.

- VI s. 41–50 uds. 1952, det øvrige 1925. Bd. II: Kirkeinspektør Ove Fabricius og hans slægt på Søbygaard 1784–1890, Marstal 1950, 128 s. Bd. III: En brevsamling, 1961, 152 s.
- Fabricius* – F. B. Fabricius: Vaabener benyttet i slægterne Fabricius og Fabritius i Danmark, 1949–67, 86 s.
- Fabritius* – se Fabricius.
- Fangel* – Olav Christensen: Slægten Fangel fra Nordborg. Persh T 1952 s. 1–20.
- Fastergaard* – Slægten fra Fastergaarden. Slægtsregister med historiske oplysninger om gården, beboerne og efterslægten indtil 1950. 2. udv. udgave. Tilrettelagt af Gunnar Milthers, 1951.
- Fastrup* – se Bjødstrup.
- Faurholt* – se Harreschou.
- Fensten* – Thorvald Madsen: Slægten fra Fensten Hovgaard. 74 s. 1958.
- Fibiger* – Børge L. Barløse: Oberst Christian Fibiger og hans slægt. Fy Å bd. 6 [1957] s. 353–370.
- Fibiger* – Amalie Fibiger: Fibiger. Slægtens ældste. Hoftrumpeterens gren. Hofviolonens gren. Stadsmusikantens gren. 1949. 240 s.
- Finsen* – Erling Finsen: Slægtsbog for familien Finsen. Trykt som manuskript. Charl. 1965. 198 s.
- Fischer* – H. Friis-Petersen: Slægten Fischer fra Silkeborg. Persh T 1953 s. 52–79.
- Fischer* – Gunnar Chr. Hjernø: Silkeborg-slægten Fischers heraldik. Persh T 1953 s. 79–84.
- Fischer* – se Brinch og Naumann.
- Fjord* – Slægten Fjord fra Holmsland. Om Niels Christensen Fjord, født 1836, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 76 bl.
- Fleron* – se Ransy.
- Flindt* – Alfred Larsen: – Stamtavle over de første syv slægtled af en borgerlig slægt Flindt. Persh T 1958 s. 81–100.
- Fløe* – Anetavle 1659–1959. 19 s. 1959.
- Foged* – se Adersen.
- Foldagerslægten* – Slægtsblad 1954.
- Folkmann* – (Den) Bornholmske slægt Folkmann Anno 1646–1930, Rønne 1971, 18 s. Med et tillæg: Slægten Folkmann 1646* 1971.
- Foltmar* – Kaj Foltmar: Slægten Foltmar i Danmark og Norge. Odense, 1957. 199 s.
- Forchhammer* – Thomas O. Achelis: Aus der Geschichte der Familie Forchhammer. Volkskal. 1950 s. 76–81.
- Forchhammer* – Fritz Treichel: Die Ahnen der Geschwister Forchhammer Famkdl Jb Schl-H 1972 s. 20–43.

- Forup* – T. Tobiassen Kragelund: Musikerslægten Forup. F Rb a bd. 13, s. 540–548 [1955].
- Foss* – Erling Petersen: To præster. Nogle oplysninger om hr. Jens Foss i Vallensved, hans eftermand og deres nærmeste slægt. Persh T 1967–68 s. 161–170.
- Fraenckel* – Torben Holck Colding og Axel Fraenckel m.fl.: Miniaturemaleren Liepmann Fraenckel. Hans liv, virke og slægt. 1951.
- Frederiksen* – Slægten Frederiksen fra Ørum i Thy. Om Frederik Pedersen, født 1822, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 175 s.
- Fredsted* – se Hoyer.
- Frese* – Ed. Juhler: Husfoged i Haderslev Frederik Frese og hans slægt. Sø M 1956 s. 25–28.
- Freytag* – Erwin Freytag: Anetavle for pastor Erwin Freytags 5 børn. 35 s. dupl.
- Friderichsen* – O. Bilfeldt: Udkast til en stamtavle over efterkommere af amtsforvalter Rasmus Friederichsen, som døde i Vordingborg d. 20. sept. 1819. 1963.
- Friedländer* – Axel Behrend: Efterkommere af Marcus Salomon Friedländer og Magnus Akiba Bloch. Udarb. på grdl. af opl. fra Jul. Margolinsky, fra medlemmer af de pågældende slægter og fra foreliggende stamtavler. 1961. 25 bl.
- Friehling* – Eskild Friehling: Nogle genealogiske noter samlet til Gerda Friehling Larsen f. Munck i anl. af hendes 70 årsdag d. 6. aug. 1958 14 s. Stenc.
- Friis* – Chr. P. Friis: Familien Friis fra Lundgård mødtes i Fly kirke for at mindes deres forfædre. Skvb. 1964 s. 79–87.
- Friis* – C. H. Friis: Nogle træk af en vestslesvigsk slægts historie. Sø M årg. 24 s. 193–195 [1968].
- Friis* – H. Friis-Petersen: Familien Friis fra Ribe gennem 400 aar. Trykt som manuskript for familien. Århus, 1949. 220 s.
- Friis* – H. Friis: Familien Friis fra Arrild. 1952. Maskinskr.
 Samme: Familien Friis fra Gjesing. 1959. Maskinskr.
 Samme: Skipper i Nakskov Jacob Frederiksen Friis og hans efterkommere. 1955. Maskinskr.
 Samme: Gårdmand i Ryslinge Ditlev Falquorsen Friis og hans efterkommere, 1955, maskinskr.
 Samme: Familien Friis fra Skanderborg, 1959, maskinskr.
 Samme: Familien Friis fra Stenstrup, 1955, maskinskr.
 Samme: En vestlollandsk familie Friis, 1955, maskinskr.
 Anm.: Ovennævnte maskr. stamtavler findes bl.a. på Det kgl. bibliotek og Landsarkivet i Viborg.

Friisgård – Se Starbæk Møllegård.

Frisch – Stamtavle over slægten Frisch udarb. på grundlag af stamtavle over familien Frisch, Kbhv. 1872, og suppleret af Henning F. Kiær. 1959. 44 s.

From – Slægtsbog. A: Anetavle for Mikkel Rasmussen From og Ellen Schmidt. B: Anetavle for Jørgen Jensen From og Anne Cathrine Fallesdatter Barsøe. C: Anetavle for Johan Johansen og Mette Magdalene From. D: Anetavle for Jens Jørgen From, Maria Magdalene Gunge og Anna Sophia Gottfredsen. Udg. af Dansk Slægtshistorie, dupl. Kjellerup 1965–66.

From – se Ebsen.

Frost – Chr. Maibøll: Anetavle for bygmester Peter Hansen Frost i Kær, Ulkebøl sogn. Dupl. 1956, 16 s.

Frøkiær – Slægten Frøkiær fra Thisted. Om Anders Andersen Frøkiær, født 1805, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 85 s.

Frølich – O. Clementsen: En ukendt Frølich slægt. Persh T 1952 s. 197–198.

Frølund – Ths. Frølund: Optegnelser om min slægt og min barndom. 1968. 135 s.

Frølund – se Graversen.

Fuchs – Stamtavle i D A Å 1950.

Fyhn – Han Fyhn: En oversigt over slægter ved navn Fyhn forekommende i Danmark og Norge. Supplement (til 11.V.) Persh T 1961 s. 61–64.

Faaborg – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: En slægt Faaborg (Højenslægten) Persh T 1967–68 s. 201–217.

Gad – Gad, Ulf: Præsteslægten Gad. Ny udg. Holbæk, 1970. 136 + 9 s. 1970.

Gad – se Halberg.

Galberg – se Harreschou og Møllerup.

Gam – S. Otto Brenner: Stamtavle over familien Gam. 1955. dupl.

Gammelgaard – K. Høgsbro Østergaard: Hans Gammelgaards slægt. Gørding 1952, 20 s.

Gammelgård – se Copmann.

Gamst – H. Hjorth-Nielsen: De fem ældste led af en familie Gamst fra Kolding. Persh T 1955 s. 77–100, tilf. v. Øjvind Andreasen 149–50.

Gandil – Chr. Gandil: Stamtavle over de ældre generationer af slægten Gandil. 12 s. 1958.

Garmann – Olav Christensen: Lidt om slægten Garman fra Haderslev, NST XVII s. 313–314.

Garnæs – Arne Garnæs Petersen: Jens Johan Garnæs 1772–1817 [og hans slægt]. Dupl. 1967.

Geertsen – Esbern Jespersen: Anders Skrædder i Lem, hans fine kone og slægten Geertsen. Skvb bd. 52 s. 25–42 [1961].

- Gemynthe* – Alfred Larsen: Stamtavle over slægten Gemynthe. Persh T 1953 s. 139–162, 1955 s. 36.
- Gerdes* – Slægten Gerdes 1954.
- Giese* – Eigil Gottlieb: Slægten Giese. Montreux 1958, 42 s. [hdsk, Frbg].
- Ginge* – se Christens.
- Gjødvad* – Gudm. Kelstrup: Anders Andersen Viborgs slægtsoptegnelser. Persh T 1972 s. 1–27.
- Glahn* – Glahn-samfundet bd. 4–6, 1941–1967, ca. 220 s., 224 s. og ca. 250 s.
- Glahn* – Hans Egede Glahn: Samlet navneliste til tillæggene I–V til familien Glahns slægtebog, 1964, 12 s.
- Glahn* – se Jæger.
- Glasing* – se Berling.
- Glæsel* – Anton Pedersen: Gartnerslægten Glæsel. F Kv t H 1971 s. 29–48.
- Glæsel* – Karen Glæsel: »The Reason why«. Lidt om nogle af vore aner. Trykt som manuskript. Vanløse. 1963. 130 s. Dupl.
- Glæsel* – se Danchell.
- Godiche* – se Berling.
- Gottlieb* – Eigil Gottlieb: Dr. med. Erik Gottlieb's stamfædre. Uddrag af den gottliebske (Nicolaiske slægtsbog) Montreux 1955, 77 s. [hdsk. Frbg].
- Gram* – se Suan.
- Grandt* – Finn Grandt-Nielsen: Familien Grandt ca. 1650–1908, Brønshøj 1965, 48 s. xerox [Frbg].
- Grauer* – H. V. Gregersen: Præstefamilien Grauers skæbne. Sø M årg 39 [1963] s. 63–65 med bemærkninger af Urban Schrøder s. 146–149.
- Graugaard* – se Christensen.
- Graversen* – Slægtsbog. Anetavle for Christen Graversen og dennes anden hustru Anne Marie Pedersdatter (Skole). Anetavle for Christen Graversens første hustru Kirsten Marie Nielsdatter (Frølund). Efterkommere efter Christen Graversen og dennes to hustruer. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Green* – H. V. Gregersen: Om urmagerslægten Green i Åbenrå. Sø M årg 39 s. 197–199 [1963].
- Grove* – se Balling.
- Grubbe* – A. A. May: En 450 år gammel slægtsgård. (Sjellerup, Egen sg.) Sø M 1971 s. 303 ff.
- Grubbe* – Erling Petersen: Didrik Grubbes efterslægt. Persh T 1964–65 s. 154–162.
- Grubbe* – Erling Petersen: Grubberne på Gerdrup. Aarb So A 1964 s. 100–116.
- Grue* – se Starbæk Møllegaard.
- Grundtvig* – se Bang.

- Grøn* – Slægtsbog. Forslægt og efterkommere efter Anders Jacobsen Grøn og hustru Karen Poulsdatter. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Grøn* – Thøger og Peder Eriksønner Grøn, ved S. H. Finne-Grøn. N S T 14, 1954, s. 27–33.
- Grøn* – se Bagge.
- Grønbech* – Niels Grunnet: Et udsnit af slægten Grønbech. Andreas Grønbech og hans hustru Elise Kirstine, f. Holm særlig til minde. Kortfattede levnedsskildringer af deres børn og disses efterslægt. 1960. 60 s.
- Grønborg* – Nogle oplysninger om slægten Grønborg. Vds Å 1959 s. 97–98.
- Graa* – Angelo Kennebo: Slægten Graa på Bornholm. 1967. 24 s.
- Guldbjerg* – Jens N. Jensen: Slægten på Guldbjerg, 39 s., Bække 1961.
- Gundelach* – C. H. Gundelach: Slægten Gundelach. Optegnelser om og stamtavler over efterkommere af amtsforvalter Johan Heinrich Gundelach (1656–1735). Samlet og udarbejdet 1949 med hjælp af P. Bugge Vegger, Skjern, 1950. 70 s.
- Gunge* – se From.
- Gyldenløve* – Henrik Berner: Gyldenløvernes våbener og de deraf afledede. Her T 24 s. 153–163 (1971).
- Gulich* – Släkten Gulich – von Gühlich under 400 år. Udarbejdet af S. Otto Brenner og Vilhelm Ljungfors. Malmø 1956.
- Gyth* – Carl Langholz: Ahnetavle for Sigrud Undsets moder Anna Charlotte Gyth. 16 s. Særtryk af Wilhelm Ad. Worsøes slægtsbog. 1965.
- Gøye* – Niels Oxenvad: Krenkerup og slægten Gøye 1367–1568. L-F Å rk. 10 bd. 1 s. 131–170 [1961].
- Gøtzsche* – Stamtavle over familien Gøtzsche. Supplement af Henrik Gøtzsche og Carl Viggo Gøtzsche. Ringsted, 1967. 24 s.
- Gundesen* – H. K. Kristensen: En slægt fra Kjelst. Slægtsregister med forskellige historiske oplysninger. 260 s. 1954.
- Gaaskjær* – se Krarup.
- von Hadeln* – Stamtavle i D A Å 1966.
- Hage* – Slægtsbog over slægten Jensen (Hage). Udg. af Jysk slægtsforskning, 1971–1972, 120 s.
- Hagelskjær* – Vinderup Hovgaard. Gimsinggaard. Hagelskjærgården. Samme slægt gennem 700 år. 10 s. 1954.
- Halberg* – Alexander Halberg: Nogle oplysninger om familierne Halberg, Busch, Gad, Clausen og Tvermoes. 1949. 40 s.
- Hallager* – Finn H. Blædel: Slægten Hallager fra Sydvestsjælland Persh T 1962 s. 27–35.
- Halle* – Ole Brusendorff: Aktrixen Caroline Halle. Tanker om hendes herkomst. Persh T 1966 s. 13–21.

Hambro – se Danchell.

Hammer: H. Hammer: Skolebestyrer J. F. Hammer, Skelund og Årup, aner, slægt, descendenter. 1949.

Hammer – Hans Hammer Kjølens: Om slægten Hammer. Dupl. 1956, 21 s.

Hammer – Otto Holger Hammer, Marie Camilla Hammer f. Sørensen: Slægt og minder ved H. Hammer. Århus 1949, 90 s.

Hammer – se Harreschou.

Handberg – J. P. Handberg: Slægten Handberg i Viborg. Viborg, 1948. 90 s.

Hansen Bjørndalen – G. Tollefsen: Stambok over Tarald Hansen Bjørndalens etterslekt. 51 s. Oslo 1959.

Hansen – En slægt Hansen fra Lille Binderup. Om Hans Andersen (Back), født 1806, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 120 bl.

Hansen – Aug. Korse: Hansen-slægten på Midtskov med et tillæg om Knutzen-slægten og teglværket ved Iller strand. Broager 1950–55, 70 bl. dupl.

Hansen – Chr. Maibøll: Familien Hansen på Østerholm mølle, Egen sogn. Dupl. 1956, 14 s.

Hansen – Hans Konow: Stamtavle over etatsråd A. N. Hansens efterkommere. 2. udg. 254 s. 1970.

Hansen – Marius Jager Andersen: Anders Hansen og gamle Niels Andersen fra Janderup. Slægtsbog. 304 s. Varde 1948. Tillæg 1947–52, 1952, 28 s.

Hansen – Andr. Hansen: Minde- og slægtsbog for Claus Hansens efterkommere 1853, 15.7. 1953 [gmd. i Hvinderup, Tyrstrup sg.] Haderslev 1954, 55 s.

Hansen – Christian Maibøll: Anetavle for Georg Hansen. Købmand og rådmann i Sønderborg. 1955–56. 20 bl. Maskinskr.

Hansen – Arne Sundbo: Fra Ansager, Grindsted og Grene sogne. [Gårdejer Hans Hansen 1746–1791 og hans slægt]. F Rb a bd. 14 s. 556–577 [1959].

Hansen – Slægtsbog. Anetavle for Henrik Hansen og Anne Pedersdatter Kallø. Efterkommere efter Henrik Hansen og Anna Pedersdatter Kallø. Udg. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1964–66. Dupl.

Hansen – Kaj Bülow Jensen: Anetavle for kbm. J. O. M. Hansen, Marstal. Marstal 1963. 78 bl. mskr. [Frbg].

Hansen – Karl Hansen (gårdejer, død 20.3.1931): Slægtsminder og oplevelser. Ved H. C. Hansen. F Rb A 1952 s. 60–95.

Hansen – Hans Dinesen: Niels Hansen, Langesminde, og hans efterkommere. Samlet og udgivet af børnene fra Højstrupgård. Slagelse 1950, 215 s.

Hansen – E. Juel Hansen: Brødrene biskop Peder Hansens og overbygningsdirektør Christian Frederik Hansens slægt Persh T 1956 21–40, 190.

Hansen – Max Rasch: Der Familienkreis des Astronomen Peter Andreas Hansen. Eine Ausschrift aus dem Bürgerleben seiner Geburtsstadt Tondern. Der Nordschl. 19.6.1954.

- Hansen* – Slægtsbog. Anetavle for Rasmus Niels Hansen [f. 1850 Højen mk.] og Ane Christine Nielsen. Efterkommere efter Rasmus Niels Hansen og Ane Christine Nielsen. Udarb. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964-68, dupl.
- Harboe* – Stamtavle i D A Å 1960.
- Harboe* – Slægtsbog for pastor N. M. Harboes og hustru Anna f. Truch's descendenter. Slægterne Harboe fra Skælskør og Rasmussen fra Korsør. Red. Kirsten Borg. Ingrid Rud-Nielsen m.fl. 3. udv. og ajourførte udg. 1971. 202 s.
- Harck* – N. V. Due: Slægten Harck i Sønderjylland SØ M årg 26 s. 97-100 [1950].
- Harreschou* – Poul Harreschou: Stamtavle for Harreschou og Mellerup-slægterne og de i disse indgiftede slægter Pontoppidan, Hammer, Theilgaard, Bussenius, Galberg, Haurberg, Schrøder og Dahl. Charlottenlund 1959, 99 bl. dupl.
- Harreschou* – Paul Harreschou: Stamtavler for slægterne Harreskov, Bro, Roesholm, Faurholt, Nørgaard og Adamsen. Samlet i årene 1958-1962. 1963, 65 s. dupl.
- Hartvigsen* – Slægten Hartvigsen fra Tange i Højbjerg sogn. Om Jens Christensen (Hartvigsen), født ca. 1786, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 240 s.
- Hastrup* – Hans H. Kjølson: Den fynske slægt Hastrup og udgiftede slægter med alle efterkommere. 1736-1955. Med ahnetavler fra begyndelsen af 16-hundredtallet. 1955, 228 s. dupl.
- Hastrup* – Georg Nielsen: Stamtavle over familien Hastrup (den jyske slægt). Hornslet, 1949. 40 s. Med tilf. og rett. 1950 1 bl.
- v. Hatten* – C. J. Pape: Familien von Hatten fra Holsten. Persh T 1971 s. 151-182, 1972 s. 274-277.
- von Hatten* – C. J. Pape: Slægten von Hatten og dens tilknytning til von Hattenshus i Randers. H Å Rds årg. 53 s. 37-47 og 98 [1959].
- von Hatten* – Povl v. Spreckelsen: Von Hattenslægten og »von Hattenshus«. H Å Rds årg. 54 s. 87-90 [1960].
- Hauberg* – se Kofoed.
- Haugaard* – Otto Cold: Stammbaum Haugaard [fra Haderslev], Kiel 1956, 1 tavle.
- Haurberg* – se Mellerup.
- Haurowitz* – A. G. Topsøe-Jensen: Etatsraad Just Haurowitz og hustru Bodil Johanne, f. Therkelsens familielegat og stamtavle over legatstifternes slægt. Udarbejdet paa grundlag af den i 1901 udg. stamtavle og de i legatets arkiv beroende skrivelser. 1953. 40 s.
- Hedeager* – Peder Thygesen: En linje af Hedeagerslægten, der fra det 17. til det 19. århundrede var besidder af Hedeagergaard. Bidrag til en personal-

- historisk slægtsskildring med vedføjede slægtsregistre for tiden fra omkring året 1700 til 1. jan. 1950. 1950.
- Hedegaard* – Slægten Hedegaard fra Grønbæk sogn. Om Chr. Pedersen Hedegaard, født 1828, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 88 bl.
- Hedemann* – Frederik Hedemann og Wulff Königsfeldt: Slægtstavle over generalløjtnant, kammerherre H. C. G. F. Hedemann og hustrus efterkommere. 16 s. 1954. Ny udg. 1957, 26 s.
- Hegelund* – Emilie Olufsen: Den Hegelund-Redlefsenske-Nannsenske-Olufsenske Stamtavle. U. år ca. 1972, 8 s.
- Heiberg* – Harboe Kardel: Die Familie Heiberg und Schleswig. Heimat 1954 s. 163–164.
- Heide* – Slægten Heide. Iver Andersen Heide og Petersine Rebekka Kierstine Jeppesdatter Højbergs forfædre og efterkommere. Udarb. af Dansk Slægts-historie, Kjellerup 1965, dupl.
- Heide* – Elisabeth Heide Gregersen: Heideslægten fra Holsten gennem mere end 300 år. 1965, 58 s.
- Hell* – Christian Maibøll: Nogle oplysninger om familien Hell i Hørup sogn (Als) 1960 5 bl. [msk. Frbg].
- Helmer* – Chr. Maibøll: Slægten Helmer fra Ulkebøl på Als. 1959. 27 bl. [msk. Frbg].
- Heltoft* – se Starbæk Møllegaard.
- Helweg* – se Kofoed.
- Henckel* – Aage Henckel: Supplement 1952 til stamtavle over Johann Christopher Henckel. 1952. 16 s.
- Henneberg* – E. H. Skole: Slægtsbog over slægten Henneberg Viborg 1972. 109 bl.
- Henriksen* – Slægten fra Hølmkjær i Sevel sogn. Om Jens Chr. Henriksen, født 1817, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk Slægtsforskning, 1971. 132 bl.
- Henriques* – Jul Margolinsky: Stamtavlen Henriques 1725–1948. Bendix Moses Henriques efterkommere. Trykt som manuskript. (Udg. paa foranledning af en kreds af familiens medlemmer. Afsluttet 31. december 1948). 1949. 212 s.
- Herlevsen* – Familien Herlevsens stamtavle fra aaret 1695 til 19. juni 1949. Holbæk, 1949. 24 s.
- Herlufsen* – Slægten Herlufsen fra Selde. Om Christen Herløvsen, født 1803, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1968. 79 bl.
- Hermann* – Tove Grandjean: Stamtavle over slægten Armand kaldet Hermann fra La Motte-Chalençon i Dauphiné. 1952. 76 bl. dupl.
- Hermann* – Andreas Hermann: Stamtavle eller slægtsregister for efterkom-

- mere efter Philip Hermann der i 1760 indvandrede fra Pfalz. 2. udg. 1965. 65 s.
- Herskind* – se Mørup.
- Herping* – Efterkommere af Niels Christensen Herping fra Øster Herping i Trans. Af Kr. Krarup og Kr. Gay. Red. og udg. af Kr. Krarup. Århus, 1972. 12 s. Fortsættelse af: Kr. Krarup: To gårde og deres beboere. Bd. 1–3.
- Herschend* – Slægten Herschend. Udarbejdet efter manuskript G. W. Branth. 32 s. Hellerup 1972.
- Hertz* – Paul Harreschou: Hertz-slægten. Charlottenlund 1960, 20 bl. stenc.
- Hess* – Th. Thaulow: Fabrikejer C. M. Hess og hans slægt. Vejle 1951, 166 s.
- Hetting* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Hetting. Persh T 1961 s. 97–114.
- Heym* – Harald Holck: Heym-Holck. En dansk-norsk familiekreds. Persh T 1956 s. 137–156.
- Hillers* – Henning Jensen: Slægten Hillers i Danmark, 1957, dupl.
- Himmerig* – C. Klitgaard: Slægtsnavnet Himmerig. Persh T 1957 s. 55–57.
- Hinding* – se Dolleris og Ingvorsen.
- Hiort* – Esbjørn Hiort: Slægten Hiort i Danmark og Norge. Stamtavle og slægtshistoriske oplysninger. Esbjørn, Flemming og Uffe Hiort. 1966. 168 s.
- Hjorth* – Jacob Vallentin Hjorth og Stenild Hjorth: Stamtavle over slægten Hjorth, »Thustrup«. Dupl. 1955.
- Hjorth* – se Bugge.
- Hjuler* – se Starbæk Mølleslægten.
- Hoberg* – Slægtsbog over slægten Hoberg. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1957–58.
- Hoff* – se Munch.
- Hoffmann* – Ingeborg Hoffmann: Slægten Hoffmann 1839–1950, 1951, 86 s.
- Hohwü* – Jens Lampe: Urmagerslægten fra Holland, der slog sig ned i Gråsten. Jy T 10.12.1972.
- Holberg* – O. Paludan Seedorff: Anetavle over Ludvig Holbergs moders slægtlinie, maskinskr. 1948 (udskrift af slægtskriftet »Slægten« bd. 2).
- Holberg* – P. R. Sollied: Oberstlt. Christian Holbergs avstamning. Særtryk u.å. 17 s.
- Holbøll* – C. Th. Holbøll: Tre generationer af slægten Holbøll 1717–1856, 1955. 168 s.
- Holck* – Harald Holck: Holckske slægter og problemer. Persh T 1948 s. 79–116, 1950 s. 201.
- Holck* – Oberstløjtnant Ole Holcks slægt. Tavle A og B. Udarbejdet af Harald Holck delvis på grundlag af familieoptegnelser og -meddelelser. Slutted dec. 1947. [1948] 2 litogr. tavler.

- Holck* – Harald Holck: Stamtavle over oberstløjtnant Ole Holcks slægt. Udg. som manusk. Holte 1948. 56 bl. dupl.
- Holck* – Harald Holck: Uddrag af slægtebog over oberstløjtnant Ole Holcks efterkommere. Døsker grenen. Udarbejdet hovedsagelig på grundlag af familieoptegnelser og meddelelser fra familien. Holte 1948. 15 s. dupl. Samme: Nagel-grenen. Holte 1949. 8 s. dupl.
- Holck* – Harald Holck: Om herredsfoged Peter Carl Christian Holck og hans hustru Adelaide Emilie Caroline Laub, samt om hendes forfædre. Holte 1956.
- Holck* – se Heym.
- Holm* – Slekten Holm fra Saltum, Jylland. Mskr. tavle, 1948.
- Holm* – Erik Holm: Slægterne Holm fra gården »Dronningholm« i Han herred. 25 s. 1960.
- Holm* – Victor Thalbitzer: En helsingørsk købmandsfamilje. F Fbr A 1964 s. 83–99.
- Holm* – se Mørup.
- Holst* – Slægten Holst fra Egens sogn. Om Ane Kjerstine Pedersen Holst, født 1854, hendes forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 80 bl.
- Holst* – Holger Dam: Undersøgelser af Hans Pedersen Holst, tingskriver ved Sorø retterting og hans agnatiske: slægten Steinfeldt. 1972. 78 s.
- Holst* – se Arnesen og Naumann.
- Holsten* – Lehnsbaron Hans Berner Schilden Holstens slægtebog. Udarbejdet af Hans Berner Schilden Holsten og Albert Fabritius, 1941–1970, bd. 1–3 i 8 bd.
- Holtén* – Hofsnedkermester Johann von Holtens efterkommere. Udg. af slægtssamfundet Holtén. 1959. 102 s.
- Holtén* – Meddelelser fra slægtssamfundet Holtén. Nr. 13 udsendt 1948.
- Homann* – Bjørn Kornerup: Optegnelser om slægten Homann. Persh T 1958 s. 189–192.
- Hoppe* – Slægtsbog for familien Hoppe og memoirer. 1949. 110 s.
- Hornhaver* – Familien Hornhaver i Frederiksværk 1756–1830. Samlet og red. af J. V. Henrik Idoff Hornhaver. 1972. Dupl. 28 s.
- Horsbøl* – se Starbæk Møllegaard.
- Houmøller* – Sven Houmøller: Slægtebog for Ulla og Christine Houmøller. [Dupl.] 1956. 39 blade.
- Hovenbech* – Stamtavle i D A Å 1950.
- Hoyer* – Max Rasch: Höfe und Bauerntum im Dorfe Bjerndrup, Tyrstrup Harde, Amt Hadersleben. Volkskal 1957 s. 66–80.
- Hugger* – Ole Hugger slægten. Af Ole Christensen m.fl. 1967. 45 s.
- Huitfeldt* – Stamtavle i D A Å 1949.
- Hundebøll* – Eva Hundebøll Jensen: Hundi, Skjern 1969, 32 s.

Husum – se Sass.

Hvalsøe – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Hvalsøe fra Sandager. Persh T 1959 s. 34–42.

Hvelplund – P. R. Hvelplund: Slægten Hvelplund. 1948.

Hvelplund – P. R. Hvelplund: Chr. Hvelplund og Mette Marie og deres efterkommere samt de indgiftede 1838–1960. Dupl. 1961.

Hvenegaard – Christian Bjørn-Jensen: Anetavle for 5 søskende Hvenegaard. 1961. 19 s.

Hvid – se Abildtrup.

Hvide – Aage Brask: Tordrup og marsk Stigs slægt. Fra stormandsbrug til husmandsbrug. 1953. 168 s.

Hvide – Mogens Müllertz: Hvideslægten. F Hb A bd 53 s. 148–164 [1959].

Hvide – se Laurberg.

Hvidt – Anton Nicolai Hvidt: Stamtavle over syvende til niende generation af familien Hvidts ældre linie («Bakkehuslinien») 1951, 20 s.

Hviid – Gunnar Foss: En jydsk landboslægt. Strejflys over dens historie gennem 100 år. Aarb St Aarh, 1953, s. 131–138.

Hybschmann – Carl Langholz: Slægten Hybschmann. Dannevirke 25.7.1953.

Hygebjerg – se Lassen.

Høcken – Stamtavle i D A Å 1950.

Høgh – Slægtsbog. Anetavle for Peder Sørensen Høgh og Kirsten Nielsdatter, Egebjerggård. Anetavle for Holger Rosenkrantz. Efterkommere efter Peder Sørensen Høgh og Kirsten Nielsdatter. Udarb. af Dansk slægtshistorie. Kjellerup 1965–66. Dupl.

Høgsberg – Thorvald og Karl Høgsberg: Slægten Høgsberg gennem 300 år. Holstebro, 1948, 32 s.

Høgsbro – Sange fra den høgsbroske familie. Bd 4 1945–1960. Udg. af det høgsbroske familiefond. 83 s. 1961.

Højberg – se Heide.

Højensgaard – Jørgen Skjødsholm: Højensgaardslægten Vds Å 1962 s. 177–186.

Højriis – E. Broch: Mausing mølle og Højriis-slægten F Vb a 1961, s. 138–63.

Højriis – Slægten Højriis. Anetavle for Peder Jensen og Thora Christensdatter Højriis. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup, u.å.

Høllede – N. C. Thomsen Nielsen: Spredte blade af en slægts saga. Dupl. 1966.

Hølmkjær – Slægten Hølmkjær i Sevel sogn. Om Jens Chr. Henriksen, f. 1817 og hustru, deres forfædre og efterkommere. Udg. af Nordisk slægtsforskning 1971, 137 s.

Høpfner – se Berling.

Høst-Madsen – E. Høst-Madsen: Mine Erindringer. Med slægtstavle udarb.

- af Jørgen Swane. 1968. 157 s.
- Høybye* – E. M. Høybye-Mortensen: [Slægten] Høybye. 1966 37 s.
- Høybye* – Nyt. Dupl. slægtsblad udsendt periodisk siden 1952 »Trykt i Det Høybyeske Officin, Hjørring«.
- Høyer* – Jeppe N. Juhl: Stamtavle over slægten Høyer. Åbenrå 1950. 64 s.
- Høyer* – se Munch.
- Haaning* – Slægten Haaning fra Flade sogn. Om Christen Jensen Haaning, født 1812, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 131 bl.
- Haarløv* – R. Haarløv: Slægten Haarløv. Slægtstavle. [1948]. 24 s. dupl.
- Ibsen* – se Mølsted.
- Illum* – Palle Gravesen: Illum-studier. Om beboerne på øen Illum og deres efterslægt. I. Slægten Mall. II. Frantz Pedersen Illum og hans efterkommere. Persh T 1969 s. 143–182, 1970 s. 181–182. III. Hans Olufsen og hans efterkommere. 1971 s. 33–102. Rettelser til I–III, 1972 s. 96–103. IV. Iver Hansen og hans efterkommere, 1972 s. 71–96. V. Peder Ipsen Mall og hans efterkommere. VI. Hans Jacobsen og hans efterkommere. 1972 s. 171–213.
- Ingemann* – Hans Konow: Stamtavle over slægten Ingemann fra Stege. Ny udg. af Th. Hauch-Fausbøll, Digteren Ingemanns slægt. Trykt som ms. 48 s. 1963.
- Ingerslev* – Slægtstavle udg. af Ingerslev-samfundet. Odense 1950. Fol. pat.
- Ingerslev* – Tomas Gabriel Heiberg Ingerslev: Slægtens spor. Ahnetavle for fire brødre Ingerslev. Odense, 1949. 76 s.
- Ingvorsen* – Kristen Kr. Ingvorsen: Familierne Ingvorsen og Hinding. Med ahnetavle. Roskilde 1962. 24 s.
- Ipland* – H. Hänel: Neun Kapitäne Ipland aus Apenrade. Der Nordschl. 10.8. 1953.
- Irup* – Den Iruiske slægtsbog samt fundats for det Iruiske familielegat. 49 s. Vestervig 1956.
- Iversen* – Olav Christensen: Maria Margaretha Iversen. En legatstifter i Haderslev og hendes slægt. Sø M [1955] s. 97–103.
- Iversen* – H. P. Jørgensen: To sønderjyske slægter i Felsted sogn igennem ca. 500 år. [Slægterne Iversen fra Svejrup og Lassen Jørgensen på Tastegård.] Sø M årg 28 s. 81–84. [1952].
- Iversen-Paulsen* – Jes Christensen: Iversen-Paulsen, Skovby. En bondeslægt gennem 450 år. Flensborg, 1968, 114 s.
- Jacobsen* – Chr. Maibøll: Landmand Heinrich Jacobsens ahnetavle, dupl. 1953, 13 s.
- Jacobsen* – Jesper Søndergaard Jacobsen. Om slægt og egne oplevelser. Nr.

- Nissum 1970, 212 s.
- Jacobsen* – Borgmester Niels Jacobsens stambog. Udgivet af Samf. f. dansk genealogi og personalhistorie ved Albert Fabritius. 1966. 54 s.
- Jacquet* – se Ransy.
- Jahnsen* – Fritz V. Bloch: Immigranter. Årh St Årb bd 61, 1968 s. 85–95.
- Janssen* – Inuk Luplau Janssen: Anetavle for Peter Janssen. Valby, 1965. 8-fløjet tavle.
- Jantzen* – Familien Jantzen fra Drenderupgaard. 2. udg. ved Alfred Larsen, 1960. 163 s.
- Jebsen* – Emma v. Hassel geb. Jebsen: Michael Jebsen. Das Leben des Schiffreeders und die Chronik seiner Vorfahren. Åbenrå 1953, 166 s.
- Jelsbakslægten* – Jens Jelsbak og Harald Møller: Jens Larsen og Ane Kjerstine Jensdatter. Deres forfædre og efterslægt. Jelsbakslægten. Dupl. 1960. 68 s.
- Jensen* – Thøger Rugholm: En vendelboslægt. Efterkommere efter gaardfæster og sognefoged Chr. Jensen af Vedsted og hans søskende. Odense, 1949. 328 s.
- Jensen* – En slægt fra Svenstrup i Højslev sogn. Om Christen Jensen, født 1792, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 130 bl.
- Jensen* – Anetavle for Christian Jensen [f. 1825 i Anst sg.] og hustru Ellen Marie Knudsen. Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Jensen* – Søren Hansen: Lidt om slægten, gårdmand Hans Jensen og hustru Ane Margrethe Lorenzdatter, matr. nr. 4 Lystrup. Stolpehusene 1956, 40s.
- Jensen* – En slægt Jensen fra V. Brønderslev. Om Henning Christian Jensen, født 1854, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 63 bl.
- Jensen* – Slægtsbog. Jacob Jensen i Otting og hustrus forfædre og efterkommere. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Jensen* – Valdemar Andersen: Jens Jensen, Rugholmhus. Slægtsoversigt. 10 s. 1955.
- Jensen* – J. C. Krogh: Slægten Jens Jensen fra Støttrup, Hvam, Tollestrup (Mosegård), Spanggaard, Støttrup, Væver. Ålestrup 16 s. 1954.
- Jensen* – P. K. Hoffmannsen: Gården i Soed med Langmose og Beyerholm. Haderslev 1951, 141 bl. dupl. [Gårdejer Jens Peter Jensens slægt, slægterne Ytzen og Voet.]
- Jensen* – Slægtsbog. Anetavle for Marthinus Jensen (Koldsø) og Bodil Kathrine Jensen. Efterkommere efter Søren Nielsen Kjær og Maren Jensdatter. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964–66 dupl.
- Jensen* – Slægtsbog over sognefoged Poul Jensen i Bølling, Egtved. Forfædre og efterkommere. Udarb. af Slægtshistorisk institut, Viborg 1967, dupl.

- Jensen* – Slægtsbog. Anetavle for Silke Nicolajsdatter og Rasmus Jensen. Egebjerggård. Anetavle for Holger Rosenkrantz. Efterkommere efter Silke Nicolajsdatter og Rasmus Jensen. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Jensen* – Slægten fra Tofthøjgaard. (En slægt af stærke jyder). Om Steffen Jensen, født 1792, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 366 s.
- Jensen* – Harald Møller: Lidt om Svenning Jensen og Kirsten Marie Jørgensdatter, deres forfædre og børn, dupl. 1960. 10 s.
- Jenssen* – Jenssen-slekten fra Daler og Møgeltønder i Sønderjylland. Utgitt av familien. Oslo 1956, 156 s.
- Jeppesen* – Slægtsbog. Anetavle for Jacob Aanum Jeppesen (Kjærsgaard) og Mariane Thygesen. Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66.
- Jeppesen* – Slægtsbog over slægten Jeppesen [fra Selde]. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1962–63.
- Jeppesen-Jensen* – Slægtsbog over slægten Jeppesen-Jensen. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Jepsen* – Slægtsbog. Anetavle for Søren Jepsen [f. 1787 i Falling sg.] Anetavle for Maren Rasmusdatter [f. 1788 i Gylling sg.]. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Jepsen* – O. Vald. Vedsted – Niels Jepsen og Ellen Jepsdatter i Thorngård i Åby sogn og deres efterkommere. Linie 3 »Vedstedslægten«. (Overskrifter, indledninger, register m.m. med dansk og engelsk tekst.) 1967. 198 + 13 bl.
- Jepsen* – O. Vald Vedsted: En Thorngårdslægt fra Åby sogn i Vendsyssel. Ellen og Niels Jepsen i Thorngård og deres efterslægt i 6 linier: Ulholm-slægten, Fruehusslægten, Vedstedslægten, Sct. Olaislægten, Kåsslægten, Hwetslægten. Herning, 1970. 228 s.
- Jersin* – C. S. Schilbred: De ældre generasjoner av slekten Jersin. NST XVII, 1959, s. 113–129.
- Jervelund* – Eva Lund: Slægten Jervelund. Odense, 1961. 235 s.
- Jessen* – L. S. Ravn: Præsteslægten Jessen i Ødis. Sø M 1969 s. 72–85.
- Jessen* – Carsten Jessen: Min faders slægt, 1959, 236 s. dupl.
- Jessen* – Chr. Knudsen: Samlinger til en familiehistorie, et lille uddrag heraf og mine erindringer fra Lysholm, ved H. H. Jessen, Pebersbjerg, 1956, 208 s.
- Jessen* – Chr. Maibøll: Hans Henrik Jessens anetavle. Slægten på Maibølgård, Hørup sogn, dupl., 1959, 38 s.
- Jessen* – Carl Langholz: Ahnetavle for Hans Heinrich Jessen og Helene Clausen f. Jessen. Nybøl og Årslev mølle, Hjordkær sogn. 1952 dupl.
- Jessen* – se Dirckinck-Holmfeld.

- Johansen* – Harald Fuglsang: The Johansen Family from Tandslet in Denmark. Contributions to the Story of a Stock. [Ny udgave]: Enlarged with Information about two American Branches of the Family by J. N. K. Johansen and Ida Griebisch, Kolding, 1965. 115 s.
- Johansen, I. Chr.* – Alfr. Christensen: Nogle slægtshistoriske undersøgelser. I. Christen Johansens og Christine Pedersdatters nærmeste slægtninge. (Ejendommen i Thostrup, Almind sogn, Lysgaard herred). Trykt som manuskript. (Omslagstitel). 1951. 4 s.
- Johansen* – En slægt Johansen fra Yding sogn. Om Johan Jensen (Hjuler), født 1827, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 96 bl.
- Johansen* – En slægt Johansen fra Nimtofte. Om Jens Peter Johansen, født 1856, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 66 bl.
- Johansen* – Slægtsbog. Anetavle for Knud Johansen [f. 1808 i Daugbjerg] og Anne Marie Pedersdatter. Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964–66, dupl.
- Johannsen* – Jens Lampe: Urmagerdynasti for Kasmosedam Jy T 26. maj 1972.
- Juel* – N. Juel: Härstammade prästen och annalisten Christiern Nielsen Juel (1533–1596) från släktlinjen Krabbe-Juel. Persh T 1964-65 s. 266–269.
- Juhl* – Preben Krarup: Hans Christensen Juhl til Hjerndrupgaard og hustru Jacobine Jepsen, hendes slægt samt deres fem børn og andre efterkommere. Maribo 1969. 40 s.
- Juhl* – Preben Krarup: Stamtavle over familien Juhl. Efterkommere af Christen Hansen og Ane Nisdatter i Ørderup, Toftlund sogn. Maribo, 1946. 78 s.
- Juncker* – A. Chr. Juncker: Lidt om en gammel slægts liv og færden på Randersegnen og »Fra min Bette ti' – og måske lidt mere«. Dupl. 1965.
- Juncker* – Slægtsbog over slægten Juncker. Udg. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Justesen* – Erhardt Justesen: Aner- og andet rundt Sebberfjord. F H o K hrd bd. 48 s. 54–72 [1959].
- Juul* – Slægten Juul fra Skjold sogn. Om brødrene Thomas og Jørgen Juul, født 1807 og 1816, og deres hustruer med forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 170 bl.
- Glahn* – Anetavle for Anna Glahn f. Jæger 1868–1916 g.m. Alfred Rosenstand Glahn, lektor ved Sorø akademi, 1865–1934. Ved Torben Glahn, dupl. Flensborg 1968, 19 s.
- Jørgensen* – Troels G. Jørgensen: En familieskildring. A. D. Jørgensen som stamfader i 70-året efter hans død. 1967. 81 s.
- Jørgensen* – Esther Aggebo: Hagen Jørgensen til Ørndrup og hans slægt. På

- grundlag af Johan P. Hovmøller og J. B. Jørgensens efterladte optegnelser og arkivmateriale. 52 s. Århus 1957.
- Jørgensen* – Consul, tømmerhandler af Horsens Harald Blegvad Jørgensen og hustru Caro Jørgensens familielegat 24 s. 1954.
- Jørgensen* – Chr. Maibøll: Anetavle for husmand Jørgen Jørgensen i Ulkebøl (Als) 1955, 19 bl. [mskr. Frbg.]
- Jørgensen* – En slægt Jørgensen fra Houbjerg herred. Om Søren Christian Jørgensen, født 1840, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 95 bl.
- Jørgensen* – Niels Jørgensen: Stamtavle over Thomas Christian Jørgensen og Christiane Nielsdatters efterkommere. Trykt i juli 1971. 12 s.
- Jørgensen* – Kai Bülow Jensen: Anetavle for søskende Jørgensen, Marstal. Marstal 1963. 142 bl. dupl.
- Jørgensen* – Peter Sørensen: Slægten Jørgensen fra Følle. Østj. Hj 1949 s. 162–166.
- Jørgensen* – H. P. Jørgensen (Olmersvold, Uge sogn): Af min slægts historie Sø M 1968 s. 91 ff.
- Jørgensen-Bromme* – P. Schjærff: Lidt om legatstifteren, møllejer Fr. Jørgensen-Bromme (1857–1922) og hans slægt. Sor-Bl årg 37 (113) 1952.
- Kabel* – Troels Dahlerup: Kabelslægtens våben og vasaller. Her T 18 s. 345–353.
- Kaftan* – Chr. Maibøll: Generalsuperintendent Theodor Kaftans mødrene-slægt. Wilhelmine Auguste Amalie Mumsens anetavle. Ny udg. med nogle oplysninger og Theodor Kaftans og hustruens slægt i Nordslesvig. 1959. 24 s. ms. [Frbg].
- Kahr* – August Kahr: Kahr slægten fra Ulstrup. 12 s. 1960.
- Kallø* – se Hansen.
- Kampmann* – Christian Kampmann: Lidt mer om familien i Hjørring 23 s. 1961.
- Kampmann* – Axel Nørlit: Supplement til slægten Kampmanns stamtavle (udg. 1883 af N. Ø. Kampmann). Udgivet af grosserer C. Kampmann og hustrus familiefond. Trykt som manuskript, 1965. 121 s.
- Kampp* – Samlingsfest. 1967. Dalmosegaard. Familien Kamp og Korch.
- Kankbølleslægten* – Marie og Niels J. Pedersen: Kankbølleslægten, Århus, 1948, 72 s.
- Kankbølleslægten* – Udg. af slægtsforeningen 15 s. 1956.
- Karstensen* – Chr. Maibøll: Dybbølpræsten Kristen Karstensens anetavle. 1955. 13 bl. mskr. [Frbg].
- Kaster* – Emil Hagenau Kaster: Beretning om rebslagermester Hans Kaster og hans efterkommere, Odder 1951.
- Kastrup* – V. J. Brøndegaard: Krigsassessoren på Vejro og hans slægt (Andr.

- Chr. Kastrup 1768–1841). L-F Aa 1953 s. 202–218.
- Kastrup* – Gertrud Randal-Lund: Slægtsregister for familien Kastrup. 1963. 11 bl. [fotokopi Frbg].
- Kayser* – Harald Holck: Udkast til stamtavle over Johan Fridrich Kaysers efterslægt. Holte 1958. 39 s. dupl.
- Kelstrup* – Estrid Kelstrup: Oversigt over Niels og Magdalene Kelstrup's efterslægt. 1961. 2. rev. og ajourførte udg. dupl. 1970, 26 s.
- Kiellerup* – Kjeld Ammentorp: Efterkommere efter Anders Andersen Kiellerup 15 s. Holte 1963 dupl.
- Kiellerup* – Kjeld Ammentorp: Slægten Kiellerup. Minder fra oldeforældrene og deres liv. 47 s. Holte 1963. dupl.
- Kielmann von Kielmannsegg* – Wilhelm Hahn: Zur Genealogie des Hofkanzlers Johann Adolf Kielmann von Kielmannsegg. FamkdI Jb Schl-H, 1965 s. 60 ff.
- Kierkegaard* – Carl Langholz: Søren Kierkegaards slægtninge i Sønderjylland. SØ M årg 29 s. 17–27 [1953].
- Kierkegaard* – se Andersen.
- Kindt* – Gerda Kindt: Om slægten Kindt i Danmark og dens holstenske forfædre. Persh T 1964–65 s. 253–265.
- Kirk* – Thorv. Lodberg: Stænderdeputeret Ole Christian Kirk og nogle slægts-historiske undersøgelser fra hans fødesogn Stadil. Lemvig 1950. 61 s.
- Kirkegaard* – Anetavle for Jens, Maren og Søren Nielsen Kirkegaard. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup u.å.
- Kiær* – se Arvin og Schaltz.
- Kjeldberg* – Johannes Kjeldberg: Slægten fra Kjeldbjerggård på Mors og den tilknyttede Hornstruplinie fra Thy. 80 s. dupl. Thisted 1962.
- Kjeldgaard* – Poul Kjeldgaard: Aner og andre slægtninge til CPR nr. 040424-1559. Hft. 1: Slægtninge i Ø. og V. Hanherred. 1972. 56 s.
- Kjeldgaard* – E. H. Skole: Slægtsbog over slægten Kjeldgaard fra Nr. Rind. Viborg 1971–72. 121 s.
- Kjeldsen* – Om slægten Kjeldsen på Lerkenfeldt (Særnummer – nr. 56 – af »Slægten«, der sidst udkom 1927) 1967.
- Kjeldsmark* – Slægten Kjeldsmark fra Gimsing. Om Niels Jensen (Kjeldsmark), født 1864, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 63 bl.
- Kjellerup* – Kjellerupslægten fra Rindsholm af Chr. Kjellerup, omredigeret og ajourført af Dansk Slægtsforskning, 90 s. Fredericia 1969.
- Kjellerup* – Anders Kjellerup: Slægtsgaarden Øster Kjellerup i Ejsing sogn gennem 200 år. 1748–1948. Vinderup, 1948, 12 s.
- Kjær* – Slægtsbog. Anetavle for Søren Nielsen Kjær [f. 1770 i Lading sg.] og Maren Jensdatter. Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964–66, dupl.

- Kjær* – Eva Lund: Jydske Almuefolk. I [Sybille Nielsdatter og Jens Kjær i Engom] 1971 8 s.
- Kjær* – se Jensen.
- Kjærsgaard* – Mathilde Marie Kjærsgaard: Minder om vor slægt. Ålborg 1949, 35 s.
- Kjærsgaard* – se Jeppesen.
- Kleis* – F. B. Fabricius: Optegnelser til en stamtavle over slægten Kleiss, Kleis. Kbhv. 1963. 30 s.
- af Klevenfeld* – Stamtavle i D A Å 1948.
- Klindt* – Chr. Maibøll: Anetavle for Jes Petersen Klindt fra Hokkerup, Holbøl sogn, dupl. 1956, 6 s.
- Klitgaard* – C. Klitgaard: Optegnelser om rådmænd i København Jens Gregersen Klitgaards familie Persh T 1948 s. 55–60.
- Klitgaard* – Eskild Klitgaard: Stambog for efterkommere af købmand og skudehandler i Blokhus Jens Carl Bang Klitgaard og hustru Christiania f. Brix 1959–60. 53 s. dupl.
- Kliver* – Slægten Kliver fra Grarup sogn. Om Jørgen Jørgensen Kliver, født 1768, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 110 bl.
- Klubien* – Jørgen Klubien: Slægten Klubien. 1948, 6 s.
- Klærke* – Fritz og Egon Klærke: Klærkeslægten. Udgivet af Dansk Slægtsforskning, 70 s. Fredericia 1970.
- Knoff* – Erland Grjøtheim: Knoff (Knoph)slekten i Norge. Biologisk stamtavle. Bodø 1951, 146 s. dupl.
- Knop* – Genealogical Research work of the Knop-Knoop and the Knapp in Denmark, Germany and United States of America. Udg. af Alice Lamont og Alma John Knapp. Ogden 1966.
- Knudsen* – Svend B. Troelsen: Den knudsenske familie i Vestslesvig. Sø M 1964 s. 166–170.
- Knudsen* – Slægtsbog for slægten Knudsen. Udarb. af Jydsk slægtsforskning, Viborg 1970–71. 110 s. [Peder Chr. Knudsen, f. 1850 i Blenstrup sg.].
- Knudsen* – H. F. Garde: Universitets ridefoged i Roskilde Christen Knudsen og hans nærmeste efterkommere. Persh T 1967–68 s. 139–153, 1969 s. 183–84.
- Knudsen* – Slægten fra Knæstedgaard i Hedensted sogn. Om brødrene Jens og Søren Knudsen, født 1804 og 1812, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 125 s.
- Knudsen* – Slægten Knudsen fra Billum. Om Knud Christian Nielsen, født 1812, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1968. 123 bl.
- Knudsen* – Slægten fra Staulundgaard (i Haderup sogn). Om brødrene Peder

- og Anders Knudsen, født 1798 og 1809, deres forfædre og efterkommere. Udg. af Nordisk Slægtsforskning, 1970, 298 s.
- Knutzen* – se Hansen.
- Koch* – Nanna Hansen: Pastor Michael Kochs efterkommere i Kalundborg, 1955. 39 s.
- Koch* – Morten Kamphövener: De store slægtsgårde i Jels sogn. Sø M 1959 s. 15–27.
- Koch* – L. J. Koch: Under præstegårdens tag. En mand og hans slægt. [Stiftsprovst C. F. Koch 1827–1895] 1948 129 s.
- Kock* – Chr. Maibøll: Anetavle for parcellist Jørgen Christensen Kock i Spang, Ulkebøl sogn. 1955. 16 bl. [msk. Frbg].
- Kofoed* – Albert Fabritius: Slægterne bag Titan [Kofoed, Hauberg, Marstrand og Helweg]. En genealogisk oversigt. 1957. 51 s.
- Koefoed* – Lauegaards-familien og den deri indgiftede slægt. Major Hans Madsen Koefoed, Lauegaard i Aaker på Bornholm og hans hustru Maren Kirstine Sonnes efterkommere. 5. udg. ved O. E. Sonne. 140 s. 1957.
- Kolbye* – Slægten Kolbye. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Kold* – Torsten Balle: Christen Kolds slægt og hjem. H Årb T o M. 1970 s. 323–43.
- Kolderup-Rosenvinge* – Stamtavle i D A Å 1955.
- Kongstad* – Kongstadslægten. Odense 1956, 24 s.
- Konow* – Hans Konow: Friederich Ludewig Konows Bibeloptyegnelser Persh T 1967–68 s. 49–55.
- Korch* – se Kampp.
- Krabbe* – Otto L. Sørensen: Næsekongeslægten Krabbe fra Næsum. Skvb bd. 51 s. 5–32 [1960].
- Krabbe af Roskilde* – Stamtavle i D A Å 1954.
- Krap* – se Marquardsen.
- Krarup* – Stamtavle over efterkommerne af Christian Krarup til Dejbjerglund. Udg. af Christian Krarup. 6. udgave. Bagsværd, 1958. 218 s.
- Krarup* – Kr. Krarup: To gårde og deres beboere med anetavle og efterslægtstavle for Christen Erichsen Krarup og Anne Jensdatter Gaaskjær. Århus, 1968–69. Bd. 1–3.
- Krarup* – Nicolai og Preben Krarup: Til overlærer fru Marie Herlev f. Krarup, den 2. juli 1952. Marie Lucie Krarups forslægt, Marie Josepha Franckers efterslægt. Maribo 1952, 20 s.
- Krarup* – se Lodberg og Tang.
- Krause* – N. P. Krause: Krause-slægten Store Heddinge 1801–1951. Store Heddinge, 1951. 52 s.
- Kreyberg* – Leiv Kreyberg: Slekten Kreyberg i Danmark og Norge NST XXII 1972 s. 249–271.

- Kristensen* – Slægtsbog over slægten Kristensen fra Nederhede i Skals sogn. Udarb. af Jydsk slægtsforskning, Viborg 1970–71, 123 s.
- Krog* – Slægten Krog i Fuglslev. 1971. 18 s.
- von Krogh* – Olav Christensen: Slægten von Krogh i Sønderjylland. Dannevirke 19. okt. 1951.
- Krogh-Jensen* – G. Krogh-Jensen: Slægten Krogh-Jensen fra Gudnæs mølle i Thy. 16 s. Vesløs 1960.
- Krogsdal* – Slægten Krogsdal. Udarb. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1962–63.
- Krogstrup* – Bogen og Krogstrup slægten. Samlet og red. af Chr. Ildsvad og Jens Krogstrup. 1959. 272 s.
- Kruckenberg* – Max Rasch: Der Tonderner Kantor Kruckenberg und seine vier Frauen. Der Nordschl. 21.10.1953.
- Kræmmer* – Jens M. Sørensen: Minder om en gammel bondeslægt i Vellev. Østj. Hj 1969 s. 127–129.
- Kusk* – Kristian Kristensen: Slægten Kusk. Mads Kristensen – Agerbæk – Andreas Thomsen – Debel – og deres efterkommere. Grindsted 1950, 268 s.
- Kühl* – Hans Petersen: Mühlen und Müller [slægterne Kühl, Toft og Wommelsdorff]. Schr Heim Arb 18, 1969, s. 5–25.
- Kähler* – se Copmann.
- Købler* – Hans F. Randbøll: Anetavle for Axel F. Købler. Virum, 1969. 13 bl.
- Køcks* – se Lassen.
- Kaae* – Alfred Kaae: En Kaae-slægt fra Blegind. Østj Hj 1953 s. 49–55.
- Kaas* (Mur-Kaas) – H. Munthe-Kaas: Til spørgsmålet om Mur-Kaas-slektens oprinnelse. Persh T 1951 s. 70–80.
- Laage* – Georg Laage: Stammfolge Laage. Burg auf Femarn 1971. 27 s.
- Langballe* – se Stampe.
- Lange* – Slægten Lange fra Bigum sogn. Om Niels Nielsen Lange, født 1804, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 99 bl.
- Lange-Müller* – Hans Egede Glahn: Anetavle for komponisten P. E. Lange-Müller f. 1. dec. 1850. Persh T 1950 s. 181–189, 1951 s. 175–176.
- Langgård* – se Søe.
- Langholz* – Carl Langholz: Optegnelser om slægten Langholz fra Rends. 1. foreløbige udg. Åbenrå 1952, 14 bl. dupl.
- Larsen* – Slægtsbog. Anetavle for Rasmus Larsen [f. 1842 i Munkebo] og Anne Kirstine Larsen. Efterkommere efter samme. Udg. Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66.
- Larsen* – En murerslægt i Horns herred. Ku o Fo årg. 16 s. 112–116 [1964].

- Larsen* – S. Mørch Albrechtsen og Eskild Friehling: Kaptajn Valdemar Larsen af Kastrup og hans efterslægt. 1966 7 bl.
- Larsen-Ledet* – Lars Larsen Ledet: Forfædre. 44 s. Hjørring 1958.
- Lass* – Ahnenlisten der Magdalena Lass (1823–1901) u. der Lucia Lass (1859–1924) aus Maasholm mit Verwandtschaftsübersicht Lass-Bruhn-Sørensen u Petersen. Deutsches Familienarchiv bd. 25, 1964.
- Lassen* – G. Blichert: Aakjær som familiegods i 100 år [Slægten Lassen] Østj Hj 1956 s. 104–107.
- Lassen* – T. Bundgaard Lassen: »Den guderne er vred på. Syv generationer i folkeskolens tjeneste«. Østj Hj 1970 s. 5–13, 1971 s. 38–102, 1972 s. 63–128.
- Lassen* – Christian Maibøll: Cathrine Marie Lassens anetavle. Redaktør Robert Huhles morderne slægt (Familierne Hygebjerg, Køcks, Lassen, Voigt) 1957 mskr. [Frbg].
- Lasson I, Lasson II af Århus, Lasson III og von Lasson* – Stamtavler i D A Å 1951.
- Laub* – Harald Holck: Om herredsfoged Peter Carl Christian Holck og hans hustru Adelaide Emilie Caroline Laub og hendes forfædre. Holte 1956, dupl. 54 s.
- Laub* – se Holck.
- Laurberg* – Niels Schou Laurberg m.fl.: Stamtavler (Laurberg – Marsvin – Skjalm Hvide – Thuesen). 1960, rotaprint, 155 s.
- Laurentius* – Slægten Laurentius. Nysted 1967. 15 s.
- Lauritsen* – Slægtsbog. Anetavle for Anders Lauritsen (Skovgaard) og Mariane Sørensdatter. Egebjerggård. Anetavle for Holger Rosenkrantz. Efterkommere efter Anders Lauritsen (Skovgaard) og Mariane Sørensdatter. Udg. af Dansk Slægts historie, Kjellerup 1965–66.
- Laustrup* – Aage Laustrup: Slægtsbogen. Lastrup. Tarm, 1968. 97 s.
- Lautrup* – August F. Schmidt: Lautrupperne til Estrup. F Rb amt 1950 s. 321–331.
- Legind-Hansen* – Niels Einar Legind-Hansen: Stamtavle over faders – Poul Andreas Hansen og moders – Petrea Christiane Legind – slægt. På faders side tilbage til 1778. På moders side tilbage til 1674. 45 s. Kjellerup 1962.
- Leiel* – se Dyssel.
- Lejsgaardslægten* – Johs. Lejsgaard: Lejsgaardsslægtens historie. Silkeborg 1950, 50 s., tillæg, Ans 1966, 23 s.
- Lem* – se Holberg.
- Lemming* – Johanne Louise Lemming: Mine barndomserindringer [Slægten Lemming]. 1949, 12 s.
- Lemvigh-Müller* – Victor Lemvigh-Müller: Slægten Lemvigh-Müllers stamtafle, 1950, i tvl. lyskopi.
- Lemvigh-Müller* – se Anchersen.

de Lichtenhielm – Stamtavle i D A Å 1954.

Lihme – se Rosenstjerne.

Liin – Slægtsbog over slægten Liin: Jens Nielsen (Liin) og Kirstine Christensdatters forfædre og efterkommere. Udarb. af Danske Slægter, Århus ca. 150 s.

Liisberg – Ove Bøgh: Laus Liisbergs slægt. Årh st årb 1963 s. 79–122.

Lilliefeld – Allan Tønnesen: Slægterne Lilliefeld og Rosenvinges brug af bømærker Her T 16 s. 275–279.

Lilliefeld – Stamtavle i D A Å 1955.

Lind – Slægten Lind fra Gudum sogn. Om Mads Jensen (Lind), født 1796, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 127 bl.

Lind – G. Lind: Lindslægten fra »Lindgaard« gennem fem hundrede år samt slægterne Lunde (Flemløse-Skartved), Brems (Skærbæk – Herslev – Brøndsted), Lomholt (Vejlby – Store Velling). Min fædrene og min mødrene slægts historie syd og nord for Kolding fjord. Kolding, 1956. Bd. 1–2. 223 og 347 s.

Lind – Johannes Lind: Foreløbig rapport om min efterforskning vedr. nogle af anerne til Carl August Lind, især forfædrene til hans farfar Christen Hansen Lind, således som jeg har gjort status over mine undersøgelser jan. 1971. Fredericia 1971, 78 s. dupl.

Lindam – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Lindam. Persh T 1962 s. 39–55.

Lindberg – Arne Sundbo: Slægten Lindberg. Birkefoged Niels Jacobsen i Balserup. Persh T 1959 s. 24–33.

Lindberg – Slægten Lindberg fra Levring sogn. Om Niels Lang Lindberg, født 1805, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 72 bl.

Lindegaard – Fynske herregaardserindringer. Livet på Lykkesholm, Fyn, i slægten Lindegaard's ejertid indtil 1ste verdenskrig 1914. Af Christian Ramshart Lindegaard og Gudrun Obelitz, f. Lindegaard, 1961. 96 s.

Lindemann – Johan Bønnelycke Jørgensen: Slægten Lindemann i Horsens, 1844–1944. Horsens, 1969. 76 s.

Lindenhan – Olav Christensen: En poetisk begavet borgmester. Et bidrag til Haderslev-slægten Lindenhans historie. Dannevirke 13.6.1958.

Lindevang – Slægtstavle. En oversigt over slægten, der er udgået fra matr. nr. 1a, Lindevang, i Barup by, Hellested sogn, Stevns herred. 1660–1960. 8 s. Barup 1960.

Lindholm – Stamtavle i D-A-Å 1963.

v. Linstow – Fritz Werncke von Linstow: Slægten von Linstow 1958, 103 s. dupl.

von Linstow – Stamtavle i D-A Å 1960.

- Lodberg* – Thorv. Lodberg: Familierne Lodberg og Krarup. Biskop Christen Jensen Lodbergs familieforhold til den Krarupske slægt. Udg. af Preben Krarup. Maribo 1953.
- Lohse* – Axel Tryde: Johann Friedrich Lohses slægt. 1949, 57 s., fotolito.
- Lohse* – Manuel Lohse: Christian Mathias von Lohses slægt. Charlottenlund 1964. 20 bl. Mskr. [Frbg].
- Lorck* – M. V. L. Lorck: Stamtavle over efterkommere – i fire generationer – af etatsråd, overlæge Lorenz Lorck (sluttet den 1. maj 1966) samt nogle oplysninger om ham og hans forfædre i lige linie fra stamfaderen Nicolai Hansen Lorck. Kbh. [1966]. 35 s.
- Lorck* – Andreas Lorck Schierning: Die Chronik der Familie Lorck. Schicksale und Genealogie einer Flensburger Kaufmannsfamilie aus vier Jahrhunderten. Neumünster 1949, 202 s.
- Lorenzen* – Fr. Lorenzen: En gammel dansk Flensborgslægt. Sø M 1971 s. 161 f.
- Loua* – se Ransy.
- Lucas* – Josef Fischer: Slægten Lucas. Trykt som manuskript. 1948. 31 s.
- Lund* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægterne Lund fra Orelund. Persh T 1962 s. 165-172.
- Lund* – Albert Fabritius: Stamtavle over efterkommere af overretsprøkurator, kaptajn Søren Henrik Lund og Dorthea Mundine Payngk. Adkomstberetigede til kammerrådinde Caroline Lund f. Dons' legat. 1959. 107 s. dupl.
- Lund* – Ernst Haderup: Ankersmedeslægten Lund. Persh T s. 99-108.
- Lund* – L. A. Larsen: Udtog af Lund-slægtens saga Sø M 1966 s. 209 f.
- Lund* – Aage Thomas Lund: Slægten Thomas Lauridsen Lund fra Krogstrup i Skrave sogn, Sønderjylland, og dens slægtsforbindelser. 123 s. Sandefjord 1956.
- Lund* – Carl Milberg: En gren af slægten Lund (Treschou). Digteren provst Jacob Johan Lund, hans søskende og børn, deres aner og efterslægt samt familien Lunds stamtavle. 1957.
- Lund* – Carl Milberg: Hans Egedes datterdatterdatter Kirstine Theodore Lunds ahner og efterslægt. Oversigtstavle. 1953.
- Lund* – Asta Paulsen: Kromand i Them Sievert Thomsen og hans slægt. »Grå«, »Grønne« og »Blå« Lunds fælles ahner. Persh T 1967-68 s. 101-138.
- Lund* – A. C. Tandrup: De tre familier Lund i Kongens Lyngby og Fuglevad i det 19. årh. Lyngb bd. 4 s. 5-38 [1960].
- Lund* – se Blegvad.
- Lundorff* – Slægtsbog over slægten Lundorff. Udarb. af Dansk slægtshistorie. Kjellerup 1960-61.
- Lundstein* – se Dalgas.
- Lunn* – Børge Lunn: Stamtavle for forfædre til etatsråd C. F. A. Lunn til

- Knabstrup og Gedske Cathrine f. Resch. Udg. af Lunn-samfundet. 1971. 9 s. stenc.
- Lunov* – se Bagge.
- Lüders* – Erich Kuhlmann: Die Familien Lüders in Schleswig-Holstein. Fam-
kdI Jb Schl-H 1971 s. 37 ff.
- Lykkesen* – Paul Iversen: En gammel lollandsk slægt fra Fuglse herred. L-F
Aa 1950 s. 191–195.
- Lykkeskov* – Johannes P. Nielsen: Karen og Kristian Ernst Lykkeskovs slægt.
Holstebro 1962.
- Lyngbak* – Slægten Lyngbak fra Tvilum sogn. Om Jens Nielsen Lyngbak,
født 1822, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægts-
forskning, 1970. 87 bl.
- Lyra* – Th. O. Achelis: Barthold Lyra (1629–1686) og Peter Christian Roth-
berg (c. 1650–1720), ætlinge af gamle præsteslægter. SØ M årg 28 s. 91–
93 [1952].
- Lysholm* – Olaus Schmidt: Slekten Lysholms oprindelse og eldre forgrenin-
ger N S T 1950 s. 358–360.
- Lüttichau* – Harald Graf v. Lüttichau: Die dänischen Ahnen der Grafen von
Lüttichau. Archiv für Sippenforschung hft 12, 1963, s. 249–259. (Se også
Benzon).
- Lüttichau* – Manon Lüttichau: Den danske ikke naturaliserede linie. Første
slægtled: Hans Helmuth v. Lüttichau 1670–1732 og hustru Cathrine Ag-
nes f. de Lezenne. Dupl. 1969, 93 s.
- Lüttichau* – se v. Benzon og Dirckink-Holmfeld.
- Lützen* – Slægtsbog. Anetavle for Niels Peter Lützen og Karen Pedersen. Ef-
terkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–
1966.
- Lützhøft* – Hans Holten Lützhøft: Slægten Lützhøft. 2. udg. 1. del: 1–5.
slægtled, 1962, 92 s. 2. del: 6–11. slægtled, 1970, 204 s.
- Løvenbalk* – O. Paludan Seedorff: Anetavle over Steen Steensen Blichers
moders slægtlinie (Løvenbalk-slægten) 1948.
- Løvenbalk* – N. V. Steenstrup: Thøger Jensen – endnu engang. Persh T 1966
s. 1–12.
- Løvenbalck* – se Mørup.
- Løvenskiold* – Stamtavle i D A Å 1949.
- Løwe* – Christian Maibøll: Anetavle for Margrethe Cathrine Løwe fra Søn-
derborg. 1954. 9 s. mskr. [Frbg].
- v. Löwenklau* – Louis Bobé: Oberst Hadersleben von Löwenklau og hans ef-
terslægt. Persh T 1952 s. 198–199.
- Madsen* – Vald. Andersen: En slægt fra Hygum. SØ M 1966 s. 119–123.
- Madsen* – L. S. Ravn: Madsen-slægten fra Oksbøl-Als, dupl. 1967, 13 s.

- Madsen* – A. Skjødsholm: De seks Madsener. Forfædre og efterkommere. Løkken, 1968. 87 s.
- Madsen* – Ellen Damgaard og Poul H. Moustgaard: Et hjem – en familie. En etnologisk punktundersøgelse af et borgerligt københavnsk miljø o. 1890 [slægten Anders Madsen] Nationalmuseet 1970. 151 s.
- Madsen* – Petrea Schou og Kirstine Mejer Jensen: Slægtsstamtavle [Mette Cathrine og Rasmus Peter Madsens børn] Omslagstitel: Slægten 1696–1952. Horsens 1952, 20 s.
- Madsen* – Jens Siggaard: Da herremanden på Hald skænkede sin kusk en gård. Lidt af en slægtshistorie. (Om Jens Madsen, Skåphus) og hans slægt Hds å 1970 s. 140–142.
- Magelund* – Søren Magelund: Den jyske slægt Magelund 1763–1954. 1955 dupl. 16 s.
- Magnussen (Mangelsen)* – Stamtavle i D A Å 1950.
- Mall* – se Illum.
- Mansa* – H. H. Mansa: Oversigtsskemaer til »Mansa«-slægtens slægtsbog og stamtavle. 1949. 22 bl. Dupl.
- Manzin* – Per v. Hirsch: Litt om slekten Manzin (Mancin) N S T XVI 1957–58 s. 258–73.
- Marckmann* – H. V. Gregersen: Præstefamilien Marckmann i Hoptrup. SØ M 1967 s. 172–191.
- Marcussen* – Hans Andersen: Slægten Marcussen i Brabrand. SØ M 1965 s. 105–116.
- Marquardsen* – Max Rasch: Elsholm, 600 Jahre der Entwicklungsgeschichte eines Bauernhofes im Dorfe Barsmark auf der Halbinsel Loit. Die Geschlechter Marquardsen und Krap. Mit Nachwort vom Fr. Christensen. Schr Heim Arb 13, 1966, s. 5–55.
- Marquardsen* – Max Rasch: Fauerby im Bezirk des Lügumklosters. Ein Geestdorf seit den Tagen der Reformation Jb schl g 1958 s. 138–160.
- Marquardsen* – se Brun.
- Marstrand* – Vilhelm Marstrand: Poul Frederik Marstrand. Til børnebørn og børnebørns børn på hundredårsdagen 13. maj 1951. 1951, 63 s.
- Marstrand* – se Kofoed.
- Marsvin* – se Laurberg.
- Martensen-Larsen* – Tyge Martensen-Larsen: Erhard Florian Larsen og hans descendens. [Ny ajourført udgave ved Viggo Martensen-Larsen]. 1965, 14 blade.
- Matthiesen* – Chr. Maibøll: Mathiesen-slægten fra Ulkebøl. Lærer Claus Matthiesens anetavle og hans optegnelser om familien. 1957 mskr. 24 s.
- Matthiesen* – Jørgen Nybo Rasmussen: Kræmmernes oldermand Jørgen Matthiesen og hans børn. I. Persh T 1970 s. 103–120. II. 1972 s. 215–269.
- von Mauritius* – Stamtavle i D A Å 1948.

- Mecklenbourgh* – Stamtavle i D A Å 1958–59.
- Meinstorp* – Stamtavle over den yngre slægt i D A Å 1950.
- Meldal (Meldahl)* – Axel Meldal: Bidrag til stamtavler for fire slægter Meldal (Meldahl). [Fotozinktryk efter maskinskrivning]. 1950. 208 s.
- Meldgaard* – Slægten fra Meldgaard i Frølund, Gjellerup sogn. Sidsel Marie Jensdatter 1773–1838 og Christen Jensen 1779–1859 samt forfædre og efterkommere. Udg. af Christian N. Hansen, 1969, 123 s. dupl.
- Meldgaard* – Slægten Meldgaard fra Haarup, Linaa sogn. Om Søren Sørensen, født 1796, og hustru, Else Lauritsdatter (Meldgaard), deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 125 s.
- Meldgaard* – se Christensen.
- Mellerup* – Paul Harreschou: Slægten Mellerup. 1640–1969. 1969. 58 s. Med et håndskrevet bilag [Frbg]
- Mellerup* – Paul Harreschou: Stamtavler for slægterne Mellerup, Galberg, Haurberg m.fl. samlet i årene 1953–59. Charlottenlund 1960. 48 s. dupl.
- Mellerup* – se Harreschou.
- Metzon* – Hans Metzon: Mine forfædre, deres liv og færd 293 s. Stenc. Skive 1956.
- Meulengracht* – Oscar Meulengracht: Meulengracht. Den ældre indvandrede slægt. Den nyere slægt. Revideret og suppleret af Th. Hauch-Fausbøll og von Antoniewitz. Dupl. 1955.
- Meyer* – Viggo Tuxen-Meyer: Slægten Meyer. Samlet og nedskrevet. 1964. 49 s. Dupl.
- Meyer* – Slægtsbog. Anetavle for Peder Berthelsen Meyer. Efterkommere efter Peder Berthelsen Meyer og Johanne Ottosen. Udg. af Dansk Slægts-historie, Kjellerup 1965–66.
- Meyer* – se Munch.
- Meyland* – Ths. O. Achelis: Aus der Geschichte der Familie Meyland. Volkskal 1951 s. 56–60.
samme: Nachkommen des Advokaten Jürgen Christian Meyland in Apenrade, smsts 1954 s. 59 f.
- de Meza* – Jul. Margolinsky: Abraham Gotfred de Meza og hans familie. Nogle studier omkring en glemt gravsten i Møllegade. 1955, 4 s. (Sætryk af Jødisk Samfund, 1955).
- Michaelsen* – Josef Fischer: J. C. F. Michaelsen og hustrus forfædre. 1913–68. 32 s.
- Middelboe* – Stamtavle over slægten Middelboe. Samlet af Einar og Henrik Middelboe. 5. udg. 40 s. Nyrup 1962.
- Miller* – Thomas Dolberg Miller: Stamtavle over slægten Miller, Svejlbæk 1962, 15 s. dupl.
- Milthers* – Gunnar Milthers: Slægten fra Fastergaard [ved Skjern]. 2. udgave. Slægtsregister med historiske oplysninger om gården, beboerne og efter-

- slægten indtil 1950. Udvidet på grundlag af den 1906 af Viggo Bendtsen og Vilh. Milthers udg. slægtsbog og under medvirken af Viggo Bendtsen, Chr. Søgaard og meddelere fra hele slægten. Udgivet af en kreds af slægten. Skjern (?) 476 s. [1952].
- Minor* – Kaj Bülow Jensen: Anetavle for Viola Minor f. og d. i San Franc. USA. Marstal 1963 56 s. [mskr. Frbg].
- Miquelsen* – Slægtsbog for slægten efter spanieren Augustin Miquelsen [af Sv. Aage Maarssø]. Århus 1957, 130 s.
- Moeslund* – Slægten Moeslund. Udarbejdet af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1961–62.
- Mogensen* – Chr. Maibøll: Nogle oplysninger om slægten Mogensen fra Volterup, Ulkebøl sogn. 1954 9 s. [mskr. Frbg].
- Mogensen* – Th. Mølby: Den gamle Mogens og hans slægt på Søgården i Gerrild sogn. H Å Rds årg. 56 s. 76–97 og 136–137 [1962].
- Mohr* – Johannes Tholle: Overordentlig kraftigt praktiseret gartner-skandinavisme i en lidt ældre tid (Slægten Mohr) Grt-t årg 71 s. 486–488 [1955]
- de Monpezat* – Bogen om Henri de Laborde de Monpezat og hans familie. Af Bengt Lindsbog og Gerhard Eriksen. 1966. 202 s.
- Mortensen* – Jens Christian Mortensen (udg.): Vor slægt. Niels Mortensen og Ane Kjerstine Pedersdatters slægt. Fra slægtsgaarden (Matr. Nr. 2 a af Lysgaard by og sogn). (Omslagstitel: Vor slægt. Niels Mortensen og hustru med efterkommere). Kjellerup, 1948, 96 s.
- Mortensen* – En slægt Mortensen fra Egtved sogn. Om Peder Mortensen, født ca. 1785, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 74 bl.
- Morthorst* – Jens Aa. Morthorst: Optegnelser over slægten, Sorø 1962 40 s.
- Moth* – Våbenbrevslægten, Stamtavle i D A Å 1958–59.
- Moth* – af 1698, Stamtavle i D A Å 1958–59.
- Moth* – von Moth af 1750, Stamtavle i D A Å 1958–59.
- Mottlau* – Richardt Aug. Fr. Mottlau: Stamtavle for slægten Mottlau, 1 bl. 1953.
- Mousten* – Slægtsbog over slægten Mousten. Udarb. af Dansk slægtshistorie. Kjellerup 1961–62.
- Mumsen* – se Kaftan.
- Munch* – Palle Andreas Munch Gravesen: Præsten Hans Munch. Liv, levned, familieforhold. Slægterne Hoff, Höyer, Meyer, Munch, Malmø 1966, 38 s.
- Munch* – Absalon Larsen: Udkast til en levnedsskildring af mine svigerforældre Jacob Peter Munch og Charlotte Margrethe Munch f. Adler og deres slægt. En gave til Jacob og Charlotte Munchs børnebørn. 1954. 71 dupl.
- Mundt* – Kaj Mundt: Slægtstavle over alle efterkommere af Carl Emil Mundt og hustru Caroline Amalie f. Jørgensen. Hillerød 1950, 22 s. Ny udg. 1959, 39 s.

- Munklinde* – L. Hagelskjær Lauridsen: Munklindebogen. 1963. Bd. 2. 1670–1770. En egns- og slægtshistorie. Bording vandmølle i 300 år. Bøgelundslægten i 200 år. 1963. 283 sider, ill. (Bd. 1, 1945).
- Murer* – N. C. Jehrbo: Bogen om Anders Murer og Bodil Marie. Oplysninger om deres forfædre og efterkommere. Kolding, 1957. 272 s.
- Mussmann* – Olav Christensen: Slægten Mussmanns kapitel i Haderslev bys historie. Dannevirke 16.4.1953.
- Muus* – Jørgen Swane: Familieminder. Muus – Bruun – Faber. Odense 1948. 138 s.
- Mygind* – Cai Mygind: Mygindslægter fra Mygindgård ved Assens. Postmester Th. Myginds efterslægt, hans forfædre samt disses andre efterkommere med navnet Mygind. 1967. 204 s.
- Mylius* – Th. O. Achelis: Supplement til E. Juel Hansen: Slægterne Mylius i Danmark (Persh T 1947 s. 148–172) Persh T 1952 s. 199–200.
- Müller* – Detlev Müller: Mogens, Hanne og Kirsten Müllers aner 42 s. 1957. Hft. 2, 1969, 20 s.
- Münster/Mynster* – Fritz Mynster: Stamtavle for slægten Münster/Mynster. Udg. af slægtsforeningen. 1 tvl. Holte 1963.
- Münter* – Münters stamtavle 1950. (Omslagstitel). Odense, 1951. 1 blad.
- Myrhøj* – Jens Christian Myrhøj: Min slægts historie, dupl. 1958.
- Møhl* – E. Juel Hansen: Slægterne Møhl fra Kerteminde. Persh T 1948 s. 34–41.
- Møller* – Skibsbygger-slægten Møller fra Troense. Odense, 1949. 52 s.
- Møller* – Albert Fabritius og Alfr. Larsen: Henrik Møllers anetavle. Udg. af Stanley Møller 23. dec. 1950. 29 s.
- Møller* – Esbjørn Hiort: Etatsråd E. M. Møller og hans efterslægt. Biografi og efterslægtstavle. 1971. 79 s. ill.
- Møller* – C. Klitgaard: Litteraten Peder Ludvig Møller og hans slægt. Persh T 1949 s. 133–141.
- Møller, Rasmus* – Lise Lund: Biskop Rasmus Møllers slægt. Odense, 1969. 177 s.
- Møller* – Thorvald Madsen: Skægs Mølle [Familien Møller] Østj Hj. 1955 s. 92–102.
- Møller* – Povl Nygaard: Familien Møllers slægtsbog. 90 s. 1955.
- Møller* – Slægtsbog. Anetavle for Søren Johansen Møller og Maren Johanne Andreasen. Egebjerggård. Anetavle for Holger Rosenkrantz. Efterkommere efter Søren Johansen Møller og Maren Johanne Andreasen. Udg. af dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66.
- Mølmark* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Mølmark. Persh T 1964–65 s. 27–49.
- Møller* – se Berling.
- Mølsted Ibsen* – Slægten Mølsted Ibsen fra Hollingholt. Om Ib Simonsen,

- født 1822 i Assing, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 60 bl.
- Mørch* – Bedstemoders bog. Elisabeth Mørchs optegnelser. Udg. af Anna Viggo Pedersen 1951. Heri: Sognepræst Christian Nicolai Pingel og hustru Ane Marie Ponsaing samt deres børn. Slægten Mørch.
- Mørch* – Esther Tuxen: Niels Peter Mørch og hustru Elisabeth f. Pingel og deres slægt. 1961. 86 s.
- Mørup* – Kay Sonne Hansen: Ernestine Mørups stamtavle. Efterkommere af Ernestine Mørup 1844–1898 og købmand i Aalborg Emil Theodor Petersen 1833–1880 samt oversigt over Ernestine Mørups aner i den lige kvindelige linie til biskop i Aalborg Jacob Holm 1543–1609 og dennes hustru Else Pedersdr. Thøgersen af broder Thøgers stamme. Charlottenlund 1961. 16 bl. Samhørende: A. H. Wulff: Descendenter efter Johanne Schibbye og Anders Herskind, købmand i Ålborg.
- Nagel* – se Holck.
- Nannestad* – Frederik Nannestad: Stamtavle over slekten Nannestad. 2. udg. v. Eli Nannestad. Oslo 1942.
- Nandrup* – H. Støvring-Nielsen: Slægten Nandrup. Persh T 1969 s. 37–66.
- Nannsen* – se Hegelund.
- Nathanson* – Inuk Luplau Janssen: Mendel Levin Nathanson og hans slægt. Med anetavle og stamtavle. Trykt som manuskript. 1960. 152 s.
- Naumann* – Anton Kjølby: Slægterne Naumann, Ohlsen og Wille fra Østerbro i København. Med stamtavler over de indgiftede familier Danckert, Fischer, Holst, Sandorff og Thorball. Nykøbing M 1947 [ɔ: 1950], 302 s.
- Neergaard* – Stamtavle i D.A.Å. 1968/69.
- Neergaard* – C. J. Tidemand-Dal: Svenstrup-slægten Neergaard. Bidrag til dens genealogi. Årb Pr. A ny rk bd. 5 [1958] s. 80–88.
- Nellemann* – Leo Wad: Af familien Nellemanns annaler. Østj Hj 1950 s. 133–142.
- Nellemann* – Leo Wad: Efterslægt af forvalter ved Egeskov, landvæsenskommissær Niels Rasmussen Nellemann, født ca. 1720. 15 s. Ålborg 1963.
- Nepgaard* – Jens Ejnar Kjeldsen: Slægtsbog for efterkommere efter Kjeld Christensen Nepgaard og Bodil Kirstine Pedersdatter, dupl. Astrup 1969.
- Nicolai* – se Gottlieb.
- Nielsen* – Jonathan Smith: En gammel urmagerslægt i Ballum. Sø M 1951 s. 166.
- Andreas Nielsen* – Stamtavle [over efterkommere af Andreas Nielsen, gårdmand i Ove, f. 1740, † 1780]. Brædstrup, 1949. 6 s.
- Nielsen* – Ahnetavle for Hans Nielsen [. 1.8.1874]. Gaardejer Hans Nielsens gaard i Ørbæk by, Ørbæk sogn, Vinding herred, Svendborg amt. Ørbæk, 1952. 44 s.

- Nielsen* – Svend Jacobsen: Efterslægtstavle for Jacob Nielsen, gårdmand i Terpager, dupl. 1964.
- Nielsen* – Albert Fabritius og Alfred Larsen: Gårdejer Jens Nielsen af Brøndbyvester og Maren Kirstine Pedersens efterkommere. 21 bl. stenc. 1958.
- Nielsen* – Slægtsbog. Anetavle for Jens Nielsen [f. 1770 i Dyngby]. Efterkommere efter Jens Nielsen og Elisabeth Sørensdatter. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Nielsen, Jens* – Hj. Schmidt: Avlsbruger og vognmand Jens Nielsen i hundredaaret for ankomsten til Hobro. 1848–1948. Trykt som manuskript (Omslagstitel). Hobro, 1948. 16 s. ill.
- Nielsen* – Slægten fra Clemenshøj. Stamtavle over Jens Clemen Nielsens efterkommere. 3. udgave. (Omslagstitel). 1952. 10 blade.
- Nielsen* – Aksel P. Jensen: Efterkommerne efter husmand i Lundby Jens Nielsen (1813–92) og hustru Elise Marie Jensdatter (1819–88) u.å. ca. 1971 (Anm. i F Pr A 1971–72).
- Nielsen* – Slægtsbog. Anetavle for Jørgen Nielsen [f. 1805 i Østbirk sg.] og Mette Jensdatter. Egebjerggård. Efterkommere efter samme. Anetavle for Holger Rosenkrantz. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1964–66, dupl.
- Nielsen* – Slægten fra Ballebækgård, Lars Christian Nielsen og hustrus forfædre og efterkommere. Udarb. af Slægtshistorisk Institut, Viborg 1967, dupl.
- Nielsen* – Christian Weinreich: Niels og Sidse og deres efterslægt [Niels Nielsen og Sidse Andersdatter på Odden] 1972, stenc. 188 s.
- Nielsen* – Slægtsbog over Niels Christian Nielsen og hustru Ane Christensdatter fra Skovsende i Sdr. Omme sogn. Forfædre og efterkommere. Udarb. af Slægtshistorisk Institut, Viborg 1967, dupl.
- Nielsen* – Slægtsbog over slægten Nielsen. Efterkommere efter Niels Christian Sørensen [f. 1829 i Demstrup] og Marie Cathrine Rasmussen. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1957–58.
- Nielsen* – Melbye Nielsen: Stamtavle over Niels Morten Nielsen [1804–1892] og hustru Johanne Jensdatter [1816–1891]. Sluttet i januar 1952. Aalborg 1952. 36 s.
- Nielsen* – Alfr. Abrahamsen: Slægtsregister for Niels P. Nielsen, Lerdalshus, Hundtofte mark og Edel Marie Madsen. 1966. 31 s.
- Nielsen* – Slægten fra Binderup Vestergaard. Om Niels Nielsen (Poulsen), født 1815, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 118 bl.
- Nielsen* – Erling Petersen: Af en bondeslægts historie. Optegnelser om Peder Nielsen og Kirsten Pedersdatter, husmandsfolk på Sterredsholm, deres forfædre og efterkommere og enkelte indgiftede slægter. Holbæk, 1951. 128 s.

- Nielsen* – Erling Petersen: Gravvængeslægten. Johanne Margrethe og Peder Nielsen og deres efterkommere. Svendborg 1951, 116 s.
- Nielsen* – Slægten Nielsen fra Fausing sogn. Om Niels Olesen, født 1823, og hustru Ane Mette Christine Jensen, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 78 bl.
- Nielsen* – Hans F. Randbøll: Oversigt over købmand i Stege Wilhelm Christian Nielsen og hustru Anna Christina Andersdotters efterkommere. 1949, 17 s. dupl. Tilf. og rettelser indtil juli 1953. 1953.
- Niemann* – Hermann Kümmel: Die Familie Niemann. Famkd. Jb Schl 1965 s. 17 ff.
- Nimb* – se Scharling.
- Nissen* – Hans Staack: Nachkommen des auf Haistruphof erbgessesenen Har-desvogts Nis Hinrichsen. Schr Heim Arb 13, 1966, s. 59–116, med rettelser og tilf. hft 14 s. 90–98.
- Nygaard* – Hans Nygaard: Nygaard-slægten fra Ulbølle. Odense, 1948. 162 s.
- Nyholm* – Albert Fabritius: Familien Nyholm. Stamtavle over navnets bæ-
re og spindelinjernes første led. Udarb. for familien Nyholms hjælpelegat.
1962. 194 s. dupl.
- Næraae* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Næraae, Persh T
1958 s. 18–24.
- Nørager* – Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Nørager Persh T
1960 s. 9–16.
- Nørgaard* – Olaf Nørgaard: Slægten Nørgaard på Grim-Nørgaard i Gjettrup
sogn. H Å Th 1959 s. 49–71, 1960 s. 163–182.
- Nørgaard* – se Harreschou.
- Nørkjær* – H. Støvring-Nielsen: Familien Nørkjær fra Hindsels H Å Th 1968
s. 84–99.
- Nørlykke* – C. Nørlykke: Den sandede vej [Slægten Nørlykke] 1970.
- Nørrehalland* – Gunnar Lunau: Huset Nørrehalland. Meddelelser fra dansk-
skånsk forening IV, 1956 s. 7 ff.
- Nørskov* – Ole Nørskov: Nørskov-slægten fra Venø. 22 s. 1964.
- Odgaard* – Martin Odgaard: Odgaard-slægterne fra Thyholm. Slægterne fra
Hvidbjerg og Styvel samt en kort oversigt over Jokum Pedersens slægt,
Sloth-slægten og Rysgaard-slægten. 232 s. Hørdum 1954.
- Oehenschläger* – se Oleavius.
- Ohlsen* – se Naumann.
- Ole* – Egon Vestergaard Pedersen: Vor slægt. Ole-slægten fra Farre 1731–
1972, 125 s. 1972.
- Olearius* – Louis Bobé: Olearius-Oehenschläger. Persh T 1948 s. 179–182.
- Olesen* – Slægtsbog over slægten Olesen fra Grønbæk og Hinge sogne 1785–
1968. Af P. Olesen og Henry H. Olesen. 1968. Bd. 1–2.

- Olivarius* – N. Jensen: Et præstedynasti i Ørslev. Aa So A 1948 s. 116–120
- Olling-Smedegård* – Niels Vejlgård: Stamtavle over slægten Olling-Smedegård. 2. udg. Nr. Vium pr. Troldhede, 1967. 51 s.
- Olson* – H. T. Henryson: Family Tree of Hans and Karen Olson. Nov. 3. 1839 to Nov. 11. 1948. St. Paul, Minn. 1948.
- Olufsen* – se Hegelund.
- Ottosen* – »Vor Slægt«: Ottosen, Poulsen, Richter, Schultz, Sørensen. Slægtsblad for efterkommere af fanehussmeden Otto Sørensen og hustru Ida Richter. Varde 1967. 20 s.
- Overgaard* – Slægtsbog over slægten Overgaard. Udg. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1957–58.
- Overgaard* – se Drostrup.
- Pallesen* – Slægtsbog. Anetavle for Christen Pallesen og Kirsten Marie Jensdatter. Afdl. A: Efterkommere efter Kirsten Christensdatter og Christen Andersen. Afdl. B: Efterkommere efter Mads Christian Christensen og Karen Jensdatter. Udg. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1965–66. Dupl.
- Pallesen* – H. N. Skade: Af Pallesen-slægtens historie i Tanderup, på Frøsiggaard og i Hunderup 1965 82 s.
- Paludan* – H. K. Kristensen: Lidt om Paludanslægtens historie. Persh T 1956 s. 186–187.
- Pape* – C. J. Pape: slægten Pape på Viborgeggen. F Vb A 1952 s. 97–120.
- Parelius* – Niels Parelius: Hr. Steen Clausen Parelius i Sorø og hans efterslækt i Danmark og Norge. N S T 1948 s. 165–175.
- Paulsen* – Kr. Diderichsen: Stamtavle over efterkommere efter købmand i Flensborg Christian Ditlev Paulsen og hustru legatstifterinden Ingeborg Sophie Paulsen, f. Gadebusch. 2. reviderede og ajourførte udgave ved Ruth Diderichsen. Udg. på foranstaltning af »Det Sophie Paulsenske Familielegat«. 1967. 120 s.
- Pedersen* – Aage Bonde: Anetavle for Henning Nørlund Pedersen. Udarb. på foranledning af Martha Pedersen, dupl. Århus 1959.
- Pedersen* – Søren Magelund: Christen Pedersen og hustrus slægt fra Sindbjerglund 1719–1955. 63 s. Højbjerg 1955.
- Pedersen* – C. P. Christensen: Slægtsbog for Ane Elisabeth Marie og Hans Pedersen, i sin tid boende på den vestligste gård i Bilumtorp og deres efterkommere 64 s. 1957.
- Petersen* – Slægten fra Vester Vistorp (i Grove sogn). Om Henrik Pedersen, f. 1785, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Udg. af Nordisk Slægtsforskning, 1970, 165 s.
- Pedersen* – A. P. Dueholm: Peder Chr. Pedersen og hustru Ingeborg Clausdatter i Vridsted. En midtjydske bondeslægts historie gennem ca. 350 år. Århus 1951, 125 s.

- Pedersen* – Slægten Pedersen fra Them sogn. Om Peder Andersen i Over Langkær, født 1807, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1968. 132 bl.
- Peschcke* – Børge B. Barløse: Et bidrag til Peschcke-slægtens historie Sø M 1969 s. 129–140.
- Petersen* – Chr. Maibøll: Familienre Petersen og Thomsen på Hartsprung i Svenstrup sogn, Als. 1956. Dupl. 24 s.
- Petersen* – Aus einer Familienchronik. Von einem alten Apenrader. Der Nordschl. 6.4.1950.
- Petersen* – Minna Dahl: Slægten Petersen samt slægterne Thorlacius m.fl. med disse slægters videre descendenter. 1967. 9 løssl.
- Petersen* – Harald Møller: Lidt om Carl Aug. Petersen og Maren Marg. Rasmine Nielsen, deres forfædre og efterslægt. 1. udg. dupl. Gentofte 1960. 2. udg. smsts. 1969.
- Petersen* – H. C. Petersen: Gartnerslægten Petersen (fra Als) F A O S hf. 46 s. 47–60 [1968].
- Petersen* – Gerhard Petersen: Stammtafel Petersen. Slesvig 1954, 56 bl. dupl. samme: Ahnentafel Petersen. Stammheimat der aufgeführten Geschlechter: Südsleswig, Nordschleswig und Ostpommern. Slesvig 1955 46 s. dupl.
- Petersen* – J. Raben: En slotsgartnerfamilie og minder fra det gamle Gråsten. Sø-M årg. 33 [1957] s. 26–29 og 36–40.
- Petersen* – Carl Rathmann: Die nordschleswigschen Ahnen meiner Urgrossmutter Anna Margaretha Maria Rathmann geb. Petersen. Heimat 1955 s. 30 f.
- Petersen* – Kgl. hoffiskehandler Hans Peter Petersen, f. 7. febr. 1847, d. 24. jan. 1907, og hustru Ane Margrethe f. Sørensen, f. 3. juli 1850, d. 5. april 1913. 24 s. 1958.
- Petersen* – Peter Petersen: Slægtsbog for Peter Petersen, Tørvemosegård, Stenderup, Nybøl sg. dupl. 1961.
- Petræus* – Lorenz Christensen: Die Familienaufzeichnungen des Pastors Paulus Petræus im Kirchenbuch von Hoyer. Der Nordschl 30.7., 6.8., 13.8., 20.8. og 27.8. 1949.
- Philip* – Joseph Fischer: En Naskov-slægt. Trykt som manuskript. 1949, 63 s.
- Pihl* – Torbjørn Pihl: Slægten Pihl fra København, N S T XIX, 1964 s. 229–240.
- Pind* – Slægten Pind fra Velds i Ørum sogn. Om Jens Pedersen (Pind), 1798, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 108 bl.
- Pingel* – se Mørch.
- Pinholt* – Slægtsbog over slægten Pinholt. Udarb. af Jydsk Slægtsforskning, Viborg 1970–71. 133 s.

- Piper* – Johan Piper: Slægten Piper. Stamtavle over bagermestrene, brødrene Wilhelm, August og Ernst Piper og deres efterkommere. Ringsted, 1966. 123 s.
- Planck* – Valdemar Larsen: Slægtsoptegnelser og livsskildringer gennem 200 år i Voldborg herred, Københavns amt. Slægter fra St. Karleby, Sæby, Saaby, Sonnerup m.fl. sogne samt Planck slægten. 48 s. Haudrup 1955.
- Ploug* – Palle Gravesen: Slægten Ploug fra Horne sogn (Fyn) (Afsnit i Illumstudierne, Persh T 1972 s. 172–179).
- Pløhn* – Hans Arnold Plöhn: Fünf Generationen Plöhn in Tondern. Schr Heim Arb 12, 1965, s. 65–70.
- Poder* – Valdemar Andersen: Slægten Poder 70 s. Ribe 1951.
- Pontoppidan* – H. Øllgaard: Havde Henrik Pontoppidan jødisk eller sydlandsk blod i sine årer. Persh T 1963 s. 1–9.
- Pontoppidan* – se Harreschou.
- Poulsen* – P. Poulsen: Søskendeflokken fra Svenstrup. Reg. over aner og efterslægt. Århus [1968] dupl.
- Poulsen* – I. Anetavle for brugsforeningsuddeler Rasmus Poulsen og hans søskende. II. Anetavle for fru Maren Poulsen, f. Hansdatter og vejassistent Rasmus Hansen. III. Stamtavle over smed Niels Larsen og hustru Karen, f. Poulsdatters efterkommere. IV og V ikke udk. VI. Stamtavle over slagter Peter Poulsen og hustru Karen f. Rasmussens efterkommere. VII. Stamtavle over brugsforeningsuddeler Rasmus Poulsen og hustru Maren Hansdatters efterkommere. VIII. Stamtavle over vejassistent Rasmus Hansen og hustru Sofie Nielsen (Korte)s efterkommere. Maribo 1949, 6 tavler.
- Poulsen* – Slægtsbog. Anetavle for Niels Holm Poulsen og hustru Inger Jensdatter Thorsted. Efterkommere efter Niels Holm Poulsen og hustru Inger Jensdatter Thorsted. Udg. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1962–63.
- Prahl* – H. Hejselbjerg Paulsen: Præsteslægten Prahl, Sø M årg 32 s. 113–116 [1956].
- Prahl* – Eine nordschleswigsche Familiengeschichte im Rahmen der Schleswig-Holsteinischen Heimatgeschichte von Dr. med Hans Bodo Ernst Prahl, herausgegeb. von Gerhard Prahl, Haderslev. Schr Heim Arb 25, 1972, s. 5–70 (forts. hft. 28, 1973 s. 5–69).
- Prehn* – Børge L. Barløse: Et embedsmandsdynasti fra helstatens dage. Sø Å 1967 s. 227–236.
- Primdal* – Primdalslægten fra Salling af Kristen Primdal, udgivet af Dansk Slægtsforskning, 237 s., Fredericia 1970.
- Prior* – Thomas Prior: Slægten Prior i Danmark. 1724–1945. Afsluttet marts 1945. (Trykt som manuskript). 1948. 238 s.

Quedens – Erik Pörksen: Chronik der Familie Quedens. Breklum 1953, 32 s.

Qvistgaard – Den Qvistgaardske slægtsforening. Årsberetninger årg. 13 ff. 1948 ff.

Raben, Raben-Levetzau – Stamtavle i D A Å 1970/71.

Rafn – H. R. Zeuthen: Strandingskommisær Christian Meiling Rafn med aner og nærmeste efterkommere. 1970. 103 bl.

Rafn – se Danchell.

Rafvad – Stamtavle i D A Å 1953.

Rambusch – Sigurd Rambusch: Slægten Rambusch. Vinderup 1965. 139 s. Også på engelsk »A History of the Rambusch Family«. 1965.

Ransy – Belgierne i Hellebæk af Per Malmberg. F Fbr a s. 5–48. (Ransy, Fleron, Clos, Loua, Jacquet).

Randbøll – Hans F. Randbøll: Ahnetavle for Ellen og Ida Randbøll, 1956, 32 s.

Randers – D. Krohn Holm: Slekten Randers i Norge, Oslo 1948, 1 tvl.

Rantzau – P. K. Hofmansen: Estvadgaard og Flyndersø mølle. Skvb 1970 s. 65–118.

Rasch – Jonathan Smith: Herredsfogedfamilien Rasch. Sø M 1956 s. 145–148.

Rask – se Dahl.

Rasmussen – Gunver Koefoed: Ahnetavle for familien Rasmussen fra Halk præstegaard, Arnkiel, Rübner-Møller, Bøttern. 1930–62, 17 tvl. [foto Frbg].

Rasmussen – En slægt fra Knudstrup i Granslev sogn. Om Jens Rasmussen (Kudsk), født 1803, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 169 s.

Rasmussen – En slægt Rasmussen fra Snøde sogn. Om Jens Larsen Rasmussen, født 1839, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 152 bl.

Rasmussen – S. K. Rasmussen: Fars, Niels Peter Rasmussens slægt. 1969, fotogr. opt. af dupl. bog, 247 s.

Rasmussen – En slægt Rasmussen fra Voerladegaard sogn. Om Rasmus Jensen, født 1799, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 99 bl.

Ratenburg – se Brun.

Rathlou – Stamtavle i D A Å 1950.

Ravn – Ravnslægten fra Søbjerggård i Over-Jels. Red. af Elin Ravn og Chr. M. Ravn. 99 s. 1962.

Redlefsen – se Hegelund.

Reedtz – Louis Bobé: Stamtavle over slægten Reedtz. 1952. 36 s.

Reedtz – Johan Bønnelycke Jørgensen: Slægten Reedtz på Palsgaard og Tamdrup Bisgård samt dennes efterslægt. Horsens 1971, 128 s.

- Reedtz (Reedtz-Thott)* – Rettelser og tilføjelser til stamtavle i D A Å 1948.
- Reedtz-Thott* – Erindringer fra familien Reedtz-Thotts hjem på Biskopstorp. Samlet og udg. af Axel Reedtz-Thott, 50 s. 1963.
- Rehders* – Børge Conrad Cortz: Carsten Rehders' og Marie Neumanns efterkommere. Et forsøg på a-jourføring af ovennævnte efterslægtsbog, fra første færd ført af O. Møller, »Hvilshøjgaard«, Vendsyssel og udg. 1890. 1971. 128 s. maskinskr.
- Reinhold* – Max Rasch: Die Reinholds in Nordschleswig. Aus dem Geschlecht des Apenrader Reifermeisters. (Der Nordschleswiger 1953 5.10.)
- Reitzel* – Olaf B. Kirstein og Erik Reitzel-Nielsen: Den danske slægt Reitzels herkomst. Persh T 1964-65 s. 163–178.
- Rendtorff* – C. J. Pape: Familien Rendtorff på Himmestrup og Vindum Overgaard. F Vb a 1956 s. 103–137.
- Resch* – se Lunn.
- Resen* – Stamtavle i D A Å 1960.
- Resen* – H. Støvring-Nielsen: Anne Pedersdatter i Gammelbygård og hendes slægtninge. Personalhistoriske oplysninger om familierne Resen, Schytte, Hagedorn, Thye m.fl. H Å Th 1967 s. 399–420.
- Reumert* – Emmerik Reumert: Slægten Reumert. Dens historie og stamtavle. 1948. 68 s.
- Rhode* – Erling Petersen: Peder Svendsen Rhode, sognepræst til Marvedehyllinge 1648–80 med nogle oplysninger om hans hustruer og børn. Persh T 1961 s. 89–96.
- Richter* – se Ottosen.
- Riis* – P. L. Søndergaard: Slægtstavle over slægterne Riis fra Thyholm og Blidstrup og Bjerregaard fra Sindbjerg og Erslev. Nykøbing M 1951, 20 s.
- Riise* – Ebba Baumann, A. H. og Alice Riise: Slægtstavle over etatsråd, apoteker A. H. Riises og hustrus descendenter, sluttet 30. juni 1955. 34 s. 1955.
- Riise* – Kaj Bülow Jensen: Albert Henrik Riise, hans forfædre og efterkommere. Marstal 1960. 185 s. msk. [Frbg].
- Rindom* – Anetavle for Niels Lauritsen Rindom og hustru Ingeborg C. Poulsdatter (Vedersø) Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk slægtshistorie, Kjellerup 1963–64.
- Risegaard* – Viggo Bay: Stamtavle over Niels Hansen Risegaards slægt samt nogle indgiftede familier. Uddrag af Landsarkivets kirkebøger. Ny udvidet udgave. 1968. 66 s.
- Robert* – se Duntzfelt.
- Roelsgaard* – Christen Roelsgaard: Roelsgaard og dens beboere. H Å Th 1950 s. 3–14.
- Roesholm* – se Harreschou.
- Rohde* – G. Bützow-Rohde: Stamtavle over slægten Rohde. Kancelliråd Peder

- Rohdes efterkommere. Hellerup 1955. 38 s. stenc.
- Rohmann* – Johannes Pedersen: Familien Rohmann i Rønninge præstegård. Fy å 1959, 1962, 1963 og 1967.
- Rold* – E. H. Skole: Slægtsbog over slægterne Rold på »Roldsminde« og Beg på »Beggården« Fjeldsø i Himmerland. Viborg 1967 185 s.
- Rolff* – se Brun.
- Roll* – Lucie Feldmann Roll: Lebensbilder aus einer Chronik der Familie Roll. Volkskal. 1966 s. 41–53.
- Rosager* – H. K. Rosager: Christen Hansen, Vejstrup, Rosagergård-slægten, Odense 1950, 217 s.
- Rosager* – Karen Marie Rosager: Svundne slægters arv. Blade af min slægts-historie. Svendborg 1943–49.
- Rosborg* – se Sass.
- Rosenheim* – Stamtavle i D A Å 1958–59.
- Rosenkrans* – A. Larsen: Rosenkranserne på Kogsbøl. Sø M årg 29 s. 72–80 [1953].
- Rosenkrantz* – Sigurd Elkjær: En illigitim adelsslægt på Horsenseggen. Årh St Årb 1965 s. 41–53.
- Rosenkrantz* – Se Høgh, Jensen, Lauritzen, Møller og Nielsen.
- Rosenstjerne* (Lihme) – Stamtavle i D A Å 1967.
- Rosenvinge* – Stamtavle i D A Å 1955.
- Rosing* – Robert Neiiendam: Rosingiana. Persh T 1952 s. 28–48.
- Rostrup* – F. H. Møller: Spredte oplysninger om familien Rostrup på Lolland i det 19. årh. L-F Å rk. 10 bd. 2 s. 295–300 [1962].
- Rothberg* – se Lyra.
- Rougtved* – Elisa Tandberg: Den danske familie Rougtved(t) i Norge. N S T 21 1968, s. 78–87.
- Ruben* – Michael Hartvig: Meinert Ruben og hustrus forfædre. En anetavle med biografier og historiske og genealogiske oplysninger. 1948. 51 s. dupl.
- Rübner-Møller* – se Rasmussen.
- Ryge* – A. N. Ryge: Slægten Ryge u.å. 255 s.
- von Rømer* – Stamtavle i D A Å 1950.
- Röseler* – Fritz Treichel: Das Scharfrichtergeschlecht Röseler. Famkdl Jb Schl-H 1967 s. 11–25.
- Raagaard* – H. F. Kiær: De første led af slægten Raagaard fra Amager. Persh T 1958 s. 161–177.
- Sabroe* – Axel S. Sabroe: Sabroe slægter. Stamtavler. 17 bl. og 13 tavler. 1967.
- von Saldern* – Stamtavle i D A Å 1948.
- Salicath* – Ingrid Salicath: Slægten Salicath. 1967, dupl. ca. 100 s.

Sandorff – se Naumann.

Sarsgaard – L. S. Raun: Sarsgaard-slægten. Dupl. 1967, 17 s.

Sass – Slægtsbog for slægterne Sass, Thorsen, Rosborg og Husum. Udarb. af Dansk Slægtshistorie, Kjellerup 1963–65.

Sayn-Wittgenstein-Berleburg – E. O. A. Hedegaard: Slægten Sayn-Wittgenstein-Berleburg i den danske hær. Krigsh T årg 4 s. 53–57 [1968].

Schack-Schackenburg – Dr. H. von Rumohr: Schackenburg, mit Stamtafel der Grafen Schack-Schackenburg. Schr Heim Arb 11, 1965, s. 5–30.

Schaltz – Hypothese om Frederike Cathrine Kiærs formodede forbindelse med slægten Schaltz. Dupl. 8 s. u. å. [ca. 1967].

Scharling – Henrik Fohlmann Jensen: Oplysninger om slægter, der bærer navnene Scharling og Nimb. Udk. i anl. af slagtermester Carl Peter Scharlings 70 års dag, 11. juli 1951. Glostrup 1951, 22 s.

Scharling – Frode Scharling: Fortsættelse af den af professor William Scharling over slægten Scharling i 1893 afsluttede slægtstavle. (Omslagstitel: Slægten Scharling). 1948. 21 s.

Schauenburg – Heinr. Reincke: Zur Geschichte des Schauenburgischen Zolls und des Schauenburgischen Grafenhauses. Zschr. d. Gesell f schl-h. G. 1949 s. 119–140.

Scheel-Scheele – Jørgen Scheel: De eldre ledd i den i det 17de årh. innvandrede tyske slekt Scheel-Scheele. Persh T 1957 s. 99–110.

v. Schiebel – Jørgen Hvass: Stamtavle vedr. de successionsberettigede i den von Schiebell-Arenstorffske familiestiftelse. 1959, 23 bl.

Schiwe – Villads Christensen: Et præstedynasti i Græsted »Schiwerne«, F Frb A 1951 s. 47–72.

Schmidt – Finn H. Blædel: Oplysninger om havnekontrollør i København P. A. Schmidt og hustru f. Rauer, og ægteparrets 12 børn. Persh T 1959 s. 127–133, 1960 s. 135–36.

Schmidt – Sigurd Elkjær: Horsensadjunkten Michael Roedsted Schmidt og noget om hans slægt. 1965.

Schmidt – Max Rasch: Das Riesjaruper Bauerngeschlecht Schmidt. Volkskal 1960 s. 71–78.

Schmidt – F. E. Seidelin: Den Christen Møller Schmidtske stamtavle, 3. udg. 1954. 86 s.

Schnack – M. Schnacks ahnetavle. 1959. 3 tavler. [Fotokopi Frbg].

Schnack – se Vedsø.

von Scholten – Stamtavle i D A Å 1961.

Schou – Sven Schou: Minder om vore forældre Philip og Clara Schou og barndomshjemmet paa Frederiksberg. I–III. 1948–49. 14 + 18 + 40 s.

Schou – Stamtavle over efterkommere af Hans Henrik Schou, kgl. agent i Slagelse og hustru Martine Hedeveg f. Hansen. 24 s. 1957.

Schouw – se Dalgas.

- Schreiber* – Ths. O. Achelis: Aus der Geschichte der Pastorenfamilie Schreiber. Jb. Eckernförde 1960, s. 167-69.
- Schröder* – Meddelelser om Schröder-slægten (Medlemsblad for Schröder-slægtsamfundet) 2. serie, nr. 3-6 udsendt 1943-1949.
- Schröder* – Olav Christensen: Grene af omslagsforvalter, rådmand i Haderslev, Gottfriedt Schröders efterslægt. Persh T 1970 s. 27-34.
- Schröder* – Fr. Schröder: Johannes E. Schröders slægtsbog. Videreført ved Fr. Schröder. Udg. af Schrödersamfundet. 2. del: De yngre slægtled. Trykt som manusk. 68 s. 1957.
- Samme: Meddelelser om Schröder-slægten. Tillægsblade 3. serie nr. 1-6, 1959-69.
- Schröder* – se Harreschou.
- Schulstad* – Familie-Avisen. 4-7 årg. For efterkommere af Viggo og Ida Schulstad, udsendt 1945-1948.
- Schultz* – se Ottosen .
- Schumacher* – Olav Christensen: Bidrag til Haderslev-slægten Schumachers genealogi. Haderslev samfundets årsskrift 1959, s. 5-11.
- Schumacher* – Olav Christensen: Patricierfamilien Schumacher fra Haderslev. Persh T 1972 s. 47-95.
- Schumacher* – Vilhelm Marstrand: Schumacher. Persh T 1953 s. 129-132 (På grundlag af Hans Kellinghusen »Ein dänischer Reichskanzler, die Familie Schumacher und das Wencksche Brauhaus auf der Hude«.).
- Schur* – Carl Th. Jørgensen: Slægten Schur hilser Horsens. Ill. af Mads Stage. Brødrene Schur A/S, Hagen og Sievertsen, 1971. 56 s. ill.
- Schwensen* – Aug. F. Schmidt: Familien Schwensen Sø M 1963 s. 24 f.
- Schytte* – H. Støvring-Nielsen: Slægten Schytte på Mors H Å Th 1969 s. 279-291.
- Schøler* – Povl R. Povlsen: Efterretninger om skolelærer og kirkesanger i Hammel Nicolaj Peter Schøler og hustru Margrethe Sommer og deres efterkommere. Udgivet af slægtsmedlemmer. Samlet og udarbejdet 1947-48. Århus, 1948, 64 s.
- Schøller* – Stamtavle i D A Å 1960.
- Sehested* – Stamtavle i D A Å 1954.
- Sehested* – Albert Fabritius: Sehested, Udvidet særtryk af D A Å 1954 og 1956, 98 s. + 223 tvlr. 1963.
- Seidelin* – Mogens Seidelin: Den Seidelinske slægtsbog. Bd. 2: 6. slægtleds medlemmer og kredsen om dem. Odense 1960, 630 s. Bd. 3: ca. 1780-1860, Odense 1971, 435 s.
- Seiersen* – Fortegnelse over fhv. hotelejer P. Seiersens efterkommere. Odense, 1949. 1 tavle.
- Sidelmann* – A. Sidelmann: Slægtens historie gennem 450 år. Trykt som manusk. for familien. Skive 1950. 139 s. Tillæg 1. juli 1960, 15 s. (140-

- 154). Skive 1960.
- Sidelmann* – Vinkel Sidelmann: Lidt om en gammel slægt, som i mange år har haft tilknytning til Lemvig- og Holstebro-egnen. Hards årb 1972, s. 136–137.
- Siersted* – Hans Schlesch: Optegnelser over slægten Siersted. Bh S bd 35 [1958] s. 1–31.
- Simonsen* – Jørgen Friis: Slægten Simonsen fra Rugaard. Med indledning af Niels Friis. Kbh. 1958, 127 s.
- Simonsen* – En slægt Simonsen fra Hvidbjerg sogn. Om brødrene Anders Christian og Mathias Simonsen, født 1835 og 1846, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 76 bl.
- Simonsen* – Anders Simonsen Pedersen: Gennem 400 aar. En slægtsbog om Anders Simonsen og Mette Jensdatter, deres forfædre og efterslægt. Kolding, 1955, 149 s.
- Skade* – H. N. Skade: Skade-slægtens historie fra Sneum og Vilslev. 1964. 111 s. [fotokopi Frbg].
- Skadegaard* – Elna Ulvbjerg: Skadegaard. Den gamle slægt i Skade og dens gård. Bryrup 1960, 1943 s. i 2 bd. (Omslagstitel: Skaddegord) m. tillæg 1965, 256 s.
- Skakke* – Johan Skakke: Slægtsbog (anetavle) for Jørgen, Kirsten og Poul Erik Skakke. Odder 1951, 597 s.
- Skammelsen* – Julius Hvamstrøm: Den sidste Skammel i Danmark. Vds Å 1959 s. 57–59.
- Skau* – H. V. Gregersen: Laurids Skaus efterslægt på Mariegaard i Gl. Haderslev. Sø M 1970 s. 284–298.
- Skau* – L. S. Ravn: Skau-slægten fra Sommersted, dupl. 1967, 14 s.
- Skole* – se Graversen.
- Skouvig* – N. C. Skouvig: Optegnelser om min slægt og mig til efterslægten. Holstebro 1964, dupl.
- Skov* – Ebba Sofie Skou: Slægten Skov, 23 s., Blære 1959.
- Skovgaard* – H. Ditzel: Skovgaard – en kunstnerslægt. Læs med Plan hft. 148, 1967.
- Skovgaard* – Hans H. Fussing: Hr. Anders Christensen Skovgaards slægtbog. Persh T 1956 s. 180–183.
- Skovgaard* – se Dalgas og Lauritsen.
- Skovhus* – se Dahl.
- Skriver* – Lars Skriver Svendsen: Oversigt over efterkommere af Niels Christensen Skriver og Ane Marie Povlsdatter. Lille Ajstrup, 27 s. stenc., Olle-rup 1962.
- Skriver* – se Dahl.
- Skuster-Helboe* – Skuster-Helboe-slægten. Duplikeret slægtsblad, red. af E. Holm Madsen. Diverse numre ca. 1968–72.

- Slot* – Nies Bundgaard: Slægterne fra Slot i Egebjerg. Vinderup, 1952, 56 s.
- Sloth* – Slægten Sloth, udgivet af et udvalg, 149 s. Søborg 1957.
- Sloth* – se Odgaard.
- Smed* – Herluf Hegnsvad: Hans Nielsen Smed og hans slægt. Et bidrag til »De stærke jyder«s historie. Skive 1956, 339 s.
- Smith* – Johannes Smith i Nymølle [med ahnetavle og opl. om efterkommere] Hds a 1967 s. 106–23.
- Sommerfeldt* – Aage Barfoed: Slægten Sommerfeldt – Sommerfelt. Oslo 1954.
- Sommerfeldt* – W. P. Sommerfeldt: Sommerfel(d)t-slekten i Norge. Oslo 1950. 1 tvl.
- Sommerschild* – Henrik Sommerschild: Slekten Sommerschild – Sommerschild. Oslo 1951, 459 s.
- Sonnichsen* – se Brinch.
- Spandet* – M. C. Spandet: Slægten Spandet fra Fjersted i Spandet sogn. Vestkysten 12.2.1951.
- Spormand* – se Dyssel.
- Stabell* – K. A. Bilgrav: Slægten Stabell. N S T 1948 s. 111–124.
- Stabrand* – Peder Madsen Pedersen: Stabrand-slægten gennem 300 aar. 1959. 184 s.
- Stahl* – Johannes Thorvald Stahl: Slægten Stahl gennem tiderne, 2. udg. ved Esther Stahl Vandam, 92 løsbl. og 3 rettelsesbl., 1957.
- Stallknecht* – Finn Andersen: Slægten Stallknecht. Bagsværd, 1965. 31 s. Dupl.
- Stampe* – Ny udgave af Lengnicks »Genealogie over familien Stampe« fra 1839 ved J. Sloth Odgaard med ajourførte oplysninger om en gren af slægten Langballe i Thy, dupl. 1953, 32 s.
- Stampe* – se Dalgas.
- Starbæk Mølle-slægten* – O. N. Pedersen: Starbæk Mølle-slægten. Hovedlinier: Horsbøl-slægten, Thjellesen-Raunkjær, Hjuler, Lydum Anneksgaard, Adamsen, Heltoft, Toft, Grue og Frisgaard familierne. Slægtsregistre samt bidrag til en personalhistorisk slægtskildring. Esbjerg, 1956. 247 s.
- Steen* – Arne Hoff: Bøsemagerslægten Steen. Vaabh Aa bd. 7 s. 5–20 [1952].
- Steendorph* – Slægtsbog. Hans Wilhelm Steendorph og hustru Ane Margrethe Larsen med forslægt og efterkommere. Udg. af Dansk Slægthistorie, Kjellerup 1963–66, dupl.
- Steensberg* – Axel Steensberg: Slægten Steensberg og dens vestjyske hjemsted. 1950, 44 s.
- Steenfeldt* – se Holst.
- Steensen* – Slægten Steensen fra Engum sogn. Om Steen Rasmussen, født

- 1800, og dennes første hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 69 bl.
- Steenstrup* – Carl J. G. Steenstrup: Sölvverksdirektör Paul Steenstrup og hans fedrene slekt. Dupl. Oslo 1955.
- Steenstrup* – Norman V. Steenstrup: Stambog for de tolv søskende Steenstrup på Kvistgård, dupl. 1959. 2. udg. Odense 1962. »Steenstrupiana«.
- Steffensen* – Slægten Steffensen fra Gaarslev sogn. Om Stephan Sørensen, født 1804, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 138 bl.
- Steiner* – Ingrid Salicath: Frederik Steiner, Frederikssund – Frederiksberg [og hans slægt] dupl. ca. 1969.
- Stensgaard* – J. E. Nørgaard: Stensgaardsslægten fra Bølling-Sædding. 1949, 72 s.
- Stiernholm* – O. Colding: Adelslægten Stiernholm på Ørndrup og Gammelgård. H Å T og M 1972 s. 248–252.
- Storgaard* – Af Storgaardslægtens historie. Ved Peter Nielsen. Ny udg. 114 s. Vejle 1964.
- Storgaard* – Slægts-Nyt. Familiemeddelelser for Storgaardslægten. Udsendes 1–2 gange årligt siden 1951, trykt i Vejle.
- Storm* – Palle Gravesen: Slægten Storm fra Håstrup, samt nogle supplerende oplysninger om Poul Jacobsen Kinafarers slægt. Persh T 1966 s. 91–112. 1967–68 s. 232.
- Storm* – Max Rasch: Die verwandtschaftliche Verknüpfung Theodor Storms mit Nordschleswig. Ein Beitrag zur Storm-Genealogi. Tønder 1953, 28 s.
- Storm* – se Esmarch.
- Storr* – Albert Fabritius og Alfred Larsen: Stamtavle for slægten Storr. 97 s. 1958.
- Strandbygaardslægten* – J. B. Strandbygaard: Strandbygaardslægten. Stamtavle med fire anetavler for Svensholmslinien. Skjern, 1951. 160 s.
- Strandbygaard* – J. B. Strandbygaard: Ane- og slægtskabstavle for Mette Elisabeth og Jenge Pernille Strandbygaard. Århus 1972, 70 s. dupl.
- Strange* – C. Bunch -Christensen: Strange-slægten fra Urup med en omtale af de slægtled, der gik forud samt deres efterkommere. 100 s. Ringsted 1955.
- Struck* – Ed. Juhler: Slægten Struck. Åbenråslægt, hvoraf en af sønnerne blev Tønder bys store velgører. Sø M 1956 s. 56–62.
- Struensee* – Se: Genealogisches Handbuch des Adels 41. Adelige Häuser B. VIII. Limburg a. d. Lahn. 1968 s. 413–414.
- Strunge* – Slægten Strunge fra Silkeborg-Skanderborg-egnen. Udarb. af Danske Slægter. Århus 1968–69, dupl. 126 s.
- Strøyberg* – Tillæg til Slægtsbog for familien Strøyberg 1942, udg. af det strøybergske familielegat. 23 s. Ålborg 1956.

- Stærmose*: R. Bøg Jørgensen: Spredte erindringer om slægt og liv, dupl. 1966, 94 s.
- Stub* – Optegnelser om slekten Stub. N S T 1953/54 s. 269–273, se også smsts. 1948 s. 247–55.
- Stygge* – Knud Holm: De Stygger til Holbækgård. Skalk 1964 nr. 6 s. 26–28.
- Støckler* – Egill Snorrason og Fritz Treichel: Tønderskarpretteren Johann Christoph Støcklers slægtskabsforbindelser. Persh T 1970 s. 153–163.
- Suadicani* – Johannes Thomsen: Ein verdienstvolles Ärztegeschlecht. Beiträge zur Geschichte der Schleswiger Ärztfamilie Suadicani. Jb d. Angler Heimatv. 1949 s. 41–45.
- Suan* – Jørgen Swane: Optegnelser om familierne Suan og Gram. Persh T 1950 s. 75–84.
- Suhr* – Den Suhrske Stiftelse 1859–1959. Red. af H. Albrechtsen og L. Th. S. Madsen. 132 s. 1959.
- Suhr* – Lauritz Julian Suhr: Nogle uddrag af en Suhrsk slægtebog, 1956.
Samme: Fakta og formodninger. Slægten Suhrs ældste led. 1961, offset, 8 s.
- Suur* – se Bagge.
- Svaneborg* – Anetavle for Niels Andersen Svaneborgs børn. Dansk Slægtsforskning, Fredericia 1953–55, 53 s.
- Svenningsen* – Harald Møller: Lidt om Niels Svenningsen og Mette Nielsdatter Bendixen samt deres efterslægt, dupl. 1967, 15 s.
- Sverdrup* – Olaf B. Sverdrup: Slekten Sverdrup. Slegtsoversigt, gamle brev. Kristianssund 1950, 66 s.
- Swane* – Leo Swane: Blade af en familie-krønike. (Slægten Swane). Fotografisk optryk. 1972. 189 s. + 10 tavler. (Memoirer og Breve, 39).
- Sylvest* – Johs. H. Sylvest: Bidrag til Sylvest slægtens historie og min livsgerning, Rudkøbing, 1962. 144 s.
- Søbye* – Johanne Ankjær: Slægtsregister over familien Søbye. Fredericia ca. 1960, 16 s.
- Søe* – Torsten Balle: Anne Søe og hendes slægt. H Å Th 1962/64 s. 49–67.
- Søe* – Poul Christensen: En skudehandler fra Wixø. Peder Nielsen Søe og hans kone Cidzel Langgårds forslægt og efterkommere. Dupl. Skalborg 1968, 115 s.
- Søgaard* – Einar V. Søgaard-Larsen: Vor langelandske slægt, dupl. 1956. 91 s.
- Søltoft* – Kr. Pedersen: Hovedgården Tyrrestrup og slægten Søltoft. Minder og optegnelser. Østj Hj 1954 s. 141–150.
- Søltoft* – Søltofternes slægtebog. Udarb. af generalmajor Carl Søltoft. Dupl. Viborg ca. 1965, 110 s.
- Søndergaard* – Jens Chr. Søndergaard: Søndergaard slægten fra Øster Jølby.

- Et bidrag til dens historie. Trykt som manuskript. Odense, 1949. 290 s.
- Sønderup* – Slægtsbog. Anetavle for Carl Ludvig Sønderup og Ane Jacobsdatter. Efterkommere efter samme. Udg. af Dansk Slægts historie, Kjellerup 1965–66, dupl.
- Sønnichsen* – C. J. Sønnichsen: Stamtavle over slægten Sønnichsen fra Braderup Mølle samt nogle efterslægtslinier. 133 s. 1955.
- Sørensen* – F. Hellborn: Nogle bemærkninger om borgmester på Christianshavn Hans Sørensen (1607–1674) Persh T 1970 s. 51–68.
- Sørensen* – Slægtsbog for efterkommere efter Jens Sørensen [f. 1753 i Katstrup sg.] og hustru Ane Sophie Thomasdatter. Udarb. af Dansk Slægts historie, Kjellerup 1964–65, dupl.
- Sørensen* – En slægt Sørensen fra Ulbjerg sogn. Om Nicolaj Sørensen, født 1837, og hustru, Kirstine Jensdatter, født 1840, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 49 s.
- Sørensen* – Carl Langholz: Ahnetavle for Niels Hoirup Lorenz Sørensen og Marie Kirstine Hoier f. Sørensen, Klovtoft, Hellerad sg. Dupl. 1953, 26 s.
- Sørensen* – A. Pedersen: Slægtsbog og Erindringer. Forslået til og efterkommere af Peder Christian Sørensen (1830–1911) og hustru Ane Marie Thomasdatter (1826–1908), fra Otting i Salling. Udg. af Dansk Slægtsforskning, hft. 1–4, 425 s., Fredericia 1965–68.
- Sørensen* – Eva Lund: Jydske Almuefolk II. Peder Sørensen og Anna Christence Frederiksdatter i Smedebæk mølle. 1972, dupl. 16 s.
- Sørensen, Poul* – J. C. Krogh: Poul Sørensen og Maren Jensdatter. Slægtsbog. Skive, 1949. 68 s.
- Sørvad* – Karen og Niels Sørvad (Pedersens) efterkommere. Fr.berg 1966 20 s.
- Søtoft* – E. Juel Hansen: Digteren Nicolai Søtofts slægt. Persh T 1950 s. 85–89. Fortsættes af Knud Bierfreund 1951 s. 177–179.
- Tajkon* – Maurus Gitano: Kongens zigeunere. Høvdingen Tjulga Tajkon og hans slægt. Husm. årg. 48 s. 524–526 [1950].
- Tang* – Preben Krarup: Portrætter af Susanne Mathilde Tang, af hendes forfædre og af hendes ægtefælle, provst Ove Thomas Nicolai Krarup. Maribo 1967, 20 s.
- Tang* – Nørre Vosborg og slægten Tang. 1956. 15 s.
- Tang* – Slægten Tang fra Bajlumgaard i Hjerk sogn. Om Jens Jensen Tang, født 1805, og hustruer, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1971. 104 bl.
- Tapdrup* – Slægten Tapdrup fra Viborg. Om Mourits Tapdrup, født 1825, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1968. 62 bl.
- Teilmann* – se Engberg.

- Terkelsen* – Frede Terkelsen: Slægter, 132 s. Fynshav 1961.
- Termansen* – Jens Theodor Termansen: Nogle optegnelser om slægten Termansen fra Vejen mølle. F Rb A bd. 17 s. 267–298 [1969].
- Terp* – Carl Langholz: Ahnetavle for familien Terp i Klovtoft. Åbenrå 1948, dupl. 16 s.
- Thalbitzer* – Victor Thalbitzer: En handelsslægt fra sundtoldtiden. F Fbr A 1956 s. 61–92.
- Theilgaard* – Thorvald Madsen: Slægten Theilgaard, Odder. u. å.
- Theilgaard* – se Harreschou.
- Theilmann* – Slægten Theilmann. Udg. af Dansk slægts historie, Kjellerup 1963–64.
- Theisen* – Lauritz Smith Theisens efterkommere. u. å. 10 bl. [foto Frbg].
- Thestrup* – Alfred Larsen: Frants Mathiasen Thestrups børn. Persh T 1956 s. 188–189.
- Thestrup* – Rasmus Pedersen Thestrups stambog, udg. ved Helge Søgaard, Århus 1972, 100 s.
- Thjellesen-Raunkjær* – se Starbæk Møllegaard.
- Tholle* – Johannes Tholle: Slægten Tholle, Roskilde, 1955. 12 s.
- Thomsen* – Chr. Maibøll: Familien Thomsen på Augustenborg. Dupl. 1954, 11 s.
- Samme: Familien Thomsen på Nordborg. Dupl. 1956, 17 s.
- Thomsen* – Slægten Thomsen fra Andst. Om Hans Thomsen, født 1834, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 65 bl.
- Thomsen* – Carl Thomsen: Fra hoveritid til husmandstid. Min slægts vej gennem skiftende tider. Skive 1951, 117 s.
- Thomsen* – Chr. Maibøll: Nationalbankdirektør, etatsråd Jacob Thomsens anetavle. 1960. 8 bl. [msk. Frbg]. Udg. fra 1949 forefindes også.
- Thomsen* – Christian Maibøll: Die Ahnentafel der Marie Dorothea Thomsen des Gärtnergeschlechtes Vothmann-Thomsen, Sonderburg. Schr Heim Arb 11, 1965, s. 76–100. Findes på dansk, dupl. 1955–56, 36 s. m. tillæg af P. Filtenborg.
- Thomsen* – se Petersen.
- Thorball* – se Naumann.
- Thorlacius* – Minna Dahl: Slægten Thorlacius. 1964. 1 tavle.
- Thorlacius* – se Petersen.
- Thorsager* – Slægtsbog over slægten Thorsager. u. å. forskellig pag. [Frbg].
- Thorsen* – Eyvind Thorsen: Stamtavle for familien Thoersen-Thorsen 1769–1952. 1952 Forsk. pag.
- Thorsen* – se Sass.
- Thostrup* – C. Thostrup: Tillæg til slægtsregister af 1934 vedr. familien Bendix Thostrup fra Viborg, Frederikshavn 1953.

- Thuesen* – Duplikeret supplement til Adam Thuesen og Mette Hvid: Stam-tavle med tillæg (1927) 1967.
- Thuesen* – se Laurberg.
- Thy* – Kr. Kristjansen: Hjemmet nordøst for Krumbak [slægten Thy]. Charlottenlund 1950. 126 s.
- Thy* – Aage Thy: Vor slægt. Thy-slægten, dupl. 1966.
- Thygesen* – Peder Thygesen: En linie af Hedeagerslægten, der fra det 17. til det 19. århundrede var i besiddelse af Hedeager gaard. [Thygesen]. Bidrag til en personalhistorisk slægtsskildring med vedføjede slægtsregistre fra tiden fra omkring året 1700 til 1. januar 1950. Varde, 1950. 208 s.
- Thyssen* – Aksel Thyssen: Slægts- og selvbiografi. Allingåbro 1960, 111 s.
- Thøgersen* – T. Rugholm: Skoleholder i Øster Hjermitslev Christen Thøgersens efterslægt. u. å. 92 s.
- Thaanum* – Margaret Wallace Brown McConnell: The Thaanum genealogy. San Diego 1962, dupl.
- Tietgen* – Aage Christens: Slægten Tietgen. 1964. 1 bl. [foto Frbg].
Samme: Vedr. Tietgen. Afskrifter m.v. 1971 bd. 1–2 [foto Frbg].
- Tillisch* – Stamtavle i D A Å 1948.
- Tisselholt* – se Copmann.
- Toft* – C. Klitgaard: En dansk-norsk familie Toft. Persh T 1966 s. 88–90.
- Toft* – se Kühl og Starbæk Møllegaard.
- Top* – J. Frost: Nogle oplysninger om Top-slægten fra Arrild og Agerskov med anetavle for købmand i Åbenrå Jørgen Pedersen Top. Dupl. u. å., 76 s.
- Topsøe-Jensen* – Tillæg til stamtavle over højesteretsassessor Gottlieb Andreas Jensen og hustru Caroline Maria Augusta f. Topsøes slægt (1911) m. tillæg 1938. Samlet af Knud Topsøe-Jensen 1969–1970, redigeret af A. F. og Ruth Beyer. Enkelte suppl. oplysninger medtaget for 1972. Dupl. 19 s. [1972].
- Treschou* – se Lund.
- Trillinggård* – Slægten Trillinggård fra Harboøre. Udarb. af Danske Slægter. Århus ca. 1970. Dupl.
- Troelsen* – Stamtavle over gårdfæstere i Volsgaard i Snejbjerg sogn Peder Troelsen og hans søn Troels Pedersen Volsgaard og hustru Johanne Gregersdatters efterkommere. 1967. Bd. 2. 22 s.
- Thuesen* – En slægt Thuesen fra Gaarslev sogn. Om Søren Pedersen Thuesen, født 1831, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1972. 85 bl.
- Trampe* – Stamtavle i D A Å 1961.
- Trellund* – Erling Petersen: Peder Jensen Trellund, borgmester i Kalundborg, med nogle oplysninger om hans efterkommere. Persh T 1964–65 s. 145–153.

Treschow – Stamtavle i D A Å 1948.

Tscherning – Birgit Bremer: Slægten Tscherning i Danmark. 1970. 39 s.

Tuff – Håkon Tuff: Familien Tuff. En slægtsmonografi. 1970. 72 s. Engelsk resumé.

Tutein – H. F. Kiær: Anesammenfald indenfor slægten Tutein. Persh T 1956 s. 172–175.

Tvermoes – Descenderterne efter Mads Jacobsen Tvermoes, f. 26. sept. 1768, d. 23. maj 1817, hørkræmmer i København m.m.m. og hustru Anna Catharina Mohr, f. i Ystad 21. august 1764, d. 29. nov. 1838. Ny udgave red. af Sven Tvermoes. 1958. 96 s.

Tvermoes – se Halberg.

Tækker – Christian Maibøll: Anetavle for gårdejer i Mjang, Hørup sogn, Hans Thomsen Tækker og søskende. 1954, 11 bl. [msk. Frbg].

Tøttrup – Vagn Riisager: Tøttrupperne på Dueholm 1732–1845. Bidrag til slægten Tøttrups stamtavle fra omkring 1700 til henimod 1900. Persh T 1948 s. 1–33.

Taarupgård-slægten – Jens Østergaard: Lille Taarup gaarde. Af en slægts historie gennem 275 år 1662–1937. Udgivet af de nærmeste af slægten for slægt og venner. Stoholm, 1948. 76 s.

Uck – Dr. Henning von Rumohr: Schobüllgaard und Auenbüllund. Zur Geschichte der Blutrache im 16. Jahrhundert. Mit 2 Stammtafeln [Uck og Blome]. Schr Heim Arb 3, 1961, s. 5–31.

Ulrich – Optegnelser over slægterne Uurich og Ahrenkiel. Med væsentlige bidrag fra Hansigne Ahrenkiel, Nis Jacobsen og Laurits Hansen. Ringsted, 1970. 29 s.

Ulriksen – Slægten Ulriksen fra Hyllerslev. Om Ulrich Adolph Beck Jensen, født 1824, hans forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 51 bl.

Undset – se Gyth.

Urne – Louis Zachariasen: Slægten Urne på Færøerne. Persh T 1955 s. 137–141.

Ussing – Agnethé og Jørgen Ussing: Slægten Ussing. Niels Jensens aner og efterkommere. 118 s. 1962.

Utzen – Anna Rosenstand Myrhøj: Præstekonen Øllegaard Utzens identitet opklaret. Persh T 1960 s. 129–133.

Valeur – Ove og Peter Valeur: Slægten Valeur. Stamtavle 1949. Med biografiske oplysninger, portrætter, autografer, familiedokumenter og orienterende slægtsskema. Ringkøbing, 1949. 136 s.

Vammen – se Buus.

Vedel – Ejner M. Berthelsen: Præsteslægten Vedel i Nustrup. Sø M årg. 30

s. 39–42 [1954].

Vedsø – Fred. Vedsø: Hvorfra vi kom. Nogle sjællandske bønders slægt og saga. Anetavle for børnene af Jacob Vedsø (1856–1941) og Anna Sofie Schnack (1863–1943), 1954. 276 s.

Verwohlt – Ernst Verwohlt: Slægten Verwohlt gennem 500 år. En stamtavle. Roskilde, 1968. 27 bl.

Vibe – Stamtavle i D A Å 1948.

Viborg – se Gjødvad.

Vigsø – Slægten Vigsø fra Øsløs sogn. Om Peder Nielsen Vixøe, født 1799, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1970. 126 bl.

Villumsen – E. H. Skole: Slægtsbog over slægten Villumsen fra Vorde. Viborg 1970–71. 172 s.

Vinstrup – Ole Peter Jensen: Vinstrup-slægtens historie. Efterkommere af Matthias Arrøboe, rådmænd i Holbæk f. ca. 1650. Næstved 1952. 60 s.

Vinstrup – Ole Peter Jensen: Vinstrup og Tåstrupslægtens historie, 60 s. Kvanløse 1955.

Voet – se Jensen.

Vogel – se Christiansen.

Vogelsang – Chr. Maibøll: Familien Vogelsang på Solbjerggård, Bommerlund og Østerholm med oplysninger om familiens fjernere sidelinier. Dupl. 1956 18 s.

Samme: Nogle oplysninger om de ældste led af familien Vogelsang på Als etc. 1954. 9 s.

Voigt – se Lassen.

Volquardsen – Johan Redlef Volquardsen: Døtgebøl – en gammel slægtsgård ved grænselandets vestkyst. Sø M 1968 s. 298–303.

Voskam – Stamtavle i D A Å 1950.

Vothmann – Fr. Christensen: Vothmanns Garten. Ein Kapitel aus der Familien- und Ortsgeschichte der Stadt Sonderburg. Schr Heim Arb 11, 1965, s. 31–75. Med rettelser og tilf. af N. Ravn i hft. 14, 1966, s. 98.

Vothmann – J. Slettebo: Vothmanns have [gartnerslægten Vothmann]. F A O S hf. 46 s. 61–78 [1968].

Vothmann – se Thomsen.

Vranum – Agnes Vammen: Vor slægt gennem to århundreder. [Efterkommere af Ane Marie og Christian Jakobsen Vranum]. Fortalt af en sønne-datter. Silkeborg, 1952. 28 s.

Wad – Leo Wad: Peder Christian Holm Wad. Bidrag til en jysk lærerslægts historie. Persh T 1957 s. 129–178, 1958 s. 47, 1959 s. 45.

Wandal – Aage Dahl: Bidrag til familien Wandals historie. Persh T 1960 s. 172–176.

- Wandborg* – Ejler Lindstrøm Wandborg: Wandborg-slægten fra Vandborg sogn, gennem mere end 400 år. Trykt som manuskript for familien. Århus, 1952. 150 s.
- Wassner* – Olav Christensen: Maleren Eduard Wassner fra Haderslev [og hans slægt]. Haderslev Samfundets årsskrift 1964 s. 9–27.
- Weber* – L. Weber: En tømmer-slægt i 19. århundrede. Familien Weber i Roskilde. Udgivet af Erhvervsarkivet ved Andreas Jørgensen. Særtryk af Erhvervshistorisk årbog, bd. 10. Århus, 1959. 98 s.
- Wedel* (Wedell-Wedellsborg, Wedel Jarlsberg og Wedel Evenburg Gödens) – Stamtavler i D A Å 1951.
- Wedel* – Peter Obling Andersen: Præsten Ægidius Laugesen Wedel og hans slægt. Sø M årg 38 s. 90–93 [1962].
- Weiberg* – Stamtavle i D A Å 1950.
- Weiersøe* – Thorv. Lodberg: Degnen Severin Weiersøes familieforhold til præsteslægten Borch. Hds Aa 1950 s. 17–23.
- Weinreich* – Slægten Weinreich fra Bjærgsted med en stamtavle. Udg. af slægtsforeningen 1958 v. Carl Weinreich.
- Wemmelund* – Slægten Wemmelund fra Give sogn. Om Peder Madsen (Wemmelund), født 1789, og hustru, deres forfædre og efterkommere. Nordisk slægtsforskning, 1969. 195 s.
- Westergaard* – Slægtsbog over slægten Westergaard. Udarbejdet af Dansk slægtshistorie. Kjellerup 1958–60.
- Westergaard* – L. S. Ravn: Lærerslægten Westergaard. Nogle glimt fra nord- og sydslesvigske skolekrøniker. Sø Årb 1971 s. 199–213.
- Wied* – Jens Lampe: Om urmagerslægten Wied fra V. Sottrup. Jy T 29.10. 1972.
- Wille* – Aug. Wille: Stamtavle over familien Wille 1948. 1 tvl. [foto Frbg].
- Wille* – se Naumann.
- Willumsgaard* – Oluf Willumsgaard: Jacob Peter Jacobsen Willumsgaard. Aner og efterslægt. Nørresundby, 1968. 42 s.
- Windfeld* – Johan Hvidtfeldt: Stamtavle over slægten Windfeld fra Farup. Maskinskr. 1952.
- Windfeldt* – Anders Kjellerup: Slægten Windfeldt på Landting i Ejsing. Hds Aa 1951 s. 142–148.
- Winge* – Charlotte Winge: Minder. Slægten Winge H Å Rds årg. 51 s. 21–48 [1958].
- Winstrup* – Arel Johansen: Slægten Winstrup 1804–1880. F Hb A bd. 51 [1957] s. 16–19.
- Wittorp* – Hans Harald Hennings: Das holsteinische Adelsgeschlecht Wittorp. Zeitsch. der Gesell. f. Schl.-H. Gesch. 1967 s. 39–106.
- Witzke* – Chr. Maibøll: Nogle oplysninger om de ældste led af slægten Witzke på Als. 1960. Mskr. 7 bl. [Frbg].

Wleugel – Stamtavle i D A Å 1967.

Wognsen – se Copmann.

Wolsing – C. O. Bretner: Birkemosegård og dens ejere gennem 200 år. L-F Å 7/3 [1957] s. 439–445.

Wommelsdorff – se Kühl.

Worsøe – Hans H. Worsøe og Henning Aarup: Wilhelm Adolph Worsøes slægtsbog. 1965. 224 s.

Worsøe – K. Høeg Hansen og Hans H. Worsøe: Udskrift af familien Worsøes slægtsbog. Frederik August Worsøe [og hans efterkommere] 18. maj 1827–10. juli 1909. Udg. 10. juli 1959, 27 s. dupl.

Wowern – C. A. M. Christiansen: Slægten von Wowern. Næstved, 1965. 58 s.

Wrang – Christian Maibøll: Jacob Jacobsen Wrang og Ingeborg Pedersdatter i Ketting. Blade af en alsisk slægts historie. Sø M 1954 s. 120–123 og 143.

Wrensted – C. Klitgaard: Wrensted. Familier og personer af dette navn. Vends. Årb 1947–48 bd. 17 s. 133–153.

Wraae – Emil Wraae-Nielsen: Slægten Wraaes stamtavle. 1952.

Wulff – S. Otto Brenner: Släkten Wulff från Torekov [Fra Kbhv.] Släkt och hävd 1968 s. 98–101.

Wulff – Josef Fischer og Michael Hartvig: Slægten Wulff fra Fredericia og Randers (Carl Wulff og hans efterkommere) 1953. 154 s.

Wulff – Max Rasch: Præsteslægten Wulff i Bevtoft-Tirslund. Sø M årg 28 s. 183–185 [1952].

Würtz – Valdemar Andersen: Feltmarskal Poul Würtz og hans arvinger. Persh T 1970 s. 121–136.

Würtz – W. Ispert: Die abenteuerliche Laufbahn des Feldmarschalls Paul Wirths und die Geschichte seiner Erbschaft. Archiv für Sippenforschung hft. 20, 1965, s. 302–305, m. tilf. af Herbert Paul, hft. 22, 1966 s. 493–94.

Ytzen – P. K. Hofmannsen: Slægten Ytzen. Vejen, 1953. Dupl. 94 s.

Ytzen – se Jensen.

Zoëga – Øjvind Andreasen og v. Lüttichau: Das Geschlecht der Zoëga. Særtryk af Familie u. Volk. hft. 4, 1962.

Ziegler – W. Holmboe Berg: Foged Jens Holmboe og hans mødrene slægt Ziegler. N S T 1950 s. 63–70.

Zoffmann – Frank Møller: Stamtavle over familien Zoffmann. Kolding u. å. 19 s.

von Zytphen (Baronerne Zytphen-Adeler og de Falsen af Zytphen-Adeler) – Stamtavler i D A Å 1951.

Ødum – Hilmar Agerlin Ødum: Slægterne Ødum 1660–1960, 1960 dupl. med rettede blade 1971.

Øethien – se Christiansen.

Øvle – Erik Sanders: Øvle-slægtens årbog. Udk. Holte 1964 og 1969.

Ørsted – E. H. Schultz: H. C. Ørsteds slægt. 8 s. 1960.

Aars – Slekten Aars i Norge. Oslo 1950, 160 s.

Aasted – Eigil og Vang Aasted: Stamtavle over den løgstørske slægt Aasted. Afsluttet 1947. 1948. 152 s.

III

SAMLINGER AF SLÆGTER, UDEN ANGIVELSE AF SLÆGTSNAVN

ALMINDELIG AFDL.

Wilh. von Antoniewitz: Danske Patricierslægter I 1956, 228 s.

Laur. Hansen: Spillemanden og hans betydning i dansk folkeliv. Gamle musikerslægter. 1953.

Paul Nedergaard: 100 danske præsteslægter. En lille slægtshåndbog opstillet i uddrag af stamtavler. 100 s. 1954.

Jes Nielsen: Den »svenske« dreng, født 1649, og hans efterkommere. Kolding 1950. 7 s.

Våbenførende slægter i Danmark. Udg. på foranledning af Det danske selskab for heraldisk og Sfragistik. Med forord af museumsdir. Otto Andrup, Frederiksborg slot. Bd. 1–3, 1946–1958. (Med tillæg: Poul Reitzel: Dansk våbenherold, 32 s.).

TOPOGRAFISK AFDL.

Bjert sg. – V. Uldall Juhl: Fire gamle slægter fra Bjært sogn. En oversigt. Kolding 1948, 262 s.

Han og Hillerslev herreder – Cai Mygind: Nogle slægter fra Han herred og Hillerslev herred. Brønshøj 1972, 71 s. (dansk og engelsk tekst).

Harsyssel – se Salling.

Helnæs – 2. slægtsgårde på Helnæs 1858–1958. 7 s. 1958.

Kjær herred – Kr. Værnfelt: Kjær herreds knaber og deres frænder. F H O K hrd 1967 s. 5–81.

København – Albert Fabritius: Det københavnske bystyres slægtsforbindelser i ældre tid H M Kbh 4/2 s. 315–339 [1950].

København – Albert Fabritius: Mænd og slægter i Helliggeist sogn. I Bjørn Kornerup (udg.): Helligåndskirken i København, 1949, s. 141–204.

- Lambjerg* – Chr. Maibøll: Familierne på 13 gårde i Lambjergskov og Lambjerg 1959. 79 bl. mskr.
- Levring* – se Skovsborg.
- Lystrup* (Præstø amt) – Grete Rung: Familierne i en landsby i godt 100 år. Lystrup by 1787–1911. H Aa Pr A 1971/72 s. 316 ff.
- Løkken* – A. Skjødsholm: Skudehandler- og skipperslægter fra Løkken. Vds Aa 1949–50, bd. 18, s. 148–234.
- Melløse* – Hans Larsen: Lidt om en gammel Melløse-slægt gennem et hundredår 1779–1866. KU o Fo årg. 7 s. 46–54 [1955].
- Odense* – Svend Larsen: Studier over det fynske rådsaristokrati i det 17de århundrede, bd. 2: Bilag og registre. Tavle 1–57: Rådmændene i Odense og deres slægt s. 17–243, Odense 1965.
- Rise sg.* (Ærø) – M. Eriksen: Rise sogns gårde. Fæstere og ejere og deres slægt. Med en indledende oversigt over Ærø's historie af Erik Kroman. Udg. af Rise spare- og lånekasse i anledning af dens 100-års jubilæum 1960, Ærøskøbing, 1960. 471 s. og 3 kort.
- Rye sg.* – Niels Ravn: Gamle slægter i Rye sogn. Skive, 1969. 176 s.
- Salling* – G. Th. Gravesen: Gårde og slægter i Salling og Harsyssel. Personalhistoriske skildringer. Nykøbing M. 1953.
- Sejerslev sg.* – Slægtsforskning fra ca. 1650 til 1964 samt fra hølé og plejl til mejetærsker, ved Peder Riis, Sejerslev 1964. 208 s.
- Skovsborg* – To slægter fra Skovsborg Nørregård og Levring Østergaard. 28 s. 1955.
- Viborgeggen* – Peter Pedersen: Fire slægter fra egnen omkring Viborg. Fra ca. 1690 til omkring 1970. Viborg, 1970. 124 s.
- Vinkel* – Karen M. Christensen: Vinkelslægter. Fortsættelse og supplerung af brdr. Andersens bog Optegnelser fra Randrup gods, specielt Vinkel sogn (1907). Bd. 1–2, Viborg 1961.
- Voldborg herred* – Valdemar Larsen: Slægtsoptegnelser og livsskildringer gennem 200 år i Voldborg herred. 1955, 48 s.
- Åbenrå* – Edw. Juhler: Gamle Åbenrå-slægter. SØ M 1949 s. 146–149.

TOPOGRAFISK REGISTER TIL SLÆGTER ALFABETISERET PÅ PATRONYM

Agerskov sg. – se Christensen.

Almind sg. – se Johansen.

Als – se Petersen.

Alslev sg. – se Baun.

Ansager – se Hansen.

Anst sg. – se Jensen og Thomsen.

Asdal – se Andersdatter.

Asserballe sg. – se Adersen.

Augustenborg – se Thomsen.

Ballebækgård – se Nielsen.

Ballum – se Nielsen.

Billum – se Knudsen.

Billumtorp – se Pedersen.

- Binderup* – se Nielsen.
Birkelundgaard – se Christensen.
Blenstrup sg. – se Knudsen.
Brabrand – se Marcussen.
Braderup – se Sønnichsen.
Brøndbyvester – se Nielsen.
Bølling – se Jensen.
- Christianshavn* – se Sørensen.
Clemenshøj – se Nielsen.
- Daler* – se Jensen.
Daugbjerg – se Johansen.
Davinde – se Corneliussen.
Demstrup – se Nielsen.
Dybbøl – se Karstensen.
Dyngby – se Nielsen.
Døtgebøl – se Volquardsen.
- Egebjerggård* – se Jensen, Lauritzen og Nielsen.
Egtved sg. – se Mortensen.
Elsholm – se Marquardsen.
Engum sg. – se Steensen.
- Falling sg.* – se Jepsen.
Fauerby – se Marquardsen.
Fausing sg. – se Nielsen.
Felsted sg. – se Iversen.
Flensborg – se Christiansen, Danielsen, Lorenzen og Paulsen.
Flynder sg. – se Christensen.
Frøsiggård – se Pallesen.
Følle – se Jørgensen.
- Gerrild sg.* – se Mogensen.
Granslev sg. – se Rasmussen.
Gravvænge – se Nielsen.
Grene – se Hansen.
Grindsted – se Hansen.
Grove sg. – se Pedersen.
Grønbæk sg. – se Olesen.
Gråsten – se Petersen.
Gylling sg. – se Jepsen.
Gårslev sg. – se Steffensen og Thuesen.
- Haderup sg.* – se Knudsen.
Hajstrupgaard – se Nissen
Halk – se Rasmussen.
Hedeagergård – se Thygesen.
- Hedensted sg.* – se Arvin og Knudsen.
Hellevad sg. – se Sørensen.
Hinge sg. – se Olesen.
Hjordkær sg. – se Jessen.
Hobro – se Nielsen.
Hollensted – se Christensen.
Horsens – se Jørgensen.
Horns hrd. – se Larsen.
Houlbjerg hrd. – se Jørgensen.
Hunderup – se Pallesen.
Hvidbjerg – se Simonsen.
Hvidbjerg, Thyholm – se Christensen.
Hygum – se Madsen.
Hyllerslev – se Ulriksen.
Højslev sg. – se Jensen.
Hølmkjær – se Henriksen.
Hølmkjær – se Henriksen.
Hørup sg. – se Jessen.
- Iller* – se Hansen.
- Janderup* – se Hansen.
- Kasmosedam* – se Johannsen.
Kastrup – se Larsen.
Kattrup sg. – se Sørensen.
Kjelst – se Gundersen.
Koldsø – se Jensen.
København – se Madsen.
- Langesminde* – se Hansen.
Lerdalshus – se Nielsen.
Lerkenfeldt – se Kjeldsen.
Lille Binderup – se Hansen.
Lille Skæggesholt – se Christensen.
Lundby – se Nielsen.
Lysgård sg. – se Mortensen.
Lystrup – se Jensen.
- Marstal* – se Hansen og Jørgensen.
Midtskov – se Hansen.
Munkebo – se Larsen.
Møgeltønder – se Jensen.
- Nimtofte* – se Johansen.
Nordborg – se Thomsen.
Nybøl sg. – se Petersen.
- Odden* – se Nielsen.
Oksbøl, Als – se Eriksen og Madsen.

Otting – se Jensen og Sørensen.

Ove – se Nielsen.

Overby (Sdjyll) – se Andersen.

Pebersbjerg – se Jessen.

Pebersmark – se Asmussen.

Rinkenæs sg. – se Bennick.

Roskilde – se Knudsen.

Rugaard – se Simonsen.

Rugholmhus – se Jensen.

Selde – se Herlufsen og Jeppesen.

Sindbjerglund – se Pedersen.

Skals sogn – se Kristensen.

Skovby (Sdjyll) – se Iversen-Paulsen.

Skåphus – se Madsen.

Smedebæk mølle – se Sørensen.

Snejbjerg sg. – se Troelsen.

Snøde sg. – se Rasmussen.

Soed – se Jensen.

Stege – se Nielsen.

Sterredsholm – se Nielsen.

Støttrup – se Jensen.

Svenstrup – se Poulsen.

Svenstrup sg. (Als) – se Petersen.

Sønderborg – se Clausen og Hansen.

Sønderbæk – se Andersen.

Sønder Omme sg. – se Nielsen.

Tanderup – se Pallesen.

Tandslet – se Johansen.

Tange – se Hartvigsen.

Terpager – se Nielsen.

Them sg. – se Pedersen.

Tofthøjgaard – se Jensen.

Tønder – se Hansen.

Tøndering – se Berthelsen.

Ulge sg. – se Jørgensen.

Ullbjerg sg. – se Sørensen.

Ulkebøl – se Matthiesen.

Vedsted – se Jensen og Jepsen.

Vejen mølle – se Termansen.

Vester Brønderslev – se Jensen.

Vester Åby – se Conradsen.

Vestslesvig – se Knudsen.

Vridsted – se Pedersen.

Voerladegård sg. – se Rasmussen.

Vordingborg – se Friederichsen.

Yding sg. – se Johansen.

Ærøskøbing – se Clausen.

Ødis – se Jessen.

Ørbæk sg. – se Nielsen.

Ørndrup – se Jørgensen.

Ørum, Thy – se Frederiksen.

Østbirk sg. – se Nielsen.

Øster Hjermitslev – se Thøgersen.

Østerholm – se Hansen.

Åbenrå – se Petersen.

Åby sogn – se Jepsen.

Aakjær – se Lassen.

Hans H. Worsøe, f. 1932, cand. mag., arkivar ved Landsarkivet i Viborg. Har bl.a. skrevet »Slægtshistorie – en vejledning« 1973 og flere tidsskriftartikler. Siden 1966 redaktør af Personalthistorisk Tidsskrift. Adr.: Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg.

En bryggerfamilie på Nørregade

Af Gregers Hansen

I dag tilfredsstillere et par bryggerier Københavns ølbehov og eksporterer derudover både til det øvrige Danmark og til udlandet. På denne baggrund kan det forbavse, at man ved år 1700 for blot at kunne dække den langt mindre hovedstads civile behov – hoffet, kastellet og flåden forsynedes fra Kongens bryghus – måtte have 100 bryggerier – eller bryggergårde som det dengang hed [1]. Og forbavse, om den lille omsætning, som tilfaldt den enkelte, skulle have kunnet gøre adskillige af bryggerne til velhavende folk.

Bryggernes velstand fremgår klart af de mandtal, som blev optaget under Københavns belejring i 1659 [2]. Vi finder her adskillige bryggere blandt dem, der i februar 1659 kunne stille med flest mand på volden, og blandt dem, der den følgende vinter kunne tage flest soldater i indkvartering.

Ser man nærmere til, viser det sig imidlertid, at flere af den tids bryggere havde andet erhverv ved siden af bryggernæringen. Vi møder i det følgende en brygger, som tillige var købmand, en anden, som var sæbesyder og oliemøller og en tredje, der ejede værtshus, et værtshus, som senere tilfaldt sønnen, der også var brygger. Antagelig har også andre blandt dem drevet handel [3]. Klart for dagen ligger kun en række offentlige hverv, som på den tid har haft en vis økonomisk status til forudsætning og måske indirekte har bidraget til at forbedre denne.

I starten skulle en brygger råde over en vis kapital – lavsartiklerne af 1687 krævede mindst 2000 sletdaler. Bryggergårdene, hvis antal var fastsat af kongen, havde eneret på bryggernæringen. Gårdene forblev derfor i mange tilfælde i samme families eje i lang tid, hvorved formuen kunne bevares og ofte forøges.

I den tids vurdering indtog bryggerne en mellemstilling mellem købmændene og de egentlige håndværkere [3]. Skønt Københavns privilegier af 1659 måtte forstås således, at kun købmænd kunne udpeges til de 32 mænds forsamling, valgtes der da også allerede i 1659 flere bryggere [4].

Studenter, præster og professorer har dengang givet Nørregade et særpræg, let kendelige som de var blandt byens befolkning. Men herudover vrimgede det med bryggere på Nørregade. I 1687 lå der 25 bryggergårde i denne gade, i 1739 27, en fjerdedel af byens igangværende bryggergårde.

Den omstændighed, at så mange bryggere boede på denne ret korte gadestrækning, måtte med den tids ringe bevægelighed, såvel stedligt som erhvervmæssigt, føre til slægts- og svogerskabsforbindelser mellem flere af bryggergårdene.

I det følgende skal vi se en familie, som på denne måde havde tilknytning til flere af gadens bryggergårde. Vi tager som udgangspunkt 5 grave i Vor Frue kirke, bryggerne *Jacob Poulsens*, *Oluf Lauritsens*, *Peder Munchs*, *Søren Sørensen Løweschous* og *Niels Jacobsens*.

De er beskrevet i Vor Frue kirkes gravbog [5].

1. I *Jacob Poulsens* grav – købt ved skøde af 19. november 1669 og afstået til kirken 1697 – er begravet
 - a. 19. november 1669 brygger Jacob Poulsen,
 - b. 18. maj 1675 hans enke Sophie Nielsdatter.
2. Brygger *Oluf Lauritsens* grav – i gravbogen benævnes han Ole Larssen – var ved skøde af 3. januar 1668 købt for tiden indtil 1691. Han er den eneste, som fra dette tidsrum ligger begravet der.
3. Hans enke hviler i den grav, der betegnes som brygger Baltzar Hansens og hans eftermand i ægteskabet brygger *Peder Munchs* arvelige dobbelte murede grav. I denne grav er begravet
 - a. 10. juni 1672 Peder Munchs hustru Lene [6],
 - b. 15. september 1673 brygger Baltzar Hansen,
 - c. 1. april 1682 brygger Peder Munch,
 - d. 1. oktober 1706 rådmand Meulengracht,
 - e. 23. januar 1709 Peder Munchs enke Barbara,
 - f. 11. november 1712 prof. Hans Mule, 65 år gl.
4. I *Søren Sørensen Løweschous* grav – købt ved skøde af 31. oktober 1693 er begravet
 - a. 11. marts 1701 brygger og kirkeværge Søren Sørensen Løweschou,
 - b. 23. april 1706 hans enke Signe Hermansdatter, 57 år gl.,
 - c. 18. juni 1712 hans søn studiosus Søren Sørensen Løweschou, 24 år gl.
5. I »brygger og vice-rådmand *Niels Jacobsen Slettings* store murede grav (i dåbskoret), 4 sæt kister dyb og 4 kister bred«, som han havde erhvervet ved skøde af 8. juli 1691, og over hvilken der lå to ligsten, den ene med hans eget navn på, den anden med hans faders og farfaders navne på, er begravet
 - a. 11. april 1696 N. J. Slettings 5/4 år gl. søn,
 - b. 5. marts 1701 Ide Leene fra P. Ogelbye i Badstuestræde,
 - c. 8. juni 1701 N. Jac. Slettings hustru Bodild Leene Olsdatter,
 - d. 26. marts 1706 Niels Jacobsen, 70 år gl. [7],
 - e. 6. maj 1707 slotspræst, magister Peder Cøller [8],
 - f. 6. oktober 1707 Jens Sørensen Brock fra Holmens kirke hidført,
 - g. 30. maj 1708 Jochum Brocks hustru Dorothea Schowert,

- h. 16. juli 1714 Joch. Brocks hustru Kirstine Plum, 27 år gl. [9],
- i. 9. februar 1718 brygger Jens Brocks enke Mette Jochumsdatter, 66 år gl.,
- k. 21. november 1724 brygger Jochum Brock [10],
- l. 19. januar 1728 Mette Sophie Brock, 17 år gl.,
- m. 8. december 1728 Iver Grøngaards hustru Elsebeth Stampe, før gift med Jochum Brock [11],
- n. 17. januar 1729 J. Grøngaards barn, 3/4 år gl.,
- o. 11. december 1733 ditto barn, 1 år gl. [12],
- p. 9. marts 1736 købmand Jens Tybergs hustru Friderica Brock, 19 år gl. [13],
- q. 7. januar 1747 rådmand Iv. Grøngaards frue Dorothea Brock, 34 år gl.

1. JACOB POULSEN

Jacob Poulsen ejede gården matr. nr. 50 Nørre kv. på Nørregades vestside. Han ses første gang anført som ejer 1740, men har nok ejet gården i al fald fra 1733, da han er blevet gift senest i dette år. Gården var i grundtaksten 1661 sat til 500 rdl., 1668 til 600 rdl. og 1689 til 530 rdl. Han har desuden ejet en mølle, matr. nr. 197 D, E. F Vester kv., beliggende hvor nu Frederiksberggade løber. Den var i grundtaksten 1661 sat til 300 rdl. Jacob Poulsen var blandt de 85 borgere, som 9. juni 1658 underskrev forslaget til kongen om stadens privilegier [14] og året efter var han blandt de borgere, som valgte de 32 mænd, hvis artikler han var med til at underskrive [15]. Dette år mødte han selv syvende på volden til forsvar af byen. Kun få af byens borgere kunne stille med flere, og hverken i Nørre kv. eller i Klædebo kv. – kvartererne hvert på sin side af Nørregade – mødte nogen anden så mandsstærkt. I indkvartering kunne han tage 15 soldater. I Nørre kv. kunne kun enkelt borger tage flere og i Klædebo kv. ingen.

Han havde med sin hustru *Sophie Nielsdatter* i al fald tre børn, Poul, født 1634, Niels, født 1637 og Erik, født 1639 [16]. Erik skæbne kendes ikke. *Niels Jacobsen* (5.d) og *Poul Jacobsen* blev begge bryggere på Nørregade. Niels Jacobsen overtog faderens gård.

I forvejen havde faderen sørget for en gård til Poul Jacobsen. Det var bryggergården matr. nr. 235 Klædebo kv. på Nørregades østside, som Jacob Poulsen i 1664 fik overdraget fra brygger Anders Pedersens enke og som på et eller andet tidspunkt er overgået til sønnen, der i 1695, da han var 61 år gl., solgte den til brygger Thomas Schrøder [17]. Gården var i grundtaksten 1661 sat til 300 rdl., 1668 til 400 rdl. og 1689 til 510 rdl.

Borgmester Titus Bülches enke boede til leje hos Poul Jacobsen for 30 rdl. halvårlig. Hun døde kort før han solgte gården [18].

Hvad der blev af ham efter at han havde solgt, ved vi ikke.

2. OLUF LAURITSEN

Oluf Lauritsen havde til huse i en bryggergård på Nørregades østside, matr. nr. 228 Klædebo kv. Da den solgtes i 1705, beskrevs den nærmere som en bryggergård på Nørregade med en våning ud til Nørregade og fire til Fiolstræde med 5 jernkakkellovne i gården og 5 i våningerne; der var forskel på gård og våning, på bryggerens bolig og arbejderens. Ejendommen var i grundtaksten 1661 sat til 600 rdl., 1668 til 700 rdl. og 1689 til 600 rdl. *Oluf Lauritsen* gav første gang pant i gården d. 15. februar 1647 [19]. Han må have erhvervet den kort forinden, thi i 1645 var brygger *Hans Pedersen Allerup* ejer. 8. december 1651 gav *Oluf Lauritsen* sin datter *Annes* formynder pant for hendes mødrene arv, 1000 rdl. [20]. Han ejede endvidere tre våninger, matr. nr. 197 A, B, C Vester kv. i Helligkorsstræde (ved den nuværende Frederiksberggade). De var såvel i 1661 som i 1668 i grundtakst sat til 120 rdl. Hertil kommer at han 1661 erhvervede et hus, matr. nr. 143 Vester kv. på hjørnet af Lille Sct. Clementsstræde og Vognbadstuestræde, en parcel af en ejendom ved Vestergades sydside. Det var såvel i 1661 som i 1668 i grundtakst sat til 40 rdl.

Til Københavns forsvar stillede han 1659 med tre mand og han kunne tage 15 soldater i indkvartering. Han var blandt underskriverne af de 32 mænds artikler samme år.

Oluf Lauritsens første hustru døde i sommeren 1651 [21]. Om hun var offer for en af de epidemier, som i 1650'erne hærgede København og som reducerede indbyggernes tal fra små 40000 til højest 25000 [22], ved vi ikke. Men der var pest i København det år. Værst for byen var dog 1654, der benævnes peståret, og det fik *Oluf Lauritsen* at mærke. Vor Frue kirkebog viser, at 30. juli begravedes hans pige, og der ringedes med de tre børneklokker. Og 25. august begravedes hans datter, og der ringedes med sogneklokkerne.

På denne tid var han nok blevet gift med *Lene Andersdatter* (3.a). *Oluf Lauritsen* døde antagelig ved nytårstid 1668. *Lene Andersdatter* blev derefter i 1670 i Bryggerlavshuset gift med *Peder Nielsen Munch* [23] (3.c), men døde allerede 1672. *Oluf Lauritsen* og *Lene Andersdatter* fik i årene 1655–62 6 børn. To småpiger døde før faderen. De andre fire – en søn og tre døtre – overlevede begge forældrene.

Ved skiftet efter *Oluf Lauritsen* tilfaldt der hver af døtrene 2541 sldl. og ved skiftet efter moderen 1283 sldl. [24]. Hans bo er altså antagelig blevet vurderet til 25410 sldl., hendes og *Peder Munchs* til 12830 sldl.

Vi ved intet om *Oluf Lauritsens* og *Lene Andersdatters* afstamning. Deres søn kaldtes *Sletting* – *Erik Olufsen Sletting* – og det kan derfor tænkes, at den *Christen Andersen Sletting*, som 3. november 1651 gav pant i matr. nr. 115 Øster kv. [25], var broder til *Lene Andersdatter*.

Erik Olufsen Sletting var *Oluf Lauritsens* og *Lene Andersdatters* ældste

barn. Han blev født 1655 [26], var altså ved moderens død 17 år gl. Stift-faderen har sørget for, at han fik en grundig uddannelse, hvortil arven efter forældrene naturligvis har været en god hjælp. – 1674 blev han student fra Frederiksborg skole. 1680 træffer vi ham som juridisk studerende ved universitetet i Leyden [27], i hvilken forbindelse det må bemærkes, at det efter 1660 blev stadig sjældnere at danske studerede ved udenlandske universiteter [28]. Fra 1682 til han i 1697 døde [29], endnu ikke fyldt 42 år, var han præst på Samsø, først i Nordby, derefter fra 1688 i Besser og Onsbjerg. 1694 blev han magister. Samme år som han fik embede, var han blevet gift med *Anna Margrethe Burenæus* [30]. Hendes fader Johan Rudolph Burenæus havde været borgmester i Kerteminde og senere landsdommer i Fyn [31]. Hendes faders søster var enke efter Poul Moth. Erik Olufsen Slettings hustru var således kusine til Sophie Amalie Moth, grevinde af Samsø, hvilket viser hans vej til præsteembedet. Anna Margrethe Burenæus sad ved hans død med 5 børn, af hvilke den ældste var 13 år, men hun blev året efter gift med efterfølgeren i præsteembedet. Skiftet efter Erik Olufsen Sletting viser et overskud på 3503 sldl. [32].

Oluf Lauritsens og Lene Andersdatters yngste datter, *Sophie*, født 1662 [33] blev 1679 gift med den 19 år ældre sognepræst i Gentofte og Lyngby *Friderich Plum*, en søn af professor juris Claus Plum. Hun døde allerede 1689, kun få dage efter at hun var fyldt 27 år.

De to andre døtre, *Bodelene* (5.c), født 1658 og *Ellene*, født 1660 [34] blev gift med bryggere. *Bodelene* blev gift med *Niels Jacobsen* (5.d).

Ellene blev første gang gift 1676 [35] med brygger i Badstuestræde, kirkeværgen ved Helligåndskirken [36] *Anders Rasmussen*. Han var enkemand, da de blev gift. Han havde været gift med overformynder, brygger Gregers Jørgensens enke Kirsten [37]. Anders Rasmussen har været væsentligt ældre end *Ellene*. Han er opført i mandtallet 1645 [38], boende i Badstuestræde og 1658 trådte han offentligt frem som medunderskriver af henvendelsen til kongen om stadens privilegier. Året efter var han med til at vælge de 32 mænd. Senere indtrådte han selv i forsamlingen og var medlem til sin død [39]. Han kunne til byens forsvar stille med tre mand og kunne tage 15 soldater i indkvartering. Han døde 1684 [40] og synes at have efterladt sig 20495 sldl. [41].

Året efter giftede *Ellene* sig med *Peder Jørgensen Ogelbye* [42], der antagelig var søn af den i 1679 afdøde hørkræmmer i København Jørgen Hansen Ogelbye [43]. *Peder Ogelbye* rykkede nu ind i Gregers Jørgensens bryggergård i Badstuestræde. Foruden at være brygger var han købmand. 1698–1714 var han medlem af de 32 mænds forsamling, fra 1710 som anden formand. Fra 1714 til sin død var han rådmand. Da han blev rådmand, havde han været kæmner på 19. år [44]. Han døde 1720, 65 år gl. [45].

Ellene Olsdatter døde to år efter [46] i en alder af 62 år. I ægteskabet med

Anders Rasmussen havde hun to døtre. Den ene, *Lene*, som blev gift med sognepræst i Hjørlande *Peder Villadsen Qvist*, døde før moderen. Den anden, *Kirsten*, var ved moderens død gift med *Hans Mouritzen*, som havde været forvalter over grevskabet Samsø og nu boede i Kallundborg. Endvidere efterlod Ellene Olsdatter sig to sønner, Andreas og Jørgen af ægteskabet med *Peder Ogelbye*. *Andreas Ogelbye*, som var den ældste, var brygger i Badstuestræde, hvor han døde ugift i 1727 [47]. Sønnen Jørgen er antagelig identisk med den *Jørgen Ogelbye*, født 3. august 1697 i København [48], som 1728 blev sognepræst i Viskinge og Aunsø.

Præst ved Christiansborg slotskirke magister *Peder Danielsen Køller* (5.e), som i 1707 blev begravet i Niels Jacobsens grav, var stiftfader til *Peder Villadsen Qvist*. Flere af bryggerfamiliens medlemmer var faddere i Hjørlande ved dennes børns dåb [49].

Den *Ide Leene* (5.b), som 1701 blev begravet i Niels Jacobsens grav, var Erik Olufsen Slettings ældste barn. *Peder Ogelbye*, i hvis hjem i Badstuestræde hun som nævnt døde, var efter hendes faders død blevet hendes formynder [32].

3. PEDER MUNCH OG BARBARA MULE

Som nævnt blev Oluf Lauritsens enke *Lene Andersdatter* i 1670 gift med *Peder Nielsen Munch*, men døde allerede i 1672. *Peder Munch* giftede sig derefter i 1675 med *Barbara Dinesdatter Mule* [50] (3.e). *Peder Munch* var født 1640 i Helsingør [51] som søn af kgl. fiskemester *Niels Olufsen* og *Margrethe Iversdatter*. Både hans morfader, *Iver Poulsen*, død 1622 og hans moders morfader, *Peder Munch Jacobsen*, død 1613 havde været borgmester i København [52]. Historikeren *Ivar Hertzholm* [53] var hans broder og professor *Jens Jensen Bircherod* var gift med hans søster [54]. Vi træffer ham første gang som foged i Tune i Smaalenene i Norge, et embede, som han dog opgav allerede i 1668 [55]. Senere betegnes han som brygger, men han er nok først blevet dette med indgåelsen af ægteskabet med *Lene Andersdatter*. Og at hun ved sin død kun efterlod sig en formue svarende til hvad der tilfaldt hende ved skiftet efter hendes første mand tyder på, at *Peder Munch* har været ret ubemidlet, da han giftede sig med hende. Han var fra 1673 til sin død 1682 kirkeværge ved Vor Frue kirke [56]. En *Peder Munch* var ved denne tid medlem af de 32 mænds forsamling. *Peder Nielsen Munch* skulle vel efter tidens opfattelse være kvalificeret til et sådant hverv, men *Lengnicks stamtavle* over brygger *Hans Munks* descendenter nævner som indehaver af hvervet brygger *Hans Munks* søn, forstander ved Vartov hospital *Peder Munk*, død 1681.

Til de ejendomme, som *Peder Munch* overtog ved ægteskabet med *Lene Andersdatter*, føjede han i 1673 som fæste den ene af de to gårde, hvori Ut-

terslevgaard i Brønshøj sogn var blevet delt, og efter ham bar gården i lang tid navnet Munkegaarden. Barbara Dinesdatter afstod fæstet i 1695 [57]. I 1676 købte han matr. nr. 9 Nørre kv. i Vestergade, som Barbara Dinesdatter solgte kort efter hans død. Desuden har han været ejer af matr. nr. 145 Vester kv. ved Vognbadstuestræde, som hun solgte 1687. Hun fik 1684 af Erik Olufsen Sletting overdraget to våninger, matr. nr. 156 Nørre kv. i Sct. Peder Stræde – i grundtaksten 1689 ansat til 60 rdl. – og ejede dem til 1691. Hun solgte i 1705 bryggergården på Nørregade, som hun på dette tidspunkt endnu boede i, til brygger Tønnes Pedersen. Desværre giver skødet ikke oplysning om købesummen [58].

Om boets stilling ved Peder Munchs død ved vi, at søsterdatteren Cathrine Charlotte Bircherod og hendes søskende tilsammen arvede en søsterlod, 1300 sldl. [59]. Da desuden i al fald en broder og en anden broders søn overlevede ham, må boets overskud antagelig mindst have været 13000 sldl.

Barbara Dinesdatter Mule var datter af købmand og rådmand i Odense Dines Jensen og Mette Jørgensdatter Mule, en datter af borgmester i Odense Jørgen Mule og Barbara Mogensdatter Rosenvinge [60]. Barbara Dinesdatter var, efter at hendes fader i 1660 var død, efterladende hende og hendes moder »i arm og slet tilstand«, i 1666 blevet gift med køkkenskriver ved kommunitetet, brygger *Baltzar Hansen* [61] (3.b), som døde i 1673.

De to i Peder Munchs gravsted begravede, som nu skal nævnes, fortæller os lidt om ægteparrets omgangskreds. *Jørgen Meulengracht* [62] (3.d) var søn af øverste kapellan ved Sct. Nicolai kirke Jacob Bendixen og Anna Meulengracht, en datter af storkøbmanden Lorenz Meulengracht. Han havde i årene 1676–90 i Slangerup været først rådmand, så borgmester og til sidst byfoged. Derefter flyttede han til København, hvor han blev acciseskriver ved den store toldbod, 1695 medlem af de 32 mænds forsamling og 1698 rådmand [63]. I 1700 havde han efter sin første hustrus død giftet sig med professor Jens Jensen Bircherods datter Cathrine Charlotte [64], Peder Munchs søsterdatter. Hun var plejedatter af Barbara Dinesdatter, som vel har taget hende til sig, da hun 4 år efter Peder Munchs død blev forældreløs, kun 15 år gl. Barbara Dinesdatter gjorde hende ved testamente af 13. dec. 1699 til sin eneste arving [65].

Lægen professor *Hans Mule* (3.f) var halvætter til Barbara Dinesdatter Mule [66].

Både Peder Munch og Barbara Mule hørte, som vi har set, til den overklasse, hvorfra byernes råd dengang rekruteredes. Det har antagelig været medlemmer af denne klasse der nu færdedes i Oluf Lauritsens bryggergård, i det hjem, hvor hans og Lene Andersdatters børn voksede op. Erik Olufsen Slettings ægteskab med borgmesterdatteren fra Kerteminde kan meget vel have sin rod i Barbaras forbindelse med »det fynske rådsaristokrati«.

Også Peder Munchs søster Else, som dog døde allerede i begyndelsen af

1678, er naturligvis kommet i huset med sin mand Jens Jensen Bircherod. Gennem ham er Peder Munch nok kommet i forbindelse med andre profesorer, derunder vel Bircherods jævnaldrende Peder Hansen Resen, hos hvem stiftatteren Sophie Olsdatters senere mand Friderich Plum, der tidligt var blevet forældreløs, boede både som barn og i en periode, inden han blev præst i Gentoft [67]. Ved præsteparrets ældste datters dåb i Gentoft kirke d. 16. december 1680 var fadderne Peder Hansen Resen og frue, endvidere Susanne Engberg, som var gift med borgmester i Køge Cort Plum – Friderich Plums halvbroder og Resens fætter – Bodelene Olsdatter, Anders Rasmussen og Erik Olufsen Sletting. Peder Hansen Resen var magistratspræsident i København, så ved middagen har han og Køgeborgmesteren drøftet kommunale problemer med borgerrepræsentanterne Anders Rasmussen og Niels Jacobsen. 26. oktober 1682 og 28. februar 1684 har Resen og Anders Rasmussen igen været til dåbsgilde i Gentoft præstegård. Den sidste gang var også Niels Jacobsen og hans broder Poul Jacobsen med. Og endnu en gang var Niels Jacobsen til barnedåb i Gentoft, d. 16. december 1687. Bodelene bar barnet til dåben. Ingen af dem tænkte sig, at denne lille Kirstine Plum en skønne dag ville flytte ind som bryggerkone i deres gård på Nørregade. Peder Munch synes kun een gang at have optrådt som fadder i stiftbørnenes familie: ved Bodelenes næstældste barns dåb i 1679. Herved må dog bemærkes, at kirkebogen for Helligåndskirken, hvor Ellenes børn blev døbt, er gået tabt.

4. SIGNILD HERMANDSDATTER OG HENDES TRE MÆND

Side om side med den gård, som Niels Jacobsen overtog ved faderens død 1669, lå bryggergården matr. nr. 49, hvori *Urban Fribert* og hans hustru *Signild Hermansdatter* (4.b) rykkede ind, antagelig i 1674 eller 1675. I al fald betegnes han i 1675 som brygger på Nørregade [68]. Han var oprindelig skrædder, og så sent som 1674 var han på skrædderlavets vegne medunderskriver af skødet på et hus, som lavet købte [69]. Han boede i januar 1659 i Michel Mallers baghus i Springgade (den nord for Klareboderne liggende del af Pilestræde) i Rosenborg kv. Den følgende vinter blev han ansat til at tage tre soldater i indkvartering. I grundtaksten 1668 står han som ejer af en ejendom i Springgaden, ansat til 200 rdl. Han var enkemand, da han blev gift med Signild Hermansdatter. Han havde været gift med enken efter en i 1654 afdød Laurids Poulsen. Hun døde 1667, og samme år giftede han sig med Signild [70]. Han døde 1677 og blev bgr. i Sct. Nicolai kirke [71].

Signild Hermansdatter giftede sig derefter med *Joest Schowert*, der som brygger rykkede ind i matr. nr. 49. Joest Schowert var søn af Albrecht Schowert, som 1645 boede på Amagertorv [72] og som 1650 blev begravet i Sct. Nicolai kirke [73]. Moderen hed Dorothea Friis. Joest Schowert

blev 1682 kirkeværge ved Vor Frue kirke efter Peder Munchs død og beholdt dette hverv til sin død [56]. Han døde 1686 og blev begravet i faderens grav i Sct. Nicolai kirke.

Signild Hermansdatters tredje mand var brygger *Søren Sørensen*, undertiden kaldt *Løweschou* (4.a). Han blev 1691 optaget i de 32 mænds forsamling. På det tidspunkt var han oldermand for rodemestrene [74]. I 1691 afløste han Niels Jacobsen som kirkeværge ved Vor Frue kirke og beholdt dette hverv til sin død 1701 [56]. Signild Hermansdatter døde 1706, hvorefter bryggergården blev solgt ved auktion for 4815 rdl. [75]. I skiftets vurderingsforretning var den sat til 3100 rdl. i grundtakst 1661 til 450 rdl., 1668 til 500 og 1689 til 420 rdl.

Signild Hermansdatter efterlod sig fire børn:

Herman Fribert, født 1676, klokker ved Helligåndskirken,

Dorothea Schowert (5.g), født 1678, enke efter den en måned forinden afdøde brygger Niels Jacobsen (5.d),

Joest Sørensen Løweschou og

Søren Sørensen Løweschou (4.c), hvis alder i skiftet angives til henholdsvis 19 og 15 år.

Signild Hermansdatter havde i alle sine ægteskaber siddet i gode kår. Ved skiftet 1677 efter Urban Fribert var boets overskud antagelig 9206 sldl. [76], ved skiftet 1687 efter Joest Schowert antagelig 8725 sldl. [77], og ved skiftet 1706 efter hende og Søren Sørensen Løweschou var det 8950 rdl. Skiftets oplysninger om hendes rige indbo, herunder den efter tidens forhold anselige bogsamling er omtalt i Mogens Lebech: *Om ad Nørregade*, side 49.

5. NIELS JACOBSEN, JOCHUM BROCK OG IVER GRØNGAARD

Efter således at have fortalt om Niels Jacobsens forældre og om hans broder (1), om hans første hustrus forældre og søskende (2), om hendes stiftader og hans kreds (3) og om hans anden hustrus forældre (4), kommer vi til ham selv.

I 1659 var han 22 år gl. Han og den tre år ældre broder Poul har vel da været bryggersvende hos faderen og de har nok begge været blandt de 6 mænd, med hvilke faderen kunne stille på volden.

Efter at hans fader i 1669 var afgået ved døden, overtog han bryggergården matr. nr. 50 på Nørregade, og i 1675, fire måneder efter at moderen var død, giftede han sig med Oluf Lauritsens og Lene Andersdatters 17-årige datter *Bodelene Olsdatter* (5.c) [78], som i ægteskabet indbragte 2549 rdl. Han var 38 år gl., men synes ikke at have været gift før. Han har nok hele tiden boet hjemme hos far og mor.

Undertiden benævnes han *Niels Jacobsen Sletting*. Navnet Sletting, som han næppe selv har benyttet, må være tillagt ham efter Bodelenes slægt, idet hendes broder som nævnt hed Sletting. Man har antagelig kaldt ham Sletting

for at undgå forveksling med brygger Niels Jacobsen Wiger, der blev overformynder og fra 1701 var kirkeværge ved Vor Frue kirke [56, 79].

Bodelene døde 1701, 43 gl., og i 1703 giftede Niels Jacobsen sig så med Joest Schowerts og Signild Hermansdatters datter *Dorothea Schowert* (5.g) [80]. Det var naboens datter Niels Jacobsen giftede sig med, efter at bryggerdatteren fra den modsatte side af gaden var død. Dorothea var født 1678 [81], var altså 25 år gl. Han var næsten 66 og døde små tre år efter.

Dorothea Schowert indbragte i ægteskabet sin arv efter fader og tre søskende (Albert Schowert samt Anne og Inger Fribert) 1307 rdl. [82].

Niels Jacobsen gjorde sig gældende i byen. Han vides at være blevet medlem af de 32 mænds forsamling senest i 1684. I efteråret 1702 blev han anden formand og inden årets udgang første formand, hvad han var til sin død [83]. Da var han tillige vicerådmand. Ved Joest Schowerts død 1686 blev han kirkeværge for Vor Frue kirke, men afløstes allerede 1691 af Søren Sørensen Løweschou. Rækken af kirkeværger 1673–1701 var da: Peder Munch. Joest Schowert, Niels Jacobsen, Søren Sørensen Løweschou [56].

Da Niels Jacobsen i 1703 inden indgåelsen af det nye ægteskab skiftede med sin søn af første ægteskab, var boets overskud antagelig 6000 rdl. Da der tre år senere holdtes skifte efter ham selv, var det 4298 rdl. Dette skifte [84] indeholder en udførlig vurderingsforretning, som det kan være af interesse at se på:

	rdl.	mk.	sk.
Bryggergården på Nørregade, hvori han boede	3500	0	0
Et hus i Badstuestræde, hvori Meyer Goldschmidt [85] bor	933	2	0
Løsøre, nærmere specificeret inden for flg. grupper:			
Juveler, guldarbejde og guldmønt	319	3	0
Medaljer og rede penge	971	1	5 ¹ / ₄
Forgylt sølv	547	2	2 ¹ / ₂
Engelsk tin og krontin	74	1	10 ¹ / ₂
Kobber	61	4	4
Messing	7	3	5 ¹ / ₂
Jernfang [86]	4	5	4
Bliktøj	3	1	4
Stentøj	2	4	2
Glas	3	5	14
Trævarer	231	5	0
Lintøj	315	2	3
Gangklæder	40	4	0
Sperlagen [87], hynder, bord- og bænkeklæder etc.	203	0	8
Sengeklæder	145	2	0
En del bøger (uspecificerede)	30	0	0

Vogne	44	4	0
Heste	66	4	0
Hestefoder	15	2	0
Brænde	96	0	0
Tønder	28	0	0
Malt	936	2	12
Korn	16	0	0
Gamle sække	1	0	0
Tilgodehavender:			
iflg. obligationer	2481	2	13
efter ølstokke	428	2	6 ² / ₅
aktiver i alt	11509	5	14 ³ / ₂₀
Passiver:		rdl.	mk. sk.
Obligationer	5050	0	0
Korngæld	1105	0	4 ¹ / ₂
Anden gæld	309	0	14
Hans begravelse	328	4	13
Til enkens begravelse	328	4	13
passiver i alt	7121	4	12 ¹ / ₂
Aktiver minus passiver	4388	1	1 ¹³ / ₂₀
Skifteomkostninger	89	5	0
Til deling	4298	2	1 ¹³ / ₂₀

Vi får et indblik både i hjemmet, i virksomheden og i en begravelse i den store stil.

Korngældens kreditorer – altså hans kornleverandører – var fire professorer (Caspar Bartholin, Ole Rømer, Christian Reitzer og Hans Steenbuch) og fire præster (Albert Schytte i Hvedstrup-Fløng, Laurits Helsing i Skuldelev, Niels Jacobsens svoger Friderich Plum i Gentoftø og denne svigersøn Mikkel Farstrup i Skibby).

Niels Jacobsen havde i det hele taget megen forbindelse med præster. Vi har set, at hans svoger Erik Olufsen Sletting var præst. Hans egen søn Oluf Nielsen Sletting studerede teologi og fik embede få år efter faderens død. Præsten ved Christiansborg slotskirke blev begravet i Niels Jacobsens grav og må derfor antages at have stået ham nær. Vi ved desuden, at han stod i forbindelse med sognepræst i Ledøje-Smørum Otto Christophersen [88], en broder til rådmand Jørgen Meulengrachts første hustru [89]. Hertil kommer så præsterne ved Vor Frue kirke, hvor han som sagt var kirkeværge.

Det hus i Badstuestræde, matr. nr. 114 Snarens kv., hvori Meyer Goldschmidt ved Niels Jacobsens død boede, havde denne fået udlagt i 1681, men straks efter solgt til murmester Oluf Olufsen Kiuse for 1850 sldl. [90],

heraf 1000 sldl. på pantebrev til 6 pct. rente p.a. [91]. Grundtaksten var 1668 250 rdl., 1689 125 rdl. I 1699 havde han atter overtaget det.

Niels Jacobsens svigermoder Signild Hermansdatter døde en måned efter, at han var død. Hun sad da i uskiftet bo efter Søren Sørensen Løweschou, men boet skiftedes samtidig med Niels Jacobsens, og også det skifte er bevaret, således at vi kan sammenligne de to bryggerfamiliers forhold. De to hjem og de to virksomheder – Signild Hermansdatter har åbenbart fortsat virksomheden efter mandens død – synes at have været ret ens. Løweschous bryggergård vurderedes til 3100 rdl., Niels Jacobsens til 3500 rdl. Rede penge og løsøre ansattes i vurderingsforretningen i det Løweschouske bo til 3840 rdl., heraf malt, rug og humle 1209 rdl., i Niels Jacobsens bo til 4166 rdl., heraf malt og korn 952 rdl. Det er at beklage, at Niels Jacobsens bogsamling ikke er specificeret i vurderingsforretningen. Den blev vurderet til 30 rdl., medens den af Mogens Lebech priste Løweschouske bogsamling kun vurderedes til 23 rdl. 2 sk.

At det Løweschouske bo viste et overskud på 8950 rdl. mod kun 4298 rdl. for Niels Jacobsens bo, beror i nogen grad på, at førstnævnte bo realiseredes ved auktion, medens vurderingssummerne ligger til grund for skifteopgørelsen i det sidstnævnte. Vi har set, at Løweschous gård, der var vurderet til 3100 rdl., solgtes for 4815 rdl.

I Niels Jacobsens første ægteskab fødtes tre børn, i det sidste et: Anna Sophie, født 1677, Oluf, født 1679, Jacob (5.a), født 1695 og Joest, født 1705 [92]. Det er påfaldende at der er godt 15 år mellem to af fødslerne i det første ægteskab.

Anna Sophie er ligesom Jacob død før moderen, og da hun ikke er begravet i gravstedet i Vor Frue kirke, må hun formodes at være død, før Niels Jacobsen i 1691 købte det.

Sønnen Oluf, benævnt *Oluf Nielsen Sletting* fik en livsbane nogenlunde som morbroderen Erik Olufsen Sletting. Han blev 1697 student fra Vor Frue skole (metropolitankolen), 1704 immatrikuleret i Oxford [93], 1705 i Leyden [94], magister 1706 og i sommeren 1710 sognepræst i Ejby og Dalby ved Køge. Den 25. februar 1711 [95] blev han i geheimeråd Caspar Schøllers [96] hjem på Nørregade viet til *Johanne Marie Kaasbøll*. Dennes fader, Peder Nielsen Kaasbøll havde været magistratspræsident og stiftamts-skriver i Trondhjem. Hendes moder, Milde Schøller var kusine til Caspar Schøller [97]. Oluf Nielsen Slettings ægteskab udsprang af et Nørregade-bekendtskab. Caspar Schøller havde, da Oluf endnu var barn, købt gården matr. nr. 54 på Nørregade, den fjerde ejendom fra Olufs hjem at regne, og her er Milde Schøller sikkert ofte kommet i besøg med Johanne Marie og sine andre børn, måske har de endda haft deres hjem der, efter at hendes mand i 1693 var død, arresteret for underslæb [98]. Enken fragik arv og gæld og har vel derefter stået på bar bund.

Caspar Schøller var ejer af Spanager i Ejby sogn og af Ejby og Dalby kirker [99]. Vejen til præstegårdene gik som til bryggergårdene gennem ægteskab. Men Oluf Slettings studieophold i udlandet har kvalificeret ham til ægteskabet. Det har gjort ham mere beleven end det store flertal af borgersønner.

Johanne Marie Kaasbøll døde allerede i december 1711. En søn, som hun havde født, blev døbt samme dag, som hun blev begravet [100].

Oluf Nielsen Sletting blev året efter gift med *Elisabeth Kirstine Weille* [101], datter af sognepræst i Hammer og Lundby Lauritz Gregersen Weile og Anne Clemensdatter. I det nye ægteskab fødtes i årene 1716–27 5 børn. Den ældste, Niels Sletting blev faderens efterfølger, da han døde i 1745.

Oluf Nielsen Sletting havde arvet 3000 rdl. efter sin moder og 1074 rdl. efter sin fader. I forbindelse med skiftet efter faderen fik han overdraget huset matr. nr. 114 Snarens kv. i Badstuestræde. Han solgte det 1722. Det brændte i 1728. Han havde da pant for 700 rdl. [102]. Som gammel københavner har Oluf Nielsen Sletting åbenbart interesseret sig for panter her i byen. 1728 træffer vi ham som panthaver i to andre afbrændte ejendomme: personlig havde han pant for 500 sldl. i en ejendom i Rosengaarden, og 1066 rdl. børnepenge under hans bestyrelse var anbragt i en ejendom i Springgaden [103].

Niels Jacobsens søn af andet ægteskab *Joest Nielsen Schowert* arvede 1074 rdl. efter sin fader, 2000 rdl. efter sin moder og i 1714 1763 rdl. efter sin morbroder student Søren Sørensen Løweschou (4.c), ialt altså 4837 rdl. [104]. Han levede som rentier hos halvbroderen og efter dennes død hos hans enke i Ejby præstegård [105] og døde 1756 [106].

Niels Jacobsens enke Dorothea Schowert giftede sig 16. marts 1707 [95], 28 år gl. med den 26-årige *Jochum Brock* (5.k) [107], som dermed blev brygger på Nørregade og 18. april s.å. løste borgerskab. I ægteskabet indbragte hun 2149 rdl., som var tilfaldet hende ved skiftet efter Niels Jacobsen, samt arven efter moderen, 639 rdl., ialt 2788 rdl., altså ikke fuld ud bryggergårdens værdi, men hendes søns fædrene arv indestod som prioritet i gården. Ægteskabet blev kortvarigt. Hun døde godt et år efter.

Jochum Brock var søn af brygger Jens Sørensen Brock (5.f) og Mette Jochumsdatter (5.i). Vi ved om Jens Brock, at han havde været tjener ved hoffet, at han derefter blev toldbetjent og visitor og at han i 1699 for sig og sin familie af kongen fik bevilling til at udskænke øl og brændevin i et hus, han ejede ved toldboden på det sted, hvor nu Frihedsmuseet ligger. Dette værtshus, kaldet Brokkensbod forblev i familiens eje til 1792, idet Jens Brocks enke, Jochum Brock og dennes børn Jens og Lene efter hinanden var ejere af huset [108]. Efter Mette Jochumsdatters død kan familiens medlemmer dog ikke tænkes personligt at have drevet værtshuset. Jens Brock over-

tog i 1673 efter sin forgænger som visitør bryggergården matr. nr. 26 Sct. Annæ Øster kv. i Lille Strandstræde.

Jochum Brock blev i 1721 en af stadens 32 mænd og han var tillige stads-kæmner.

Kort efter Dorothea Schowerts død giftede han sig med Gentoftepræstens datter *Kirstine Plum* (5.h). Heller ikke dette ægteskab blev af lang varighed. Hun døde i 1714, 26 år gl., hvorefter Jochum Brock giftede sig med *Elsebeth Stampe* (5.m), født 1694, datter af sognepræst i Hammer m.v., Aalborg stift Henrik Stampe. Brygger på Nørregade Hans Jensen Stampe var hendes farbroder [109], men da han døde samme år som hun blev født og hans enke 5 år efter, kan de ikke direkte have haft indflydelse på, at Elsebeth kom til København. Men meget vel indirekte. Det kan være ham der har skaffet præsten hans kone. Året efter at sognepræst Henrik Stampe i 1692 var blevet enkemand, blev han, 53 år gl., iflg. Vor Frue kirkebog »hjemme i huset« gift med den 20-årige Marie Lauritsdatter Wittlof [110], og næste år fødtes Elsebeth. Marie Wittlof har vel været Københavner. I al fald har hun haft tilknytning til den københavnske bryggerstand. Hendes søster Margrethe var gift med den brygger Thomas Schrøder [111], der som ovenfor nævnt i 1695 købte Poul Jacobsens bryggergård på Nørregade. Thomas Schrøder døde 1711, Margrethe Wittlof 1717 [112]. En anden moster til Elsebeth Stampe, Anne Cathrine Wittlof blev i 1705 i København gift med eksercermester Christian Brandt [113].

Jochum Brock døde 1724, 43 år gl. Under sit ægteskab med Kirstine Plum solgte han i 1712 familiens bryggergård matr. nr. 50 på Nørregade til brygger Henrik Dreyer for 5400 rdl. [114] og flyttede til sit barndomshjem, bryggergården matr. nr. 26 i Lille Strandstræde. Nørregadegården blev som den øvrige Nørregade et offer for branden i 1728. Niels Jacobsens søn Joest Nielsen Schowert havde da pant i den for 3000 rdl. [115].

Jochum Brock blev efterhånden en velhavende mand. Boet synes 1708 at have haft en værdi af 4000 rdl. [116], 1715 en værdi af 8000 rdl. [117]. Ved hans død 1724 var boets overskud 17679 rdl. [118].

Dorothea Schowert efterlod sig ingen børn med Jochum Brock.

Ved Kirstine Plums død var der tre børn, Dorothea (5.q), Mette Sophie (5.l) og Jens, henholdsvis 5, 3 og 1 år gl. *Dorothea* [119] blev gift med *Iver Grøngaard*, jvfr. nedenfor. *Mette Sophie* døde ugift i 1728. *Jens Brock* blev arkivar i Danske Kancelli og døde 1780.

Foruden disse tre børn efterlod Jochum Brock sig fire børn med Elsebeth Stampe, Friderica Kirstine (5.p), Henrik, Elsebeth Marie og Lene, henholdsvis 8, 7, 3 og 2 år gl. *Friderica Kirstine* [120] blev i 1734 gift med købmand *Jens Petersen Tyberg* [121] og døde efter to års ægteskab. Han sejlede senere som underassistent på skibet »Dronningen af Danmark« og er antagelig druknet 1748 på hjemrejse fra Kina [122]. *Henrik Brock* blev supercargo på

Ny Guinea, *Elsebeth Marie* blev gift med sognepræst i Kongsted *Valdemar Christian Herbst* og *Lene* med købmand i Helsingør *Daniel Neuhaus*.

Jochum Brocks enke *Elsebeth Stampe* giftede sig 1727 [123] med brygger, oliemøller og sæbesyder *Iver Grøngaard* [124], men hun døde året efter, 34 år gl. Ved skiftet efter hende var boets overskud 3062 rdl. [125], altså en stærkt forringet status i løbet af de fire år siden Jochum Brocks død. De boede ved hendes død i bryggergården matr. nr. 26 i Lille Strandstræde, men han solgte den året efter til brygger *Hans Frederik Lange* for 6000 rdl., hvoraf 4403 rdl. berigtigedes ved at Lange overtog pantegælden til fire stiftbørn af *Iver Grøngaard*, deres arvemidler [126]. Han flyttede så til Christianshavn, hvor hans virksomheder lå. Han giftede sig ved denne tid [127] med *Elsebeth Stampes* stiftatter *Dorothea Brock*. Hun døde 1747, han 1755.

Iver Grøngaard var født ca. 1695 som søn af sognepræst i Asminderød-Grønholt *Laurs Grøngaard* og *Anna Dorothea Meller*. Magistratspræsident i København *Johannes Christensen Meller* (død 1724) var hans morbroder. Efter sin fader havde han i 1721 arvet 1369 rdl. [128]. Ved ægteskabet med *Dorothea Brock* tilførtes der ham hendes mødrene og fædrene arv, en gave fra faderen, fadder- og nytårsgaver samt arv efter søsteren *Mette Sophie*, ialt 2658 rdl. [129]. Skifte efter *Iver Grøngaard* findes ikke.

Efter at have været medlem af de 32 mænds forsamling var *Iver Grøngaard* fra 1739 til sin død rådmand [130].

Denne gennemgang kaster lys over den tids snævre rammer for livsudfoldelsen: ægteskaberne inden for een og samme familiekreds og inden for eet og samme erhverv, begrænsninger, som for den enkelte, såvel kvinde som mand, var nødvendige for at sikre økonomi og erhverv. Ægteskabet gjorde manden til ejer af bryggergården og sikrede kvinden en fortsættelse af den hidtidige tilværelse.

Det er en veletableret familie, vi har besøgt. De efterladte formuer, ejendomsbesiddelserne, tillidshvervene og begravelserne i kirken samt slægts- og svogerskabsforbindelserne med præster viser os en familie med samme økonomiske og sociale placering som den tids købmandsfamilier i købstæderne.

Noter

Anvendte forkortelser:

Beh. prot. = LA. f. Sjæll., Kbh. skiftekommission, Behandlingsprotokol.

DBL. = Dansk Biografisk Leksikon, 2. udg.

Forsegl. prot. = LA. f. Sjæll., Kbh. skiftekommission, Forseglingsprotokol.

Glamann = *Kristof Glamann*: *Bryggeriets Historie i Danmark indtil slutningen af det 19. århundrede*, Kbh. 1962.

HM. = *Historiske Meddelelser om København*.

KD. = *Københavns Diplomatarium*.

Konceptskifte = LA. f. Sjæll., Kbh. skiftekommission, Konceptskifte.

OHvdbg. = LA. f. Sjæll., Kbh. overformynderi, Hovedbog.

Oluf Nielsen = *Oluf Nielsen*: *Københavns Historie og Beskrivelse*.

Pbg. = LA. f. Sjæll., Kbh. byting, Pantebog.

Pers T. = Personalhistorisk Tidsskrift.

SA. = Københavns stadsarkiv.

Skødeprot. = LA. f. Sjæll., Kbh. byting, Skødeprotokol.

Svend Larsen = Svend Larsen: Studier over det fynske Rådsaristokrati i det 17de Århundrede, Odense 1965.

Samtlige anførte matr. nr. refererer til matrikelen af 1689.

Grundtaksten dannede grundlag for skattepåligning. Den angav ikke værdien, men belyser forholdet mellem ejendommenes værdi. Grundtaksterne 1661 (i KD. I,727) og 1668 (i KD. II,806) var fastsat under hensyntagen til såvel grund som bygninger. Ved 1689-grundtaksten (i KD. III,661) bortsås fra bygningernes værdi.

Oplysninger om ejerforhold til fast ejendom uden kildeangivelse stammer fra H. U. Ram-sing: Københavns ejendomme 1377–1728. Trykt foreligger I Øster kv., II Strand kv., III Snarens kv., IV Vester kv., V Nørre kv., VIII Købmager kv. For andre kvarterer er benyttet de utrykte bind i SA.

En sletdaler var lig 2/3 rigsdaler, dvs. 4 mark eller 64 sk.

1. Brygger-Laugs Artikler af 26. marts 1687 opregner 128 »dygtige« (dvs. brugbare) bryggergårde. Glamann, 109 oplyser imidlertid under henvisning til en samtidig fortegnelse i rentekammeret (nærmere kildeangivelse ikke anført), at de aktive bryggergårdes antal har ligget lidt under 100. Forordning af 28. december 1739 ang. een Ligning udi Næringen imellem Bryggerne i Kbh. opregner 105 bryggergårde, »som nærværende tid med verker og al tilbehør er i brugbar stand og gang«.
2. E. Marquard: Københavns Borgere 1659.
3. Glamann, 69.
4. Flemming Dahl: Københavns Bystyre gennem 300 år I, 19.
5. Denne er i Holger Mallings afskrift gengivet i Pers. T., for de nævnte 5 graves vedkommende henholdsvis i 8. rk. V, 288 og 284, VI, 147, V, 281 og VI, 131. Selve gravbogen (i Konsistoriums arkiv i RA.) er dog gennemgået. Artiklen udviser gravenes rette indhold med de rette begravelsesdage, og i de følgende noter er gjort opmærksom på konstaterede fejl dels hos Malling dels i selve gravbogen, hvis fejl selv-sagt går igen hos Malling. I artiklens gengivelse er der kun hvad navnene angår lagt vægt på ord- og bogstavret gengivelse af gravbogen. Begravelsesrøne er i artiklens gengivelse ordnet kronologisk, hvilket ikke overalt er tilfældet i gravbogen.
6. Hun står i gravbogen opført i margin og er vel oprindeligt begravet i Oluf Lauritsens grav, men henført til Baltzar Hansens grav efter at hendes nye mand, Peder Munch var blevet gift med dennes enke.
7. Malling har 26. maj 1706, men gravbogen som kirkebogen 26. marts 1706.
8. Malling kalder ham Collin og – som gravbogen – skibspræst.
9. Malling kalder hende Jochum Brocks datter, men gravbogen har: »Kirstine Plum, Sr. Joch. Brocks Br.« – Br. betyder brygger.
10. Denne begravelse findes ikke anført i gravbogen, men Jochum Brock er iflg. kirkebogen bgr. »i kirken, udi egen arvelige store murede grav i daabe-co-ret«, en beskrivelse, som passer på Niels Jacobsens grav. Jochum Brock ses da heller ikke bgr. andetsteds i kirken.
11. Gravbogen har fejlagtigt »før gift med Johan Brock.«
12. Malling har ikke denne begravelse.
13. Malling har fejlagtigt 9. marts 1733 og – som gravbogen – »mad. Tyberg

- Henriche Brock.«
14. HM. 4. rk. VI, 14–18 og KD. I, 697.
 15. KD. I, 705 og 710.
 16. Dbt. 2. feb. 1634, 6. aug. 1637 og 1. jan. 1640, Vor Frue.
 17. Skødeprot. III, 148.
 18. Konceptskifte nr. 48.
 19. Pbg. 1645–52, 26.
 20. Sst. 103.
 21. Bgr. juni 1651, Vor Frue.
 22. Aksel Lassen: Fald og Fremgang, Aarhus 1965, 11.
 23. 18. maj 1670, Vor Frue.
 24. OHvdbg. 1668–81, 59.
 25. Pbg. 1645–52, 102.
 26. Dbt. 29. sep. 1655, Vor Frue.
 27. Pers. T. 1. rk. V, 47.
 28. Sst. 9. rk. V, 146.
 29. Sst. 9. rk. II, 163.
 30. Sst. 7. rk. II, 15.
 31. Svend Larsen I, 209 og LA. f. Fyn, Fynbo landstings skøde- og panteprot. VII, 232.
 32. LA. f. Nørrejyll., geistlig skifteprot. for Samsø og Tunø 1682–1720, 46 b.
 33. Dbt. 18. juli 1662, Vor Frue.
 34. Dbt. 7. feb. 1658 og 27. juli 1660, Vor Frue.
 35. Pers. T. 6. rk. VI, 286.
 36. Se Vor Frue dåb 1. dec. 1679 og SA., Helliggeist kirkes gravbog, hvor han forekommer som udsteder af skøder på gravsteder.
 37. Ramsing III, 54, Vor Frue dåb 29. juni 1659 og KD. VI, 254.
 38. KD. VI, 254.
 39. KD. III, 769.
 40. Pers. T. 7. rk. II, 148.
 41. OHvdbg. 1682–90, 74.
 42. Pers. T. 7. rk. II, 135.
 43. Sst. 8. rk. VI, 148 og Beh. prot. I, 1715–21, 95.
 44. Oluf Nielsen, VI, 434.
 45. Bgr. 25. marts 1720, Helligånds.
 46. Bgr. 5. okt. 1722, Helligånds.
 47. Forsegl.prot. VII, 1720–26, 135b og VIII, 1726–30, 87b.
 48. RA., Konsistoriums arkiv, teologisk fakultet, distinctionsprot.
 49. C. V. Bramsnæs: Min slægtshistorie, Kbh. 1963, 122–123.
 50. Pers. T. 8. rk. VI, 240.
 51. Dbt. 29. marts 1640, Sct. Olai. I kirkebogen benævnes moderen Margrethe Pedersdatter, men hendes rette navn, Iversdatter er anført ved en datters dåb 14 marts 1741, jvfr. Pers. T. 5. rk. I, 167.
 52. Pers. T. 2. rk. II, 296 og 5. rk. I, 165.
 53. DBL. X, 197.
 54. Sst. III, 121.
 55. Pers. T. 1. rk. II, 178.
 56. Vor Frue kirkebog 1679–1703, Vielser, pag. 3.
 57. HM. 2. rk. III, 474.
 58. Skødeprot. VI, 342.
 59. OHvdbg. 1682–90, 28b.
 60. Svend Larsen II, 179.
 61. Pers. T. 6. rk. II, 270.
 62. Støttende sig til Sct. Nicolai kirkes arkiv i SA. »og til nogle andre kilder« anfører Emil Madsen i HM. 1. rk. II (1909–10) nogle begravelser i og ved Sct. Nicolai kirke, herunder s. 419, at Jørgen Meulengracht, død 1706 er begravet der. Det samme oplyser Oluf Nielsen V (1889), 453 i en kort biografi af Jørgen Meulengracht, og Oluf Nielsen anfører som kilde til oplysningen om begravelsesstedet Pers. T. 1. rk. I, 200. – Emil Madsens kilde er antagelig den samme. Og hvad siges der så der? Det viser sig at være et af Oluf Nielsen foretaget uddrag af »Sct. Nicolai kirkes inventar over begravelser inden kirken beliggende«, hvori det om en grav norden for koret anføres: »Øverste kapellan hr. Jakob Bendixen, hans hustru Anne von Møllengraff begr. 1653, han selv 16. dec. 1659, hans søn Bendix Møllengracht 25. nov. 1679; gravstedet fornyedes 1704 af rådmand Møllengraff og solgtes 1717 af hr. Jakob Hummer på Amager.« Den formodning om hans begravelse i Sct. Nicolai kirke, som kan bygges på dette notat, afkræftes af Vor Frue kirkes gravbogs udvisende. Iøvrigt måtte det forekomme mærkeligt, om sognepræst Jakob Hummer, som i 1714

- var blevet gift med Jørgen Meulengrachts enke, skulle have solgt hans gravsted kun 11 år efter, at han var blevet begravet.
63. Arne Sundbo: Frederikssunds og købstaden Slangerups historie II, 109.
64. Pers. T. 12. rk. VI, 99.
65. Sst. 9. rk. I, 189.
66. Svend Larsen II, 76–82, jvfr. DBL., 1. udg., XI, 505. I Barbara Dinesdatters testamenter af 1695 og 1699 kaldes han hendes broder (Pers. T. 8. rk. V, 192 og 9. rk. I, 189). Han var lavværge for hende (Skødeprot. VI, 342).
67. Gerhard L. Grove: Slægten Plum.
68. Vor Frue kirkebog, dåb 6. okt. 1675.
69. HM. 1. rk. VIII, 360.
70. Pers. T. 6. rk. II, 275.
- 71 Sst. 1. rk. I, 214.
72. KD. VI, 298.
73. Pers. T. 1. rk. I, 202.
74. KD. III, 773.
75. Konceptskifte nr. 60.
76. OHvdbg. 1668–81, 141 og 142 b.
77. Sst. 1682–90, 123 b.
78. 21. sep. 1675, Vor Frue.
79. Ramsing V, 86 siger: Matr. nr. 44 Nørre kv. på Nørregade tilhørte »1659 og endnu 1699 brygger Niels Rasmussen Sletting, der blev begr. 26. maj 1706; hans enke Bodelene Olsdatter begravedes 8. juni 1711.« Ramsing har fejlagtigt prydte denne mand med gravbogens urigtige begravelsesdato for Niels Jacobsen og med dennes hustrus navn (Bodelene Olsdatter) samt – med en lille fejlskrift – hendes begravelsesdato. Også navnet Sletting må være en forkert tilføjelse. Såvel Marquard, 39 og 110, KD. I, 746, II, 822 og III, 698 som indkvarteringsmandtal 1694 i SA. anfører Niels Rasmussen uden tilnavnet Sletting. – Et eftersyn i Ramsings håndskrevne protokol i SA. viser, at han i første omgang blot har skrevet Niels Rasmussen, brygger. Alt det øvrige er tilføjet senere og skyldes vel, at Ramsing har forvekslet Niels Rasmussen med Niels Jacobsen.
80. 5. juni 1703, Vor Frue.
81. Dbt. 27. juni 1678, Vor Frue.
82. OHvdbg. 1682–90, 123b og 1691–98, 79b.
83. KD. III, 770, II, 779–781.
84. Konceptskifte nr. 84.
85. Antagelig den i DBL. VIII, 197 nævnte hofjuvelerer Meyer Goldschmidt, død 1736.
86. Redskaber og andre ting af jern.
87. Klæde, der udspændtes som forhæng, som vægtæppe eller – navnlig – som sengeomhæng.
88. Pers. T. 12. rk. I, 77.
89. LA., f. Sjæll., Smørum herreds geistlige skifteprotokol, 1676–98, 138.
90. Konceptskifte nr. 21.
91. Skødeprot. I, 118.
92. Dbt. hhv. 5. juli 1677, 1. dec. 1679, 15. jan. 1695 og 11. maj 1705, Vor Frue.
93. Pers. T. 10. rk. II, 157.
94. Sst. 1. rk. V, 53.
95. Vor Frue
96. DBL. XXI, 486.
97. Pers. T. 2. rk. V, 217, tavlen.
98. Konceptskifte nr. 85.
99. Pers. T. 2. rk. V, 230.
100. 3. dec. 1711, Ejby.
101. Se Ejby kirkebog, dåb 1712, dom. 13 p. trin.
102. Københavns huse og indvånere efter branden 1728, 98.
103. Sst. 36 og 49.
104. OHvdbg. 1699–1708, 218.
105. LA. f. Sjæll., Ramsø herreds geistlige skifteprot. 1737–1801, 217.
106. Bgr. 28. jan. 1756, Ejby.
107. Dbt. 6. marts 1681, Holmens.
108. HM. 1. rk. IV, 305.
109. H. A. Møller: Stamtavle over slægterne Stampe og Thestrup, tavlen ved side 116.
110. 24. okt. 1693, Vor Frue.
111. Se Vor Frue, dåb 2. dec. 1699.
112. Pers. T. 1. rk. I, 211.
113. 8. juli 1705, Vor Frue.
114. Skødeprot. IX, 506.
115. Københavns huse og indvånere efter branden 1728, 12.
116. OHvdbg. 1699–1708, 218.
117. Sst. 1712–22, 455.

118. Konceptskifte nr. 67.
119. Dbt. 4. nov. 1709, Vor Frue.
120. Dbt. 17. sep. 1716, Sct. Nicolai.
121 4. juni 1734, Vor Frue.
122. Forsegl.prot. XII, 1744–48, 804 og
Beh. prot. VIII, 1743–50, 865.
123. Pers. T. 8. rk. VI, 107.
124. Borgerskab 17. marts 1727, sæbemanu-
faktur.
125. OHvdbg. 1726–29, 172.
126. Skødeprot. 1728–31, 62.
127. Beh.prot. 1729–33, 182.
128. LA. f. Sjæll., Lyng-Kronborg herreds
geistlige skifteprotokol 1712–62, 77.
129. OHvdbg. 1712–22, 455, do. 1722–25,
163 og 210, Konceptskifte nr. 67, Beh.
prot. III, 1725–29, 599.
130. KD. VI, 125 og 130.

Gregers Hansen, f. 1900, cand. polit, fhv. kommunaldirektør. Har bl.a. skrevet: *Købmændene i Sakskøbing og Maribo i 1700-årene – deres økonomiske og sociale placering (Fortid og Nutid 1972)*. *Adr.*: Adelgade 54, 1304 København K.

Orientering

Med den i dette hæfte trykte anetavle for konseilspræsident, biskop D. G. Monrad, en af de mest vidtspændende personligheder i sidste århundredes danmarkshistorie, vil redaktionen gerne lægge op til en serie, som kunne kaldes »Kendte danskeres anetavler« her i tidsskriftet. Det er en kendt sag, at anetavlen er den gren af genealogien, som dyrkes mest ivrigt af det store flertal af slægtsforskere, men det er lige så kendt, at denne beskæftigelse kun sjældent giver sig udslag i den offentliggjort litteratur, jvf. den i dette hæfte trykte fortegnelse over slægtshistoriske arbejder i Danmark 1948–1972. Det er ikke tanken fremover at fylde tidsskriftet med anetavler på bekostning af andet stof, men man vil derimod gerne bringe 1–2 tavler i hvert hæfte, opstillet efter samme principper som D. G. Monrads anetavle og som denne omfattende de 32 aner. Af pladshensyn er det ikke ønskeligt, at tavlerne normalt føres længere tilbage, hvorimod der i tip²oldeforældrenes generation meget gerne må gives henvisninger til tidligere generationer og evt. offentlig tilgængeligt materiale om disse.

Der foreligger ikke nogen nøjagtig fastlagt definition på, hvorledes udtrykket »kendte danskere« skal forstås, men serien er tænkt at skulle omfatte såvel politikere og industrifolk som forfattere, skuespillere og andre kunstnere. Samtidig skal serien opfattes som en opfordring til medlemmerne om aktiv medvirken ved at udarbejde og indsende manuskripter til redaktionen. Herudover skal seriens formål ikke nærmere defineres, men til slut skal blot henvises til K. Albertsens ord i Personalhistorisk Tidsskrift 1973 (s. 124–125) om, at nulevende danskere, der kan føre deres anetavler tilbage til den generation, der overlevede 1660, formentlig vil vise sig at nedstamme fra et forbausende ringe antal personer. Dette synspunkt, kombineret med betragtningen, at kendte personers anetavler af flere grunde må kunne påregne større almen interesse end »tilfældige« personer, må være baggrund nok til at søge projektet realiseret.

Skal Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie have et *bomærke* (emblem, våben)? Dette spørgsmål er fra medlemsside blevet rejst over for redaktionen og kan synes ganske rimeligt, især for en forening af vor karakter. Det kan da også anføres, at en række udenlandske sammenslutninger har et sådant samlende mærke. Sagen vil blive taget frem på generalforsamlingen d. 29. april 1974, så hvis der er medlemmer, der kan nå at få gode ideer inden da, vil det være meget velkomment, om disse blev fremlagt for medlemmerne ved denne lejlighed.

Hvem forsker Hvad: Bemærk venligst, at *Hvem forsker Hvad* fra og med 1974 udsendes om efteråret. *Red.*

Ældre hæfter søges: Advokat Per von Hirsch, Sandstuveien 50 B, Oslo 11, Norge mangler kun et par af hæfterne af årgang 59 (1938) i at have Personalhistorisk Tidsskrift komplet og vil meget gerne købe evt. hele denne årgang.

D. G. Monrad og hans 32 aner

Ved Kaj Monrad (†) og Finn H. Blædel

1. *Ditlev Gothardt Monrad*, * 24/11 1811 i Kbhvn., Vor Frue sogn, † 28/3 1887 i Nykøbing Fl. ~ 1° 1/5 1840 St. Petri k. Emilia Nathalia Lütthans (datter af murermester, oberstløjtnant ved Borgervæbningen, kurator ved St. Petri kirke Johann Heinrich L. og Louise Dorothea Borger), * 21/7 1815 i Kbhvn., St. Petri sogn, † 9/9 1871 i Nykøbing Fl. ~ 2° 16/2 1875 Vor Frelsers k. Emmy Wilhelmine Elise Tutein (datter af godsejer, hofjægermester Peter Adolph T. og Anna Echardt), * 4/10 1832 på Marienborg, Damsholte sogn, † 24/1 1894 på Frederiksberg, begr. på Møn. Hun ~ 1° 20/6 1856 i Damsholte by- og herredsfoged i Stege, folketingsmand Edvard Philip Hother Hage (søn af købmand Christopher Friedenreich H. og Christiane Arnette Just), * 9/1 1816 i Stege, † 9/2 1873 på Nøbbelgård, Marienlyst sogn.

Student priv. dim. 1830, cand. teol. 1836, magistergraden på en afhandling om østerlandske sprog 1838, redaktør ved »Fædrelandet« 1841, medlem af Københavns borgerrepræsentation s. år, redaktør af »Dansk Folkeblad« 1843, sognepræst i Vester Ulslev 1846, medlem af Roskilde stænderforsamling s. år, kultusminister i marts-ministeriet 1848, biskop over Lolland-Falsters stift 1849, folketingsmand for Maribo amts 4. kreds 1849–65, R. 1850, afsked som biskop 1854, dr. phil. og DM s. år, overdirektør for Københavns skolevæsen og chef for kultusministeriets 3. departement 1855, direktør for det samlede kirke- og undervisningsministerium 1858, kultusminister 1859, kommandør 1859, konseilspræsident, finansminister, minister for Holsten og Lauenburg samt udenrigsminister 1863–64, medlem af Rigsrådets folketing 1864, Storkors s. år, udtrådt af rigsdag og rigsråd og rejst til New Zealand 1865, hvorfra han vendte tilbage 1869 og s. år udnævntes til sognepræst for Brøndbyvester og -øster, biskop over Lolland-Falsters stift 1871, dr. teol. h.c. 1879, folketingsmand for Middelfart-kredsen 1882–86. Se Dansk biografisk Leksikon.

2 sønner og 4 døtre i 1. ægteskab.

FORÆLDRE

- 2– 3. *Otto Sommer Monrad*, *1/8 1780 i Bakke, nær Trondheim, Strinda prestgield, † 25/1 1863 i Bellinge på Falster, Sønder Kirkeby sogn, ~ 7/7 1803 i Slangerup *Charlotte Fridericha Riis*, * 3/3 1781 i Slangerup, † 31/5 1829 i Elmshorn.

Student Rønne 1799, cand. jur. 1808 og volontør i Rentekammerets 1. nordenfjeldske kontor, kopist i sammes københavnske kontor 1810, fuldmægtig i 2. nordenfjeldske kontor 1812, afsked 1814 da kontoret blev ophævet ved Danmarks og Norges adskillelse. Monrad valgte at tjene sit fødeland og blev udnævnt til foged i Salten 1815 [1].

BEDSTEFORÆLDRE

- 4– 5. *Hans Diderick Monrad*, * 28/2 1737 i Ågerup, † 14/12 1793 i Trondheim, domkirkens sogn, ~ 11/11 1777 i Trondheim domkirkens sogn *Boletta Sommer*, * 25/8 1756 i Trondheim, domkirkens sogn, † 20/3 1806 smst. Han ~ 1^o 16/5 1770 i Kbhvn., Holmens k. Else Margrethe Edinger [2] datter af købmand Uldrich Friderich E. og 1. hustru Mette Bering, * 8/6 1737 i Kbhvn., Helligånds sogn, † 8/4 1773 i Kbhvn., Holmens sogn. Hun ~ 1^o 21/6 1754 Vor Frue k. lærredskræmmer Peter Nissen (søn af lærredskræmmer Peter N.) * 6/5 1720 i Kbhvn., † 7/8 1769 i Kbhvn., St. Petri sogn.

Student priv. dim. 1753, arkivar ved Søetaten 1763, overauditør ved samme og admiralitetssekretær 1767, justitsråd 1770, etatsråd 1774, generalkrigskommissær ved indrulleringen i Trondheim 1777.

- 6– 7. *Niels Johansen Riis*, døbt 18/12 1733 i Slangerup, begr. 16/3 1787 smst. ~ 2/8 1765 i Slangerup *Lene Sophia Zwergius*, * 31/10 1742 i Slangerup, † 11/3 1820 i Tåstrup mølle, Merløse sogn.

Student Frederiksborg 1754, exam. jur. 1762, prokurator for alle over- og underretter på Sjælland undt. København 1763.

OLDEFORÆLDRE

- 8– 9. *Friderich Monrad*, * 22/8 1702 i Flintinge pgd., Thoreby sogn [3], † 21/6 1758 i Ågerup, ~ 14/11 1731 i Kbhvn., Helligånds k. *Anne Catharina Hansdt. Petri*, * 1711 [4] i Kbhvn., † 30/10 1781 i Birkerød.

Student Nykøbing Fl. 1718, cand. teol. 1722, s. år lærer ved Vor Frue skole, udenlands 1724–26, sognepræst i Ågerup og Kirkerup 1731. Forfatter.

- 10–11. *Otto Sommer*, døbt 23/6 1718 i Skien, † 3/1 1793 i Trondheim, domkirkens sogn, ~ 9/9 1746 i Trondheim domk. *Johanna Meincke*,

* januar 1728 [5] i Lillefosen, Kristiansund, † 21/5 1832 i Trondheim, domkirkens sogn (104 år gl.).

Apoteker i Trondheim 1745, hofagent 1776.

12–13. *Johan Madsen Riis*, døbt 27/6 1703 i Hillerød, begr. 15/8 1765 i Slangerup, ~ 13/6 1726 i Slangerup *Karen Christensdatter*, * 1708 formentlig i Slangerup, hvis kb. begynder 1725, begr. 14/5 1779 i Slangerup, 71 år gl.

Svensk post i Slangerup, konsumtionsforpagter 1746 [6].

14–15. *Detlev Gotthard Caisen Zwergius*, * 7/4 1699 i Sørup i Angel jfr. Arends, † 18/7 1757 i Slangerup, ~ 2° 17/6 1738 i Hjørlande *Lene Quist*, * 11/12 1717 i Hjørlande, begr. 13/3 1797 i Slangerup. Han ~ 1° *Lovise Cathrine Licht* (datter af kammertjener, regimentsfelt-skær, senere auktionsdirektør i København *Heinrich L.* og *Margrethe Evers*), * 1706, † 14/5 1737 i Slangerup.

Student Helsingør 1716, studerende i Wittenberg, teologisk at-testats 1725, hører i Helsingør 1728, præst på Amrum s. år, sognepræst til Slangerup og Uvelse 1732, 1750 tillige viceprovst i Lyngge-Frederiksborg herred. Personalthistorisk forfatter. Se Dansk biografisk Leksikon.

TIP-OLDEFORÆLDRE

16–17. *Erik Monrad*, * 1672 i Øyer i Gudbrandsdalen, Opland fylke, † 9/2 1711 i Flintinge pgd., Thoreby sogn [7], ~ 1700 *Johanne Dorthea Hansdt. Ravn*, * o. 1683, begr. 12/12 1732 i Tirsted. Hun ~ 2° 15/5 1713 i Nykøbing Fl. sognepræst i Tirsted-Skovringe-Vejleby *Jens Christophersen Kaalund* (søn af sognepræst i Torkildstrup *Christopher Jensen K.* og *Karen Lauridsdatter*), * 24/6 1682 i Torkildstrup, † 30/12 1743. Kaalund ~ 2° 18/2 1733 i Nakskov *Anna Jesen* (datter af købm. i Nakskov *Christian J.* og *Margrethe Holm* [8]).

Student priv. dim. 1689, magister, feltpræst ved den danske garde i Flandern 1697, sognepræst i Thoreby 1699.

18–19. *Hans Didrik Pedersen Petri*, * o. 1664 formentlig i Flensburg, † 18/9 1711 i Kbhvn., St. Petri sogn, begr. Urtekirkegården (Vor Frue Skoles ligbog). ~ 4/1 1708 Vor Frue k. *Inger Margrethe Hiort*, døbt 15/11 1683 Vor Frue k., begr. 16/4 1746 Trinitatis. Hun ~ 2° 4/10 1712 Helligånds k. brygger, islandsk købmand i København, medlem af de 32 mænds forsamling 1721–25, kommerceråd *Vitus Bering Mathiesen* (søn af islandsk købmand *Mathias Christensen* [9], * o. 1684, begr. 20/5 1743 Trinitatis).

Urtekræmmer og konfitürer i København, borgerskab 1694.

20–21. *Iver Sommer*, * o. 1696 i Skien, † 7/6 1731 smst., ~ 30/12 1715 på

Bragernæs *Bodil von Cappelen*, døbt 15/7 1693 på Bragernæs, begr. 2/12 1726 i Skien [10].

Student priv. dim. 1713, handelsmand i Skien, var en tid kst. sovenskriver i Telemarken, 1722 kst. og 1723 udnævnt til rådmand i Skien.

- 22–23. *Hinrich Meincke* [11], * 24/2 1697 i Flensburg, † 1733 på rejse fra Amsterdam til Ostindien, ~ 1725 i Kristiansund *Johanna Margrethe Aagesdt. Holck* [12], * 1693 i Kristiansund, † 13/12 1735 i Lillefosen, Kristiansund. Hun ~ 1^o skipper i Trondheim Hans Langenfeldt (søn af gæstgiver i Søgne Johan L. og Kirsten Hansdt. Holst), * o. 1690 i Mandal, † 1725 i Trondheim.

Købmand i Lillefosen.

- 24–25. *Mads Nielsen*, * o. 1675, † 17/4 1741 i Slangerup, ~ 24/10 1697 i Hillerød *Maren Madsdatter*, * o. 1780, † 1737 [13].

Svensk postfører i Hillerød.

- 26–27. *Christen Nielsen*, begr. 4/8 1738 i Slangerup. ~ *Johanne Pedersdatter*, begr. 17/2 1738 i Slangerup.

Feldbereder i Slangerup.

- 28–29. *Cai Burchard Zwergius*, * 2/4 1673 i Friedrichsberg, Slesvig, † 5/12 1739 i Helsingør, St. Mariæ sogn, ~ 5/5 1698 måske i Flensburg *Margrethe Dorothea Valentinsdt. Krock*, * 5/11 1674 måske i Flensburg, † 22/3 1740 i Helsingør, St. Mariæ sogn.

Student Kiel 1692, diakon i Sørup 1698, slotspræst på Kronborg 1711, præst ved St. Mariæ kirke i Helsingør 1733.

- 30–31. *Peder Villadsen Quist*, * 2/1 1668 i Lyngø, † 8/7 1740 i Hjølunde, ~ 2^o o. 1705 *Gedske Marie Frederiksd. Knopper*, * 24/10 1683 i Gerlev, † 15/12 1749 i Slangerup, begr. i Hjølunde. Han ~ 1^o 1696 formentlig i Dråby Lene Andersdatter (datter af brygger i København Anders Rasmussen), * 1/1 1678 i Kbhvn., † 3/6 1703 i Hjølunde.

Student Frederiksborg 1686, magister 1698, sognepræst i Hjølunde 1695.

TIP²-OLDEFORÆLDRE

- 32–33. *Frederik Monrad* (søn af biskop i Ribe, dr. teol. Erik M. 1607–50 og Margrethe Jensdt. Bang 1616–69), døbt 16/7 1648 i Ribe domk., † 1712 i Øyer i Gudbrandsdalen, Opland fylke. ~ 1671 i Øyer *Birgitte Andersdt. Cold* (datter af sognepræst i Øyer Anders Madsen C. 1608–83 og Sara Frandsdt. Hummer 1610–1724?) [14].

Sognepræst i Øyer, provst.

- 34–35. *Hans Ravn* (søn af kaptajn, ejer af Bjerndrupgård i Stepping sogn, Haderslev amt Jens R. 1606–76 og Dorothea From) † 1703 i Ny-

købing Fl. ~ 1681–82 *Bodil Ivarsd. Nielsen* (datter af slots- og amtsskriver på Ålholm, rådmand i Nysted Ivar N. 1615–66 og Johanne Knudsd. Lerche 1631–77) begr. 30/4 1720 i Nykøbing Fl. Hun ~ 1° 23/10 1667 amtsskriver i Nykøbing Fl. Hans Rosenfeld (søn af byskriver i Nakskov Rasmus R.), * 20/12 1643 i Nakskov, † august 1681 [15].

Amtsskriver i Nykøbing Fl. 1681.

36–37. Hans Didrik Petris forældre kendes ikke.

38–39. *Henning Hiort*, begr. 9/8 1687 Vor Frue k. ~ 2° iflg. bev. af 8/5 1680 *Karen Albrechtsdt. Dysseldorph* (datter af vinhandler, stadskaptajn Albrecht D., † 1666 og Lisbeth Hansdt. Borchardt 1631–85), * 1661 begr. 5/9 1724 Vor Frue k. Han ~ 1° 22/2 1673 Vor Frue k. Birgitte Hansdatter (datter af brygger, stadskaptajn Hans Justesen og Bodil Nielsdatter), begr. 13/8 1679 Vor Frue k. Karen Dysseldorph, ~ 2° urtekræmmer, rådmand Jacob Arvid Edelberg (søn af brygger, rådmand Arvid Mikkelsen E., † 1706), begr. 12/8 1771 Vor Frue k.

Købmand og brygger i København, direktør i Brandforsikringen 1687, borgerrepræsentant.

40–41. *Thomas Jonssøn Sommer* (søn af tingskriver i Telemark Jon Thomsen S. og 3. hustru Else Jensdatter), † 18/5 1697 i Skien [16], ~ 2° 1690 *Petronelle Iversdatter* (datter af lagmand i Skien Iver Hansen og Maren Clausdatter), døbt 24/8 1673 i Skien, † 10/4 1698 smst. Han ~ 1° o. 1669 *Catarina Dyssel* (datter af Martin D. i Altona), * 1649, † 18/3 1687 i Skien [17].

Skibsreder og rådmand i Skien.

42–43. *Otto von Cappelen* [10] (søn af jernværks- og godsforvalter, kgl. foged i Lier Johan von C. 1627–88 og Bodil Ottesdatter, † 1693), * 1659 i Stange, Hedmark fylke, † 26/10 1742 på Bragernæs, ~ 1690 på Strømsø, Buskerud fylke *Maren Thomasdt. Ryssel* (datter af købmand på Strømsø Thomas R. og Alhed Henriksdatter), * o. 1672 på Strømsø, begr. 11/5 1714 på Bragernæs.

Købmand på Bragernæs, kirkeværge 1693, stadskaptajn 1699–1704.

44–45. *Hinrich Meincke* (søn af silkehandler og hospitalsforstander i Flensburg Hinrich M. 1626–78 og Lucia Möllmann 1645–85), * 7/9 1670 i Flensburg, † 12/9 1719 i Flensburg, St. Maria sogn, ~ 19/9 1692 i Flensburg *Anna von Lutten* (datter af købmand i Flensburg, rådmand Hilmar von L. og Anna Lorentzen [18]), * 10/4 1677 i Flensburg, † 14/9 1747 i Flensburg, St. Maria sogn.

Købmand og deputeret borger samt hospitalsforstander i Flensburg.

46–47. *Aage Christopherssøn Holck* [12], (søn af bestyrer af gården Flovik i Romsdalen Christopher Zachariassen H., † o. 1663, og Anna Aagesdatter), * 1645, † 1702, ~ *Johanne Christensdt. Mechelborg* (datter af Christen M. og Anna Arentsdatte), * 1659, † 31/1 1750 i Kristiansund (iflg. Mollers stamtavle over slægten Meincke blev hun 90 år ÷ 6 uger). Hun ~ 2^o købmand i Fosna Henrik Sander 1676–1734.

Købmand i Fosna, fra 1689 i Kristiansund.

48–49. Mads Niensens forældre kendes ikke.

50–51. Maren Madsdatters forældre kendes ikke.

52–53. *Niels ?* ~ *Maren Madsdatte*, begr. 14/1 1727 i Slangerup.

54–55. Johanne Pedersdatters forældre kendes ikke.

56–57. *Michael Zwergius* (søn af superintendent i Strassburg Michael Z. 1590–1639), * 1624 i Strassburg i Uckermark, † 14/3 i Friedrichsberg i Slesvig, ~ 2^o 26/10 1659 i Gottorp [19] *Magdalena Sibilla Johansdt. Daldorf* (datter af løjtnant, rustmester på Gottorp Johan D. [20] og Vibe Struve, † 1659).

Student Königsberg 1645, magister 1654, sognepræst i Friedrichsberg 1651 [21].

58–59. *Valentin Krock* (søn af købmand i Flensburg Heinrich K., † 1660), ~ 23/10 1671 *Valborg Peters*.

Købmand og rådmænd i Flensburg.

60–61. *Villads Andersen Quist* (søn af Anders Q.), * 1626, † 21/2 1671 i Lyngø, ~ *Christence Pedersdt. Bircherod* (datter af sognepræst i Lyngø-Uggerløse Peder Jacobsen B. 1597–1670 og Apollonia Madsdt. Tausen 1607–91), † 1699. Hun ~ 2^o 1672 i Lyngø præst ved Christiansborg Slotskirke, magister Peder Danielsen Køler (søn af sognepræst til Aunslev og Bogense Daniel Iversen K. og Margrethe Lauritsdt. Hoff), * 29/9 1631 i Skalkendrup, † 15/4 1707 [22].

Student Roskilde 1646, hører Frederiksborg 1650–60, magister, sognepræst i Lyngø-Uggerløse 1666.

62–63. *Frederik Davidsen Knopper* (søn af sognepræst til St. Olai kirke i Helsingør, magister, provst David Christensen 1607–58 og Gedske Frederiksdatter, † 1696), døbt 5/10 1645 i Helsingør, St. Olai k., † 28/1 1714 i Gerlev, ~ 2^o iflg. bevilling 23/12 1682 [23] *Anna Maria Larsdt. Klint* (datter af Lars K.), begr. 25/7 1701 i Gerlev. Han ~ 1^o 31/7 1677 i Vor Frue k. Mette Eriksdt. Torm (datter af magister Erik Olufsen T. og Søster Olufsd. Worm), døbt 15/6 1655 i Vor Frue k. begr. 9/4 1723. Skilsmisse ved Højesteretsdom af 10/6 1678 [24].

Student Roskilde 1665, magister 1677, præst i Gerlev og Dråby 1670, provst 1703.

Noter

1. Da familien, et års tid efter at han havde overtaget embedet, fulgte efter, var han blevet sindssyg og havde måttet opgive sin stilling. Han blev aldrig siden rask. Indtil 1819 opholdt han sig med hustru og børn hos slægtninge på gården Ranum ved Trondheim, men samlivet blev for vanskeligt, og hustruen tog ophold hos slægtninge i Hertugdømmerne. Otto Monrad blev boende i Trondheim, i hvis nærhed han 1832 købte en gård. I 1835 blev han indlagt på Frederiks hospital, hvorfra han senere overflyttedes til en sindssygeanstalt i Flensborg og i 1845 til en privat klinik ved Kiel. 1850 kom han i privat pleje på Falster.
2. Om slægten Edinger se PHT 1930, side 46 flg. I denne stamtavle side 58 anføres Friderich Monrads hustru (se 8-9) som Anne Cathrine Bering, altså med stedfaderens navn. Se endv. PHT 1943, side 64.
3. Iflg. vita. Dåb Thoreby begynder 1711.
4. Formentlig Helligånds sogn (dåb begynder 1713), eftersom faderen boede i Kompagnistræde, og moderen blev gift 2. gang i samme kirke. Iflg. Oeders statistik var hun 60 år i 1771. Wiberg og Hundrup opgiver også 1711 som hendes fødselsår, medens hun ved døden angives 72 år. Dette er forkert, da hun blev født efter faderens død, jfr. skifte efter ham 14/9 1712 og PHT 1956, side 169.
5. »Hofagentinde Hanna Sommer – enke død 21. maj og blev begravet 29. maj 1832, 104 år gl.« (Kb. for Domkirkens menighed). Kb. for Kristiansund begynder 1731. Hun blev konfirmeret 10/1 1745 i Trondheims domkirke. Til bekræftelse af hendes høje alder kan endvidere anføres, at hun, da hun i 1806 averterer datterens død, angiver sig 79 år gl.
6. Jfr. om titlen Enkekassebilag, inskriptionsprot. 1736-83, side 299, nr. 1247. Den svenske konge havde i mange år tilladelse til at sende breve og postsager med egne postbude gennem Danmark til Hamburg. En svensk postmester boede i Helsingør, hvor han ordnede forsendelserne, der skete ved en rytter. Det var først Johan Madsen Riis' fader (nr. 24), senere ham selv. Se endv. Arne Sundbo: Frederikssunds og købstaden Slangersups historie. Hillerød 1932.
7. Iflg. skifte efter ham påbegyndt 9/3 1711 »30dagen efter hans død«.
8. Optegnelser om slægten Jessen ca. 1740 af kapellan i Rødby Frederik Jessen og Mollers »Genealogische Tabellen« i Flensborg byarkiv.
9. Mathias Christensen blev 28/12 1672 gift med Mette Jørgensdatter (Sjæll. reg. 1672 nr. 334). Han var jfr. PHT 1943, side 64 også gift med Helvig Malene Frantsdt. Bering, datter af borgmester i Alborg Frants Pedersen B. og Mette Gregersdt. Huid (se også PHT 1943, side 45 flg.). Hvem af de to hustruer, der var moder til Vitus Bering Mathiesen, er det ikke lykkedes at opklare. Mette Bering gift Edinger (se 4-5) anføres ikke i den af Chr. Bokkenheuser offentliggjorte stamtavle over slægten Bering på Viborg-egnen (PHT 1943), men der må være et slægtsskab; fornavnet Vitus indicerer dette.
10. Se »Familien von Cappelen i Norge og Danmark« af E. A. Thomle. Chria 1896 og Norsk biografisk Leksikon.
11. Litteratur om slægten Meincke: Norsk slekthist. Tidsskr. 1931, side 14 flg., Mollers »Genealogische Tabelle« i Flensborg byarkiv og »Zeitschrift der Gesellschaft für Schleswig-Holsteinische Geschichte« bd. 60, bilag side 66-67.
12. Litteratur om slægten Holck: PHT 1923, side 239 flg., 1948 side 79 flg., Norsk slekthist. Tidsskr. 1928, side 208, 1943, side 323, 1948, side 378, Kristiansunds historie I-III ved Arne Odd Johnsen, Kristiansund 1942-58 og de af Harald Holck over slægten udgivne stamtavler.
13. Ej død i Slangersup. Hillerød kb. har en lakune begyndende i slutningen af 1737.
14. Iflg. Kirkehistoriske Samlinger III rk.,

2. bd., side 642 blev hun 114 år gl., jfr. iøvrigt Jørgen Cold: Nogle oplysninger om den fra Norge stammende slægt Cold. 1930.
15. Viggo Holms seddelregister i Landsarkivet for Sjælland, Clausen og Rist: Memoirer og breve XXII. Apoteker Claus Seidelins optegnelser. 1915., »Nysted 1409–1909« af Carl Adam Hansen. Nysted 1909, J. B. Strandbygård: Strandbygaardslægten. Skjern 1951, side 104, PHT 1928, side 97 flg., Danmarks Kirker, Maribo Amt I, 1948, side 196 flg. og Holger Hjelholt: Falsters Historie I–II, 1934–35.
16. Norsk Tidsskrift for Genealogi I, side 361, II, side 387 og den i note 10 anførte stamtavle samt Norsk slektshist. Tidsskrift 1955, side 118 flg.
17. PHT 1942, side 12 og »Slægten Dyssel i Danmark gennem 300 år«. Kbhvn. 1951.
18. Norsk slektshist. Tidsskr. 1942, side 381 og 1966, side 379, PHT 1918, side 116, det i note 11 nævnte bilag og Norsk biografisk Leksikon.
19. Gottorfische Kammer Rechnung 1659, fol. 44, jvf. PHT 1964–65, side 137, hvor der dog ved en trykfejl står 1639.
20. Danmarks Adels Aarbog bd. 48, afsnit 2, side 121.
21. I flg. Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og Holsten bd. II side 393 var Zwergius gift 1. gang med Elisabeth, enke efter løjtnant Bonifacius Beling. Men dette må være forkert. Elisabeth Beling døde 21/11 1679, altså mere end 5 år efter Zwergius, og kan derfor ikke have været hans 1. hustru, da hans 2. ægteskab blev indgået 1659 (jfr. note 19). Dertil kommer, at på gravtavlen over Zwergius lyder indskriften bl.a.: »Sein Leib ruht hier unter dem Altar in seinem und der Seinen Erbbegräbnis, das Elisabeth Beling, die Gründerin dieses Gotteshauses, ihm und den Seinen zur Verfügung stellte«. Således ville indskriften ikke have lydt, hvis han havde været gift med Elisabeth Beling. Forklaringen kan være, at han første gang var gift med en datter af E.B. af samme navn. Dette passer også aldersmæssigt bedre, idet E.B. var 29 år ældre end Zwergius. Korrekt er det E.B. stiftede Friedrichsberg kirke, og at Zwergius var den første præst ved denne kirke, jfr. Trap: Slesvig 1864. 2. bd., side 557.
22. PHT 1951, side 115. Om slægterne Quist, Bircherod, Knopper og Klint samt om David Christensen kan yderligere henvises til Den Seidelinske Slægtsbog og C. V. Bramsnæs: Min slægts historie. 1963.
23. Jfr. Erh. Qvistgaard: Manglende præstefruer hos Wiberg og Sjæll. reg. 1682, fol. 292.
24. Hun havde begået lejemål før sit ægteskab med Knopper. 1680 fik hun tilladelse til at gifte sig igen efter skilsmissen. (Sjæll. reg. 1680, fol. 332).

Små meddelelser

JOHANNE LUDOVICA WERLØS OG HENDES SLÆGT

For godt 200 år siden var Peder Jensen Werløs præst i Maribo. Slægten stammede fra Værløse ved København, hvor oldefaderen havde været præst. Farfaderen havde været præst på Falster og faderen i Trankebar. Før Peder Werløs kom til Maribo, havde han været præst i Norge, og her havde han giftet sig med Anna Sophie Bugge, blandt hvis forfædre Buggerne alle var præster til og med tiptipoldefaderen [1]. Og på spindesiden træffer vi Ole Worm og Thomas Fincke samt de norske biskopper Randulf og Skjelderup.

Peder Werløs var en streng mand for sin menighed. Han for frem med ild og sværd mod uægteskabelige forhold [2]. Hans kone døde 1758 og han året efter.

Deres 4 børn – Anna Sophie Werløs, f. i Norge ca. 1740, Johanne Ludovica Werløs, f. i Maribo 1744, Diderich Friderich Christian Sechmann Werløs, f. i Maribo 1749 og Jens Samuel Bugge Werløs, f. i Maribo 1751 – stod dermed på bar bund. Deres værge, faderens fætter, sognepræst i Vester Ulslev Cort Jørgen Werløs fragik på deres vegne arv og gæld i dødsboet, som var insolvent [3].

Den tids forsørgelsesvæsen måtte træde til: efter ansøgning fra den ældste datter bevilgedes der ved kgl. reskript af 15. feb. 1760 børnene en årlig pension på 50 rdl. i de første 4 år efter nådsensårets udløb, at afholde af faderens efterfølger som sognepræst i Maribo [4]. I skiftesamlingen d. 15. april 1760 oplystes det at børnene var antagne af gode venner, undtagen den ældste, der stadig var »husvild«.

Johanne Ludovica har åbenbart til at begynde med fået et hjem i præstegården i Vester Ulslev, thi 14. oktober 1760 var hun fadder, da den derværende degns datter blev døbt. Næste gang, vi træffer hende, er hun i København, hvor hun og hendes mand, bendrejer i Borgergade Christian Jacob Kemp d. 18. juni 1768 fik en datter døbt i Nicolai kirke. De var blevet gift kun 2 måneder i forvejen, Kemp havde betalt kopulationspenge d. 19. april 1768. To år efter, den 14. september 1770 døbttes ægteparrets søn Christian, ligeledes i Nicolai kirke.

Johanne Ludovica blev kun 35 år gammel. Hun døde i november 1779 [5]. Tre år efter, da Kemp ville gifte sig igen, blev der holdt skifte. Christian var nu enebarn. Hjemmet var fattigt. Boets værdi ansattes til 14 rdl. 3 mark [6].

Johanne Ludovica har antagelig truffet Kemp hos sin ældre søster, Anna Sophie. Hende møder vi nemlig 24. april 1768 som kunstdrejer i København Ole Dahls hustru. De fik nævnte dag et barn døbt i Nicolai kirke. Ole Dahl var som Anna Sophie født i Norge. Han blev 1762 indskrevet i Københavns drejerlav som svend [7]. I 1769 løste han borgerskab som »kunstdrejer samt at forfærdige blæsende instrumenter af træ.« Anna Sophie Werløs døde 1772 [8].

Hendes broder, Diderich Friderich Christian finder vi allerede 1760/61 i Vordingborg lærde skoles regnskabsbog. Han har antagelig fået sit hjem hos faderens kusine – Cort Jørgen Werløs' søster – som var gift med degnen i Kastrup ved Vordingborg Niels Frederiksen Rhode. Han blev student fra Vordingborg skole 1769 og døde 1779 ombord på fregatten Kronborg som musketer af Falsters regiment [9].

Den yngste broder, Jens Samuel blev d. 19. april 1760 optaget i Waisenhuset, hvor han forblev, indtil han i 1765 kom til Ole Dahl [10], som vel allerede da har været gift med søsteren. Hans senere skæbne kendes ikke.

Som følge af faderens tidlige død blev disse 4 børn genstand for en voldsom »standscirkulation«, som bragte dem langt bort fra det miljø, i hvilket de var født og til hvilket deres forfædre gennem generationer havde hørt. Af den ubemærkedhed, i hvilken befolkningens jævne lag lever i arkivernes protokoller, synes alene Johanne Ludovica at være dukket frem – dukket frem, maskeret bag navnet Werlos. Dette navn har hendes mand, der var indvandret fra Altona og åbenbart ikke har været det danske sprog mægtig, opgivet til skifteprotokollen, og hun er derfra som Johanne Ludovica Werlos af ukendt oprindelse optaget i stamtavlen over slægten Kemp [11].

Hendes ovennævnte søn Christian Kemp, stamfaderen til den ældre gren af slægten Kemp foretog en standscirkulation til et miljø, som tåler sammenligning med moderens barndomsmiljø. Han blev overkrigskommissær og kontorchef i Admiralitets- og kommissariatskollegiet og giftede sig med en datter af en søkrigskommissær, en datterdatter af storkøbmanden Jacob Sewerin.

Noter

- | | |
|---|--|
| 1. P. C. B. Bondesen: Slægten Bugge i Danmark og Norge, Nyborg 1909. | forseglingsprot. 5, litra E, 1781–83, 442. |
| 2. C. C. Haugner: Maribos historie II, 229–31. | 7. Kbh. stadsarkiv, Drejerlaugets arkiv, nr. 12, Drejersvendenes indskrivningsbog 1742–1851, 78. |
| 3. Musse herreds geistlige skifteprot. 1744–68, 387. | 8. Bgr. Nic. 12. feb. |
| 4. Lolland-Falsters stifts arkiv, pk. Reskripter og Kollegialbreve 1749–64. | 9. Hof- og stadsrettens skiftekommision, forseglingsprot. 9 A, 1771–81, 366. |
| 5. Vor Frue skoles ligbog 1752–81. | 10. Rigsarkivet, Waisenhusets skoleprot. 1727–1823, 78. |
| 6. Hof- og stadsrettens skiftekommision, | 11. A. Wahl: Slægten Kemp, Kbh., 1928. |

GREGERS HANSEN

RASMUS NELLEMANN

1) Rasmus Nellemanns signet

Et signet, som har tilhørt den i Personalhist. Tidsskr. 15. III, 1969, s. 1–11 biograferede Rasmus Nellemann, har efter hans død for godt 125 år siden været i hans efterslægts besiddelse.

Signetet, hvis lille håndtag og ovale plade går ud i ét, er helt af jern [1]. De på pladen indgraverede figurer og symboler, der alle er karakteristiske for tiden omkring 1800, føjer sig i det hele smukt og harmonisk sammen. Den kannelerede piedestal, hvorpå er anbragt en urne, er et yndet klassicistisk motiv [2]. Laurbærkransen, som slynger sig omkring det ovale navneskjold, og N'ets form og dominerende størrelse leder uvilkårligt tanken hen på Napoleon I's berømte navnemærke [3]. At der fra Rasmus Nellemanns (eller signetstikkerens) side er tale om en bevidst efterligning, kan man vistnok ikke se bort fra.

Seglet er fundet på fire dokumenter til skiftet efter Rasmus Nellemanns svoger kar. viceadmiral Frederik Christian Riisbrigh (Riisbrich), død 1835 [4]:

Dokument dat. København 5.2.1817 vedr. vexeobligation [5].

Dokument dat. København 14.2.1817 vedr. vexeobligation.

Dokument dat. København 15.6.1818 vedr. vexeobligation.

Dokument dat. Holstebro 10.1.1837. Kvittering for arv.



Rasmus Nellemanns segl. Naturlig størrelse. (Brems Foto, Aalborg.)

Endvidere er seglet set på en skrivelse dat. København 22.7.1818 til stiftamtmand Bülow [6]. Bemeldte skrivelse drejer sig om et i Store Magleby berammet åstedsmøde.

Man kunne have ventet, at seglet var blevet benyttet på dokumenter i forbindelse med købet og salget af Billeshave hovedgård m.m.; men dette er ikke tilfældet [7].

Henvisninger

1. Et signet af samme type, der angives at være fra anden halvdel af 1700-tallet, findes afbildet i JEG ER SAMLER, 2. bd., Politikens Forlag 1956, s. 335.
2. På omslaget til Henning Heilesens bog STAMTAVLE OVER ETATSRÅD SIMON ANDERSEN DONS' EFTERKOMMERE, 1956, ses en gengivelse af etatsrådets segl, der ligeledes har en urne på en kanneleret piedestal.
3. Det kan i denne forbindelse nævnes, at der i Rigsarkivet findes et Napoleonsegel, hvori ses et N omgivet af ege- og laurbærblade. Meddelt mig af Rigsarkivet i skrivelse af 12.10.1972.
4. Skiftet efter F. C. Riisbrigh er indført i Svendborg skifteprotokol 1834-40 på adskillige steder. Se herom mit lille skrift EFTERSLÆGT AF FORVALTER VED EGESKOV, LANDVÆSENSKOMMISSÆR NIELS RASMUSSEN NELLEMANN, F. CA. 1720, Aalborg Stiftsbogtrykkeri 1963, note 24, s. 14-15. Findes på Det kgl. Bibliotek, Universitetsbibliotekets I. afd., Statsbiblioteket i Aarhus samt på enkelte centralbiblioteker, deriblandt Det nordjyske Landsbibliotek.
5. Vexeobligation var dengang betegnelsen for et kortfristet (højest 3 måneder løbende) gælds-brev. Se Ordbog over det danske Sprog, bd. 26, 1952, spalte 935.
6. Pk. Københavns amt: Korrespondance vedr. landvæsenet, 1817-19. Landsark. for Sjælland. Meddelt mig i skrivelse af 31.10.1972 og 1.10.1973.
7. Meddelt mig af Landsarkivet for Fyn i skrivelse af 18.10.1972.

II) Rasmus Nellemann som supplikant

Rasmus Nellemann indgav som konst. amtsforvalter og siden – efter salget af Billeshave i 1811 – som landvæsenskommissær i Københavns amt 7 ansøgninger om embeder under rentekammeret og generaltoldkammeret, hvortil slutter sig 7 originale vidnesbyrd fra hans foresatte [1]. Ved læsningen af Rasmus Nellemanns ansøgninger får man et stærkt indtryk af de fortvivlede økonomiske forhold, hvorunder han og hans familie levede i tiden efter statsbankerotten 1813. At han har været en både dygtig, flittig og retskaffen mand, kan der næppe herske nogen som helst tvivl om. Alligevel blev han forbigået hver gang.

Ansøgningerne er følgende:

(1.) Ansøgning fra konst. amtsforvalter for Assens og Hindsgavls amter Rasmus Nellemann om amtsforvaltertjenesten sst. Såvel dato som årstal mangler. Men da det vides, at Nellemann var konstitueret i embedet 30.8.1802–6.4.1803, har man det omtrentlige tidspunkt. Utydeligt stempel. 1802?

(2.) Ansøgning af 1.6.1815 fra forhen konst. amtsforvalter og amtsfuldmægtig Rasmus Nellemann om amtsforvaltertjenesten ved Holbæk amtstue.

(3.) Ansøgning af 16.10.1815 fra landvæsenskommissær udi Københavns amt Rasmus Nellemann om at komme i betragtning til at erholde et kongeligt embede under rentekammeret eller generaltoldkammeret. Af en følgeskrivelse ses det, at ansøgningen først har været i rentekammeret, hvorfra den er videresendt til det vestindisk-guineiske rente- og generaltoldkammer.

(4.) Ansøgning af 17.1.1824 fra landvæsenskommissær i Københavns amt Rasmus Nellemann om amtsforvaltertjenesten ved Holbæk amtstue. Her oplyser han, at han blev landvæsenskommissær i Københavns amt i juni 1815.

(5.) Ansøgning af 17.4.1824 fra landvæsenskommissær i Københavns amt Rasmus Nellemann om amtsforvaltertjenesten ved Ringsted amtstue.

(6.) Ansøgning af 1.5.1826 fra landvæsenskommissær på Københavns amt Rasmus Nellemann om bogholdertjenesten ved tallotteriet.

(7.) Ansøgning af 16.4.1827 fra landvæsenskommissær i Københavns amt Rasmus Nellemann om embedet som chef for lottorevisionen. Han anfører her, at han i de sidst forløbne 7 år har assisteret ved skifte- og overformyndervæsenet under Københavns amtstue. I en kopi noterer han, at han i sin tid tillige har været konstitueret tiendekommissær.

Da ansøgning nr. 3 er af særlig interesse, skal den gengives i hele sin udstrækning.

Til kongen!

Kiøbenhavn, den 16. Octobr. 1815.

Rasmus Nellemann, Landvæsens Commissair udi Kiøbenhavn Amt, som, efter at have været Fuldmægtig ved Amts Contoirerne for Svendborg og Assens og Hindsgauls Amter i omtrent 15 Aar og tillige været constitueret Amtsforvalter i Aarene 1802 og 1803, er ved Penge-Væsenets Forandring bleven ruineret, ansøger allerunderdanigst om ved første forefaldende Leilighed Allernaadigst at maae komme i Betragtning til at erholde et Kongeligt Embede under Rente Kammeret eller General Told Kammeret.

For Deres Kongelige Majestæt vover jeg allerunderdanigst at andrage de Omstændigheder, der have mødt mig, og som imod min Forvendtning have sadt mig i den Nødvendighed at ansøge Deres Majestæt om et Leve Brød, uden hvilket jeg med Familie see os udsadte for en sørgelig Skiebne.

Efterat jeg i omtrent 15 Aar hafte tient som Amtsfuldmægtig ved Svendborg og ved Assens og Hindsgauls Amter i Fyen og under den Tiid tillige af Det Kongelige Rente Kammer været constitueret Amtsforvalter ved sidstnævnte Amter i Aarene 1802 og 1803, troede jeg med Grund at kunne have vendtet mig et Kongelig Embede, da jeg ikke allene

hafte de bedste Vidnesbyrd af de Amt Mænd, jeg hafte tient, men endog sikkert kunne regne på Anbefaling af de Kongelige Collegier, som, ved ofte at tillade, at Forretningerne i Amt Mandens Fraværelse maatte bestyres af mig som Fuldmægtig, værdigede mig Tiltroe og Tilfredshed. Da der imidlertid tilbødes mig en Leilighed at faae en Ejendom til Kiøbs med rimelig Udsigt til derved at kunne underholde min Familie, valgte jeg denne Vey i stedet for at søge Embede, og saaledes indlod jeg mig i Aaret 1803 i Handel om en ikke ubetydelig Ejendom; men da jeg ikke hafte Formue til at beholde den samlet, maatte jeg indskrænke samme ved at sælge derfra til Bønder Folk, som der etablerede sig og nu for største Delen ere formuende Folk; hvad jeg beholdt tilbage, var ey meere, end der med største Sparsommelighed kunne underholde en Familie uden for Bonde-standen, og dette blev endda heel vanskelig, da Krigen udbrod i Aaret 1807 og min Ejendom efter dens Beliggenhed blev betydelig belagt med Inqvartering, saa vel af fremmede Tropper i Aaret 1808 som af Landets Egne i den øvrige Tiid. Dette biedrog for endeel til, at jeg fattede den Beslutning at sælge min Ejendom, og da mine Børns Bestemmelse fordrede deres Ophold i Kiøbenhavn, hvor hen jeg ønskede at følge dem, iværksatte jeg denne Beslutning i Aaret 1811 og samme Aar drog med min Familie her til Staden. Uden at ahne den store Forandring i Penge Væsenet, som forestod, og endnu mindre den frygtelige Overgang, som blev en Følge af Forordningen af 5te Januar 1813, hafte jeg indgaaet at modtage hele Kiøbe Summen for Ejendommen i Aaret 1812 udi Dansk Courant, og neppe hafte jeg faaet de sidste Penge udbetalt, før jeg saae min hele Formue for stedse needsadt uden at kunne vende at faae mit Tab opreyst; min Formue blev ved denne Forandring saa ubetydelig, at jeg derved intet kunne foretage til at sette mig i nogen som helst Nærings Vey, og den er nu gandske medgaaet til min og Families Underholdning.

Saaledes, ALLERNAADIGSTE KONGE! er jeg uheldig bleven iblandt dem, hvis Lod det blev at lide ved Penge Væsenets pludselige Forandring, og hvorved jeg, uden egen Brøde, fra en formuende Mand er bleven gandske sadt ud af Stand til at ernære mig og Familie, naar ikke Deres Majestæt Allernaadigst vil forunde mig et Embede, der kan, om ikke gandske ophielpe min Forfatning, saa dog komme mig til hielp dermed.

Jeg fordrister mig derfor allerunderdanigst at ansøge Deres Majestæt om, ved første forefaldende Leilighed, Allernaadigst at maatte komme i Betragtning til at forundes et passende Embede endten under Rente Kammeret eller General Told Kammeret; og til Beviis for min Duelighed lader jeg allerunderdanigst vedfølge Afskrift af de Vidnesbyrd, jeg har erhvervet fra vedkommende Stift og Amtmænd, hvortil Originalerne beroe i Det Kongelige Rente Kammer.

allerunderdanigst

R. Nellesmann.

Da samtlige *vidnesbyrd* er af betydelig værdi, når det drejer sig om en vurdering af ansøgerens kvalifikationer og tjenstlige forhold i det hele, skal de gengives i deres fulde udstrækning.

(I.) Da nuværende Forvalter ved Grevskaftet Wedelsborg og Fuldmægtig ved Amts Comptoirret for Assens og Hindsgauls Amter Nellesmann af mig har forlangt et Vidnesbyrd betreffende hans Forhold i den Tiid, han har været i min Tieneste, saa finder jeg mig pligtig at meddeele ham Samme didhen, at han i den Tiid af tre Aar, da han har været i min Tieneste som Fuldmægtig ved Svendborg Amts Comptoir, i alle de ham anfortroede Forretninger har udmærket sig ved fortrinlig Fliid, Duelighed og Retskaffenhed, saaledes at jeg med ham har været særdeles vel fornøyet, hvorfor jeg icke kan andet end

paa beste Maade anbefale ham og stedse skal tage den sandeste Andeel i hans Lyckes Forfremmelse.

Svendborg Amts Comptoir, den 30te Majj 1801.

Schumacher [2]
(L.S.)

(II.) Min Fuldmægtig Rasmus Nellemann, som i saadan Egenskab har tient mig her ved Amts Comptoiret i 9 Aar, har i den Tiid viist sig arbeidsom og med god conduite forestaaed og udført de ham anfortroede Forretninger, saa jeg har al Grund til paa det bedste at anbefale ham til eet Kongelig Embede, naar dertil maatte gives Leylighed. Hvilket her ved meddeles ham til deraf at gjøre Brug ved indgiven Ansøgning, og hvorhos jeg maae føye dette mit Ønske, at bemeldte min Fuldmægtig maae for hans udviiste Fliid og Accuratesse nyde Hans Mayestæts Naade og værdiges eet Kongelig Embede, hvortil han er bequem, hvilken Kongelig Naade af mig vil ansees, som om den var vederfaaret mig selv.

Wedellsborg, den 14de September 1802.

F. Greve Wedell [3]

(III.) S. T. Hr. Proprietair R. Nellemann, som efter at have solgt Billeshaug forlod Fyen i Slutningen af Aaret 1811 og drog til Kiøbenhavn, er mig bekjendt fra hans Forretninger som Extraskats Commissair i Indkomstskatte Commissionen for Assens og Hindsgauls Amter som en meget duelig, reedelig og retskaffen Mand, hvisaarsag jeg fordrister mig allerunderdanigst at anbefale ham til Forfremmelse i Deres Mayestæts Tieneste.

Odense, den 23de Decbr. 1813.

G. Moltke [4].
(L.S.)

(IV.) At Herr Rasmus Nellemann, som fra 1. Junij 1789 til 1. Octbr. 1793 har staaet i min Tieneste som Fuldmægtig ved Svendborg Amts Comptoir, i samme Tiid har afgivet saa tilstreckelig Beviis paa Fliid, Duelighed og Retsindighed, at jeg finder mig pligtig til ved hver Leilighed at anbefale ham; dette har jeg icke skuldet unnlade paa hans Forlangende at bevidne.

Svendborg Amtshuus, den 25. Decbr. 1813.

Schumacher
(L.S.)

(V.) S.T. Hr. R. Nællemann, nu boendes i Kiøbenhavn, har, i min Embeds Tiid som Amtmand over Assens og Hindsgauls Amter, fra I. October 1793 til Aarsdagen 1803 forestaaet Amtsfuldmægtigtienesten ved bemeldte Amter samt fra den Tiid været ansat som Medlem af Amternes Fatigvæsens Direction og Extraskats Kommission.

I samme Tieneste og offentlige Forretninger har velbemeldte Hr. Nællemann i alle maaeder viist et udmærket god Forhold saavel i Henseende Duelighed som Retskaffenhed, saaledes at han derfor fortienet og herved meddeles det allerfordelagtigste Vidnesbyrd.

Wædellsborg, 25. Decbr. 1813.

F. Greve Wedell.
(L.S.)

(VI.) Herr Landvæsens-Commissair R. Nellemann, der i min Embedstid som Amtmand paa Kiøbenhavns Amt blev udnævnt til Landvæsens-Commissair for dette Amt, har i denne Qvalitet, saalænge jeg stod i Embedsforbindelse med ham, fuldkommen vel opfyldt de gode Forventninger, man havde om hans Duelighed og Erfarenhed i Landvæsenet og

Lovkyndigheden. Og da man altsaa tør formode, at denne desuden retsindige Mand vilde blive en ligesaa duelig som brav Embedsmand, saa tør jeg vove herved allerunderdanigst at anbefale ham.

Frederiksberg, den 26de Martii 1817.

W. Moltke [5].

(VII.) Ved forskellige Landvæsens Forretninger har jeg havt Lejlighed til personlig at lære Hr. Landvæsens Commissair R. Nellemann at kiende som en duelig og kyndig Mand.

Med Hensyn hertil, og da han forhen har været Stiftsamtsfuldmægtig og constitueret Amtsforvalter til sine Foresattes fuldkomne Tilfredshed, anbefales han herved til at komme i Betragtning til at erholde et Kongeligt Embede ved forefaldende Lejlighed.

Dette Vidnesbyrd meddeles Hr. Nellemann herved efter hans Begiæring.

Sjællands Stiftamtmandskab, d. 31. Martz 1817.

Bülow [6].

Ved transskriptionen af diverse dokumenter har forfatteren benyttet xeroxkopier af originalerne. Retskrivningen er i alt væsentligt bibeholdt, tegnsætningen en smule lempet.

24.6.1815 var der blevet forundt »forhenværende amtsfuldmægtig og godsejer« Rasmus Nellemann, som landvæsenskommissær på Københavns amt, kammerråds rang efter rangforordningens 7. klasse nr. 2 [7]. At han aldrig fik sit ønske om et kongeligt embede opfyldt, skyldes vel dels, at han ikke var jurist, dels at han i årene 1817–1822 var ude af rådighed over sit bo.

Noter og henvisninger

1. Ansøgn. 1–2 og 4–7. Rtk. 13. 34. Embedsansøgninger. Rasmus Nellemann. Rigsark. Ansøgn. 3. Embedsansøgninger under generaltoldkammeret 1776–1848. Rasmus Nellemann. Rigsark.
2. Peter Christian Schumacher, amtmand over Nyborg og Tranekær amter 1789–1799, amtmand over Svendborg amt 1799–1817. Nyborg og Tranekær amter sloges i 1799 sammen til Svendborg amt.
3. Ludvig Frederik Wedell, greve, 1783–1809 amtmand over Assens og Hinds-gavls amter.
4. Gebhard Moltke (1843 Moltke-Hvitfeldt (Huitfeldt)), greve, 1809–1814 stiftamtmand over Fyns stift og amtmand over Odense amt.
5. Werner Jasper Andreas Moltke (patent som dansk lensgreve 1834), 1810–1816 stiftamtmand over Sjællands stift og amtmand over Københavns amt og Færøerne, 1816–1834 overpræsident i København.
6. Om Christopher Schøller Bülow, der 1816 var blevet stiftamtmand over Sjællands stift og amtmand over Københavns amt, se Dansk biografisk Leksikon IV, 1934, s. 393 f.
7. Rtk. Resolutionsprotokol 1815. Sag nr. 114. R. Nellemann. Rigsark.

Regnskab for Samfundet for dansk genealogi og Personalhistorie 1973

Indtægter:		Udgifter:	
Kontingenter	29.895,00	Underskud fra 1972	642,60
Salg af bøger og ældre årg.	2.659,75	Trykning af tidsskriftet og dødsfald	27.574,70
Tilskud	6.450,00	Honorarer og repræsentation ...	5.685,68
Renter	1.051,77	Papir og tryksager	918,74
Salg af obligationer	4.407,26	Porto	2.921,00
		Mødevirksomhed	747,70
		Adressografplader og telefon ...	474,12
		Diverse	177,30
		Saldo overført til 1974	5.321,94
	<hr/>		<hr/>
	44.463,78		44.463,78

Samfundet ejer obligationer til pålydende 8.000,- kr.

Frederiksberg, den 5. januar 1974.

FINN H. BLÆDEL (sign.)

Foranstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse med de foreliggende bilag. Den angivne formue fandtes i behold.

København, den 14. januar 1974.

KAREN BUCHWALD (sign.)

CHR. BJØRN-JENSEN (sign.)

Anmeldelser

Bente Pedersen: Dansk historisk årsbibliografi 1968. København 1973. 181 s. Udgivet af Den danske historiske forening og Dansk historisk fællesforening. Kr. 25,00.

Prisværdig hurtigt efter den første er nu anden årgang af de genoptagne årsbibliografier til den danske historie udkommet. Det giver håb om, at rytmen holdes og at forsinkelsen måske endda kan formindskes.

Store ændringer i forhold til 1967-bibliografien er ikke foretaget. Sparehensyn har givet en tyndere, men ikke en mindre indholdrig bog. Det er papiret og registret, der er sparet på. Antallet af fortegnede bøger og artikler er derimod steget med knap 200 (ca. 10 pct.), hvad enten dette nu skyldes en større almindelig skrivelyst i 1968 eller et intensiveret indsamlingsarbejde. En lille fjerdedel af titlerne er personalhistoriske.

Talrige artikler og afhandlinger fra danske og udenlandske tidsskrifter, festskrifter, samlingsværker o.l. er registreret. Under historie i almindelighed noterer man sig således afsnittene om Danmark og Skandinavien i *Handbuch der europäischen Geschichte*. Det er ikke umiddelbart gennemskueligt, hvorfor den aftrykte tidsskriftliste kun omfatter en del af de mange tidsskrifter, fra hvilke der er bidrag, og heller ikke efter hvilket princip den sammensættes. Økonomi og politik (og flere andre), der var på listen i 1967, er gledet ud, uagtet der stadig bringes bidrag derfra.

Anmeldelserne giver stadig anledning til problemer. I vor anmeldelse af 1967-bibliografien (Se Persh T 16. rk. I s. 94 f.) beklagedes det, at kun udgiverårets anmeldelser var medtaget, men ikke de senere fremkomne. I nærværende årgang har man anbragt alle 1968-anmeldelser af værker fra tidligere år i et særligt tillæg, i og for sig et konsekvent system, når man nu vil holde sig stricte til årgangens litteratur. Desværre er disse anmeldte værker ikke omfattet af registret. De kan kun spores gennem 1967-bibliografien, med hvis numre de er forsynet. Og hvordan vil man administrere fortsættelsen, når man får flere årganges numre at vise tilbage til? Det i den svenske årsbibliografi anvendte system med en alfabetisk anførelse af de anmeldte værker og fuld registerdækning havde været at foretrække. Disse bemærkninger må ikke fordunkle glæden over det iøvrigt fortrinlige og nyttige hjælpemiddel, man her har fået i hænde.

HARRY CHRISTENSEN

Magistratsarkiver indtil 1868 i Landsarkivet for Fyn. Odense 1973, stenc., 348 s.

På Landsarkivet i Odense fortsættes udsendelsen af registraturer i et tempo, som må glæde alle slægtsforskere med fynske aner og alle lokalhistorikere. Foruden den løbende serie om godsarkiver er der nu kommet fart over de kommunale arkiver og deres for-

gængere i byerne: magistratsarkiverne, eller som de oftest kaldes på de andre landsarkiver: rådstuearkiverne. Publikationen omfatter samtlige købstæder under det fynske landsarkiv, ialt 10 byer. I indledningen beklager landsarkivar Anne Riising, at der ikke har kunnet afsees arbejdskraft til administrationshistoriske undersøgelser af de enkelte arkivgrupper, men at man må nøjes med at henvise til den meget grundige redegørelse, der findes i Landsarkivet for Sjællands registratur over Helsingør rådstuearkiv, som trods lokale forskelle på mange områder vil have gyldighed for hele landet. Heldigvis er der blevet tid til at forsyne bogen med fortegnelser over borgmestre og rådmænd i de enkelte købstæder. Det er et gennemgående træk ved de fynske publikationer, at man foretrækker at få noget udgivet nu i stedet for at blive ved med at finpudse, og det er en indstilling, som må respekteres. Det er således karakteristisk, at flere generationer af arkivarer har arbejdet med registreringen af rådstuernes arkiver, siden deres aflevering i 1890'erne, og man kunne sikkert have fortsat længe endnu, men nu skulle der altså ske noget.

Bogen er et meget nyttigt værktøj, som vil kunne spare både lokal-, personal-, og slægtshistorikerne for mange arbejdstimer. Tænk blot på, hvad det betyder, at man kan sidde hjemme og lade sit centralbibliotek låne sagerne ind til benyttelse på læsesalen, uden at man først skal en tur til Odense for at konstatere pakkernes titler. Ganske vist udlånes borgerskabsprotokoller og andre særlig meget benyttede arkivalier ikke, men der er nok af andre vigtige ting, som f.eks. fra Fåborg: 1669–1859 Dokumenter vedr. bestillingsmænd, 1757–1814 Ligningslister over ekstraskat, 1697–1868 Kæmnerregnskaber, 1728–1811 Ruller over borgervæbningen og et væld af skolearkivalier. Der er nok at tage fat på.

Næsten samtidig med denne publikations udsendelse har Landsarkivet i Odense startet en ny række af dupliserede registraturer i A4-format vedr. fynske kommunalarkiver. For landkommunernes vedkommende går de tilbage til 1803 (fattigkommissionernes oprettelse), for byerne til 1869 (købstadkommunallovens ikrafttræden). De sidstnævnte slutter altså direkte til, hvor ovennævnte registratur slutter. I serien er foreløbig udkommet et fælles stikordsregister samt Bogense og Avnslev-Bovense kommunale arkiver. Der vil forhåbentlig senere blive lejlighed til at vende tilbage med en fyldigere omtale af serien.

HANS H. WORSØE

Hans Bendix: Spraglet efterår. Gyldendal 1973. 229 sider. 62 kr.

Dette tredje bind af Bendix' erindringer skuffer nok mange af hans læsere. Den charmerende frækhed, der prægede de 2 første bind, virker her nærmest som koketteri. »Helt accepteret var jeg ingen steder«. Bogen er løs i det, og der er sjusket med navne og oplysninger. Det Andersenske eventyr »Springfyrene« kaldes »Skrubtudsen«. Ofte ærgres man sig ved læsningen over farlige generaliseringer, for flotte bemærkninger og urimeligt skarpe vurderinger.

Bogens første og bedste halvdel handler om emigranttilværelsen i USA. Det er især anden halvdel – efter at teltpælene er rykket op og Bendix vendt tilbage til det hjemlige tegnebræt – der savner fasthed. Overordentlig vittig er skildringen af møderne i chefredaktør Hasagers kontor på Politiken og der er levende og fornøjelige rids af store kunstnere, som Bendix har mødt.

FINN H. BLÆDEL

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

Medlemsbidraget er 45 kr.

Samfundet har siden dets stiftelse i 1879 udgivet:

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

1. række, bind 1-3 (1880-82) ved *F. Krarup*.
1. række, bind 4-6 (1883-85) ved *G. L. Wad*.
2. række, bind 1-4 (1886-89) ved *G. L. Wad*.
2. række, bind 5-6 (1890-91) ved *H. W. Harbou*.
3. række, bind 1-3 (1892-94) ved *H. W. Harbou*.
3. række, bind 4-6 (1895-97) ved *G. L. Grove*.
4. række, bind 1-2 (1898-99) ved *C. E. A. Schøller*.
4. række, bind 3-6 (1900-03) ved *G. L. Grove*.
5. række, bind 1-6 (1904-09) ved *G. L. Grove*.
6. række, bind 1 (1910) ved *G. L. Grove* og *Paul Hennings*.
6. række, bind 2-6 (1911-15) ved *Paul Hennings*.
7. række, bind 1-6 (1916-21) ved *Paul Hennings*.
8. række, bind 1-6 (1922-27) ved *Paul Hennings*.
9. række, bind 1-6 (1928-33) ved *H. Hjorth-Nielsen*.
10. række, bind 1-6 (1934-39) ved *H. Hjorth-Nielsen*.
11. række, bind 1-6 (1940-45) ved *H. Hjorth-Nielsen*.
12. række, bind 1-3 (1946-48) ved *H. Hjorth-Nielsen*.
12. række, bind 4-6 (1949-51) ved *Albert Fabritius*.
13. række, bind 1-2 (1952-53) ved *Albert Fabritius*.
13. række, bind 3-6 (1955-58) ved *Sven Houmøller*.
14. række, bind 1-6 (1959-65) ved *Sven Houmøller*.
15. række, bind 1-6 (1966-72) ved *Hans H. Worsøe*.
16. række, bind 1- (1973-) ved *Hans H. Worsøe*.

Indholdsfortegnelse til tidsskriftets første 50 årgange findes i årgang 1930,
til årgangene 51-66 i 1946 og til 67-85 i 1966.

Indholdsfortegnelse til 15. række (årg. 86-92) er udgivet separat 1973.

Samtlige indholdsfortegnelser kan købes i særtryk.

Enkelte hæfter af årgangene til og med 1966 sælges for 7,50 kr. pr. stk., af årgangene 1967-71 for 15,00, 1972 ff for 25 kr. stykket. - Ved køb af et sæt af de på lager værende årgange leveres disse til medlemmer for 150 kr., til ikke-medlemmer for 300 kr. Fortegnelse over de på lager værende hæfter findes i 1973 I s. 108. Indholdsfortegnelserne til de første 50 årgange koster 10 kr., ligeledes indholdsfortegnelserne for 1930-45 og 1946-65, medens indholdsfortegnelsen 1966-72 koster 5 kr. - Bestillinger sendes til sekretæren, arkivar cand. mag. Hans H. Worsøe, Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg.

PUBLIKATIONER

UDGIVET AF

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

- Kr. Erslev: Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885 ...* Udsolgt
Henry Bruun: Danmarks Amtsforgalvere 1660-1848. 1919..... Kr. 7,50
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet Slesvig 1660-1864. 1921 Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50 Bind. Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930. Fototeknisk optryk Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved Albert Fabritius. 1946. Fototeknisk optryk..... Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1946-1965, 12.-14. række. Ved Hans H. Worsøe. 1967 Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift, 15. række, 1966-1972. Ved Hans H. Worsøe. 1973 Kr. 5,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954 ... Kr. 37,50
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00.
Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955 Udsolgt
Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. 1960., indb. Kr. 75,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.
Borgmester Niels Jacobsens stambog, ved Albert Fabritius..... Udsolgt
Allan Tønnesen: Helsingørs Bomærker. 1968 Kr. 32,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 22,00.
Hvem forsker Hvad 1969-71 Udsolgt
Hvem forsker Hvad 1972 Kr. 6,00
Hvem forsker Hvad 1973 Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1968, 1969, 1970, 1971. Ved Niels Friis ... à Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1972. Ved Benedikte Friis Kr. 10,00

Samfundet ejer oplaget af

Kristian Carøe: Den danske Lægestand:

III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905..... Kr. 2,00

V. Supplementbind. 1922

De øvrige bind er udsolgt.

*Henvendelse til sekretæren, arkivar cand. mag. Hans H. Worsøe,
Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg,
eller formanden, afdelingsbibliotekar Søren Houmøller,
Sdr. Fasanvej 46, 2500 København Valby.*